

Rok 6.

Dziennik wychodzi codziennie oprócz Świąt uroczystych i Niedzieli. — Prenumerata przyjmuje się w Warszawie i urzędach Pocztowych; w Warszawie przyjmuje się tak w głównym kantorze Dyrekcji przy ulicy Miodowej N. 487, jak i w innych miejskich kantorach. — Prenumerata w Warszawie rocznie rsr. 8; — półrocznie rsr. 4; — kwartalnie rs. 2; miesięcznie kop. 67. — Bez odnoszenia prenumerata nie przyjmuje się. — Za odszalenie do domu, dopłaca się miesięcznie kop. 5; — w Urzędach Pocztowych: rocznie rs. 10; — półrocznie rsr. 5; — kwartalnie rsr. 2 kop. 50 i na te tylko terminy przyjmuje się prenumerata; w głównym zaś kantorze można prenumerować po tejże cenie na te same terminy, a na inne po kop. 92 na miesiąc.

Obwieszczenia przyjmują się za opłatą od wiersza druku: za 1-krotne obwieszczenie kop. 6; za 2-krotne kop. 9; za 3-krotne kop. 12. — Artykuły nadesłane do zamieszczenia bez wskazania warunków ze strony autora, przechodzą do zupełnego rozporządzenia Dyrekcji. — Artykuły nieprzyjęte, będą zwracane tylko na osobiste żądania i zachowywane będą 3 miesiące; przyjęte, w razie potrzeby podlegają skróceniom. — Listy przyjmują się tylko frankowane. — Artykuły i ogłoszenia nadsyłane do zamieszczenia *tegoż samego dnia*, powinny być dostawiane do Redakcji przed godziną 9 z rana. — Redakcja otwarta jest dla osób mających interesa, codziennie, oprócz dni świątecznych, od godziny 12 do 1 po południu.

## SPIS RZECZY.

**DZIAŁ URZĘDOWY.** — Uwolnienie z poddaństwa. — Warszawski komitet wszechrosyjskiej wystawy przemysłowej. — Pocztamt warszawski.

**DZIAŁ NIEURZĘDOWY.** — Warszawa. — Przegląd polityczny. — **Telegramy.** — **Wiadomości telegraficzne.** — Stacje telegraficzne. — Urodzaje. — Kronika pożarów. — Nadzwyczajne wypadki. — Kurjerek. — Kursa monet. — Adres kupców kijowskich. — Wyjazd. — Odroczenie wyjazdu. — Przybycie posła perskiego. — Wystawa. — Zaprzeczenie. — Sprawa kolei żelaznych. — Uderzenie pancernej kanonierki *Kreml*. — **Korespondencja Dziennika Warszawskiego:** z Krakowa. — Austrija i ziemie słowiańskie. Odezwa Milecicza. — Sprawy Galicji. — Prusy i Niemcy. Sprawa wypędzonych frankfurczyków. — Jenerał Moltke. — Francja. Rady jeneralne. — Mowa p. Oliviera. — Książę Napoleon. — Turcja i ziemie słowiańskie. Agitacja słowiańska w Turcji. — Nowe pismo wezrya do wicekróla. — Hiszpanja. Stan wewnętrzny. — Don Carlos. — Afryka. Stan rzeczy w Abisynji. — **Pneumatyczna lecznica w Warszawie.**

**FEJLETON.** — **Niewolnicy paryzcy:** (e. d.)

**PRZEWODNIK WARSZAWSKI.** — Magazyn p. Juljana Penkali, i t. d.

## DZIAŁ URZĘDOWY

### Warszawa,

### dnia 21 Sierpnia (2 Września).

*Uwolnienie z poddaństwa.* — Najjaśniejszy Pan, na skutek uchwały komitetu ministrów, w dniu 19 lipca r. b., Najwyżej zezwolił na uwolnienie z poddaństwa Rosji mieszkańca m. Warszawy Kazimierza *Lessera*. (*Gon. Urzęd.*)

*Warszawski Komitet Wszechrosyjskiej Wystawy Przemysłowej 1870 roku.* — Według instrukcji Najwyższej zatwierdzonej o wszechrosyjskiej wystawie przemysłowej w roku 1870 w St. Petersburgu odbyć się mającej, termin ostateczny do złożenia komisji st.-petersburskiej przedwstępnych deklaracji, oznaczony został do 1 stycznia 1870 roku, przyjmowanie plodów rozpocznie się 15 lutego, ukoń-

FEJLETON DZIENNIKA WARSZAWSKIEGO.

## NIEWOLNICY PARYZCY

przez Emila Cabornau.

CZEŚĆ DRUGA.

### TAJEMNICA RODZINY DE CHAMPDOCE.

XVII.

(Patrz Nr. od 259 z r. z. do 184).

— No i cóż? zawołał niecierpliwie Norbert. Margrabia drgnął lekko i poruszył ustami — na twarzy jego, przy świetle lampy widać było gwałtowną walkę — wreszcie ozwał się po chwili, tonem uroczystym:

— Za parę minut, mości książę, jeden z nas upadnie w ten dół — martwy. Nie kłamie się w obec śmierci! Otóż, przysięgam panu na honor i na zbawienie duszy, że księżna de Champdoce jest niewinna!

Norbert uderzył nogą w ziemię i przerwał:

— Już raz słyszałem od pana to zapewnienie — dla czegoż więc powtarzać je znowu!!

— Dla tego, że jest to moim obowiązkiem, dla tego, że jeśli zginę to skonom w rozpacz na myśl, że moja szalona namiętność zgubiła najczystsza i najszlachetniejszą z kobiet. O! wierz mi pan... umierający nie kłamają nigdy... nie masz pan nic do przeba-

czenie urzędów nastąpi 15 kwietnia, koniec zaś przyjmowania 1 maja t. r. Powołując się na takowe obowiązujące terminy, komitet warszawski z uwagi, że złożenie komitetowi przedwstępnych deklaracji jest koniecznym warunkiem, od spełnienia którego, możność wysyłki przedmiotów na wystawę zależy, i że przed odesłaniem takich deklaracji, może nastąpić potrzeba bliższego porozumienia się, co do usunięcia niedokładności, jakieby w ich ułożeniu znalezione były, ma zaszczyt upraszać pp. przemysłowców udział w wystawie przyjąć zamierzających, aby z nadesłaniem przedwstępnych deklaracji o ile możność im dozwolił pośpieszyć się racyli; ostateczny zaś termin do ich przyjmowania, komitet na dzień 1 grudnia r. b. oznacza.

*Pocztamt Warszawski* podaje do wiadomości, że niezawisłe od istniejącej obecnie komunikacji pocztowej na trakcie radomskim, w sposobie próby, czasowo otwarty został, od 13-go b. m. sierpnia, między Warszawą a miastem Grojcem, codzienny ruch omnibusów pasażerskich. Wspomniane omnibusy będą wyprawiane: z Warszawy o godzinie 2-jej minucie 30, a z Grojca o godzinie 1-jej po południu. Cena miejsc, opłata za rzeczy pasażerskie, oraz przepisy jazdy są też same, jak w ogóle dla omnibusów traktu radomskiego.

## DZIAŁ NIEURZĘDOWY

### Warszawa,

### dnia 21 Sierpnia (2 Września)

Delegacje węgierska i przedlitawska w dniu 18 (30) sierpnia zebrały się po raz pierwszy od utworzenia tej instytucji na posiedzenie wspólne, na którym stosownie do przewidywania, przyjęte zostały wszystkie uchwały delegacji węgierskiej, gdyż część członków delegacji przedlitawskiej (depesza telegraficzna, podająca tę wiadomość, nie wyłącza jakiej narodowości) głosowała na korzyść tych uchwał. W ciągu dnia cesarz udzielił swą sankcję wszystkim uchwałom obu delegacji, któ-

re też na po-południowym posiedzeniu tegoż dnia zostały zamknięte, przyczem hr. Beust w mowie zamykającej posiedzenia delegacji przedlitawskiej, wynurzył podziękowanie cesarza, dodając, że jej uchwały przyczynią się do zapewnienia pokoju w Europie. — Zamierzone wcielenie pogranicza wojskowego do Chorwacji, nie jest na ręce stronnictwu młodo-serbskiemu, którego jeden z przewodców, p. Milecicz, przesłał do mieszkańców pogranicza wojskowego list otwarty, zalecający im stawiać opór przyłączeniu do korony węgierskiej.

Według doniesień z Nowego Bazaru, pogłoska podana przez *Correspondance slave* o powstaniu w Bośni, nie była zupełnie bezzasadną. Według tych doniesień, w całej Turcji rozgałęzione jest tajne stowarzyszenie słowian, kierowane przez komitet czynu, który na zgromadzeniu delegowanych różnych prowincji słowiańsko-tureckich w d. 31 lipca (12 sierpnia) postawił pytanie, czy powstanie przeciwko Turcji obecnie byłoby na czasie. Kiedy z jednej strony złożono już gotowy plan podobnego powstania, z drugiej uznano że obecne usposobienie Europy nie sprzyjałoby powstaniu, które nie zyskałoby sobie poparcia żadnego z mocarstw. W skutku tego odroczone wybuch powstania, zwołując nowe zgromadzenie delegowanych na wrzesień. Wiadomości te potrzebują potwierdzenia.

Kiedy niektóre przychylnie Turcji dzienniki paryzkie zapewniały, że spór turecko-egipski ostatecznie został załatwiony, doniesienia z Konstantynopola zadają temu fałsz. Według nich adjutant sułtana ma powieźć odpowiedź Porty do Kairu na ostatni list wicekróla. W odpowiedzi tej rząd turecki, dziękując wicekrólowi za jego zapewnienia o wierności i

Nieszczęśliwy rozkrzyżował ręce, upuścił szpadę — kolana ugięły się pod nim i upadł na wznak nie wydawszy najmniejszego jęku.

Trzykrotnie usiłował podnieść się zdołał nawet usiąść... lecz za każdym razem siły go opuszczały. Chciał coś przemówić, lecz zamiast wyrazów, krew strumieniem z ust mu wytrysła.

Nakoniec, ostatnia konwulsja, silniejsza od poprzednich, zgięła go jak obręcz — skróconymi rękami pochwycił za piasek i wydał głuche, ciężkie westchnienie.

Ztęlił się, młodości i nadziei — pozostał tylko trup nieczuły.

Jerzy de Croisenois skonał!...

Norbert stał nad zabitym nieprzyjacielem i patrzył nań z przerażeniem i mimowolną zgrozą. Teraz dopiero dowiedział się ile trzeba wycierpieć patrząc na męki konania człowieka, którego się zabito.

Jednakże głównym powodem zgrozy Norberta była myśl, że musi on teraz podnieść to ciało świeżo zabitego wroga, jeszcze ciepłe i giętkie i rzucić je w dół własnymi rękami! A jednak trzeba to było uczynić koniecznie — więc tedy po kilku minutach wahania Norbert zdecydował się wreszcie i pochwyciwszy szybko zwłoki Jerzego rzucił je prosto do rowu.

Ciało spadając wydało głuchy odgłos, który się odbił aż w środku wnętrza Norberta, który następnie popadłszy w jakąś gorączkową wściekłość

czenia twej żonie. Słuchaj książę! nie będę się rumienił prosząc cię w tej chwili... i błagam pana, jeśli mnie zabijesz, niech to będzie dostatecznym zadośćuczynieniem. Bądź pan ludzkim dla żony, obchódź się z nią łaskawie i nie uczynj jej życia jedną długą męczarnią...

— Dosyć panie! zawołał Norbert, po raz trzeci powtarzam, dosyć!... albo zacznę mniemać, że jesteś podłym tchórzem!

— Nędzny! krzyknął margrabia — broń się więc i niech nas Bóg rozsądzi!

Szpady dwóch przeciwników skrzyżowały się — walka rozpoczęła się, uparta, zacięta i milcząca.

Margrabia de Croisenois uchodził za sławnego w robieniu szpada, lecz Norbert posiadał ogromną siłę masy, a jego sposób fechtowania wzięty od ojca, był tak dziwny, szybki i gwałtowny, że bijącego się z nim raz pierwszy musiał zmieść koniecznie.

Jeszcze jedna okoliczność równoważyła walkę: blask od latarni oświecał tylko szczupłą przestrzeń, i ten z walczących który z niej schodził, zostawał osłonięty ciemnością, gdy przeciwnie drugi, oświetlony jasno, odkryty był na ciosy których, jako niewidzialną kierowanych ręką, odbijać nie mógł. Ta okoliczność stała się przyczyną zguby Jerzego — albowiem, gdy jako biegły w robieniu bronią, następował na przeciwnika, Norbert uskoczył na bok i z ciemności już, wymierzył cios silny, prosto w piersi, który też przebił na wylot pierś Jerzego.

posłuszeństwie, żąda jednak od niego rekojmij materialnych, jako to, wydania Porcie lub sprzedania zamówionych nowo statków pancernych i broni, zredukowania liczby wojska do cyfry oznaczonej w firmanie, zaniechania bezpośrednich stosunków z państwami europejskimi, niżenia podatków i składania corocznie albo kwartalnie bilansu finansowego kraju. Gdyby rzeczywiście podobne wymagania zostały wyformułowane w Konstantynopolu, co jest jednak wątpliwe, z powodu iż ważne wpływy stają temu na przeszkodzie, spór turecko-egipski stałby się bardzo groźnym, gdyż nader jest wątpliwem aby wicekról mógł przystać na podobne warunki.

We Francji a szczególnie w Paryżu, prawie wyłącznie zajmują się stanem zdrowia cesarza, który musi się polepszać, wnosząc z tego, że cesarzowa Eugenia przedłużyła o jeden dzień swój pobyt w Ajaccio i ma wrócić do Paryża, nie dziś, ale jutro. — Według niektórych dzienników, zaraz po otwarciu posiedzeń ciała prawodawczego mają być wniesione rządowe projekta reform na polu ekonomicznym i finansowym, odpowiednie reformom politycznym.

Powstanie karlistów w Hiszpanji całkiem się nie powiodło, a Don Carlos przekonawszy się o tem, według jednych, udaje się do Grätz, do swej matki, a według drugich wraca do Paryża, ale dla osłonięcia swej miłości własnej, jako jeniec rządu francuzkiego.

## Telegramy

DZIENNIKA WARSZAWSKIEGO.

**Paryż, 1 września (20 sierpnia)**  
Cesarz zajmował się sprawami publicznymi. — Według doniesienia *Patrie*, minister skarbu przysposabia reformy finansowe. *Patrie* oblicza remanent w końcu 1869 r. na 60 milionów fr., który użyty będzie na podwyższenie niższych plac i obniżenie różnych podatków.

(Correspondenz Bureau).

Wiadomości telegraficzne.

\* *Wiedeń, 30 (18) sierpnia.* Na dzisiejszem wspólnym posiedzeniu delegacji obu państw, roztrząsano sporne punkta budżetu. Jeden z nich załatwiony już został przed zebraniem się posiedzenia przez zobopólne porozumienie się, dwa zaś inne,

rozstrzygnięte zostały w duchu uchwał delegacji węgierskiej, gdyż wielu członków delegacji przedlitawskiej głosiło z członkami węgierskimi. Formalne zamknięcie delegacji nastąpi dziś po południu. (*Wolffs. T. B.*)

\* *Wiedeń, 30 (18) sierpnia.* Na posiedzeniu zamykającym obrady delegacji przedlitawskiej, kanclerz państwa hr. Beust oznajmił, że zgodne uchwały obu delegacji uzyskały sankcję cesarską i wynurzył zgromadzonym podziękowanie cesarza, za gotowość z jaką wchodził w potrzeby całej monarchji. W końcu kanclerz rzekł: Rezultaty tych posiedzeń delegacyjnych są zjawiskiem, które niezawodnie i za granicą nie przemienie bez zwrócenia uwagi, i przyczyni się do zapewnienia ze wszech stron upragnionego pokoju. — Posiedzenia delegacji węgierskiej zostały zamknięte przez kanclerza państwa mową w podobnym duchu. (*Tamże.*)

\* *Paryż, 30 (18) sierpnia.* *Public* donosi, że na nadchodzących posiedzeniach ciała prawodawczego przedstawione będą projekta do praw, dotyczące podwyższenia plac niższym urzędnikom, zmniejszenie podatku gruntowego i niżenia akcyzy od trunków w Paryżu. (*Tamże.*)

\* *Paryż, 31 (19) sierpnia.* *Journal officiel* pisze, że cesarzowa przedłuży swój pobyt w Ajaccio o dzień jeden i wróci do Paryża dopiero 3-go września. Przyjęcie jakiego cesarzowa i cesarzowiec doznali w Ajaccio, było pełne zapału. (*Tamże.*)

\* *Berlin, 29 (17) sierpnia.* Dziś odbyło się w Tonhalle zgromadzenie ludowe, które zajmowało się kwestją klasztorów. Zebrało się około dwa tysiące osób; uchwalono rezolucje co do zniesienia klasztorów i wydalenia jezuitów z wyraźnem zastrzeżeniem, że przez rezolucje te nierozumie się agitacji przeciwko żadnej religji w szczególności. (*Cor. Hav. Bul.*)

(Stacje telegraficzne). Wprowadzeni w błąd przez niedokładną wiadomość o tem, jakoby na stacji drogi żelaznej warszawsko-wiedeńskiej Zawiercie, zamierzano urządzić stację telegraficzną rządową, możemy teraz zakomunikować otrzymane przez nas z warszawskiego zarządu telegraficznego następne pewne szczegóły o stanie komunikacji telegraficznych w całym kraju tutejszym. Sieć telegraficzna w oddziale telegraficznym warszawskim rozszerzona będzie roku bieżącego w sposób następujący: 1) Od Andrejewa, w którym czynność telegraficzna została otwartą w 1867 roku, linja pojedzie przez Miechów i Olkusz do Granicy. 2) Od Miechowa do Pilicy. Na tych liniach stacje będą w *Miechowie, Pilicy i Olkusz.* 3) Od Radomia do Opoczna—stacja w *Opocznie.* 4) Od Lublina do Opola—stacja w *Opolu.* 5) Od Andrejewa przez Stopniec, Pinczów do Staszowa—stacje w *Pinczowie i Staszowie.* 6) Od Łodzi, na istniejącej już linii na Kalisz—stacja w *Zgierzu.* 7) Z Koła do Konina; linja ta połączona będzie z linią Łódź i Kalisz—stacje w *Kole i Koninie.* 8) Z Łodzi przez Sieradz do Wielunia—stacje w *Sieradzu i Wieluniu.* 9) Od Skierniewic do Rawy, linja ta wejdzie w li-

nę Warszawa, Granica—stacje w *Skierniewicach i Rawie.* 10) Na linii Warszawa, Płock—stacja w *Płońsku.* 11) Na linii Radom, Zawichost—stacja w *Sandomierzu.* 12) Na sezon letni—stacja w *Busku.* Na stacjach *Sandomierz i Busk* czynność telegraficzna już jest otwartą; na pozostałych zaś otwartą będzie w końcu roku bieżącego.

\* (Urodzaje). Według doniesień z powiatu janowskiego, zamieszczonych w *Dz. gub. Lub.*, urodzaj zboża w tym powiecie w ogólności jest dostateczny, z wyjątkiem prosa i gryki. W niektórych miejscach kartofle się psują; jest wszakże nadzieja większego zbioru tychże niż w roku zeszłym. Zbiory oziminy już są na ukończeniu, chociaż poniekąd przeszkadzały deszcze. Zbiory jarzyn dopiero rozpoczęły się. Robotnika nie brakuje; pieszemu placą od 30 do 45 kop. dziennie, a za zwożenie produktów do gumna, od 1 rs. 20 k. do 1 rs. 50 k. dziennie.

\* (Kronika pożarów). Według otrzymanych wiadomości w 10-u guberniach tutejszego kraju za pierwszą połowę lipca, znaczniejsze pożary miały miejsce jak następuje:

1) *W gubernji warszawskiej:* dnia 14 (26) czerwca we wsi Ciechocinku-starym (w powiecie radziejewskim), spalił się dom z ruchomościami i towarami których wartość obliczają na 3,000 rs. Cała zaś strata wynosi około 4,000 rs. — Dn. 24 czerwca (6 lipca), w mieście Goszczynie (w pow. grojeckim), spaliły się domy z zabudowaniami gospodarczymi i ruchomościami, należącymi do 10-u obywateli. Strata wynosi do 2,343 rs. 2) *W gubernji petrkowskiej:* dn. 7 (19) lipca, we wsi Michalopolach (w pow. nowo-radomskim), spalił się dom i obora. Podejrzenie pada na matkę Dąbka właścicielkę domu, która po kilka razy czyniła podobne pogroźki. 3) *W gubernji kaliszkiej:* d. 24 czerwca (6 lipca), we wsi Woli Droszewskiej (w pow. kaliszskim), spalił się zaasekurowany na 60 rs. dom. Przy tem utraciła życie, przez własną nieostrożność, służąca właściciela domu Nawrockiego, Marjanna Szkon mająca lat 22. 4) *W gubernji lubelskiej:* d. 23 czerwca (5 lipca), we wsi Wadreczu (w pow. biłgorajskim), spaliła się chałupa i dwie stodoly zaasekurowane na 100 rs., od uderzenia piorunu; przyczem spaliło się 5 sztuk bydła rogatego wartości rs. 80. 5) *W gubernji siedleckiej:* w nocy z 20 na 21 czerwca (2 na 3 lipca), w folwarku Jabłoń (w pow. radzińskim), spalił się spichrz mурowany zaasekurowany na 200 rs. znajdującym się w nim spirytusem około 2,500 wiader, również zaasekurowanym na 6,537 rs. 50 k. — D. 25 czerwca (7 lipca) we wsi Brzozowce (w pow. radzińskim), spaliło się 3 gospodarze zabudowań zaasekurowanych na 220 rs. 6) *W gubernji radomskiej:* d. 15 (27) czerwca na łąkach należących do m. Jedlińska spaliło się skutkiem podpalenia 4 stogi siana. O podpalenie podejrzanym jest Andrzej Cholewa. 7) *W gubernji plockiej:* d. 2 (14) lipca we wsi Radomicach (w pow. lipnowskim), spaliły się od podpalenia wszystkie dworskie zabudowania zaasekurowane na 4,020 rs., z znajdującymi się w nich ruchomościami i nieruchomościami. 8) *W gubernji łomżyńskiej:* w nocy z 6 na 7 (18 na 19) lipca w powiatowym mieście Pułtusk, w domu w którym się mieściła prywatna łaźnia, wszczął się pożar i zniszczył drewniane kryte gątem domy i także 3 chlewy zaasekurowane na 2,733 rs. 70 k. 9) *W gubernji suwalskiej:* d. 23 czerwca (4 lipca) we wsi Jasienowiu (w pow. augustowskim), spalił się od podpalenia dom; przyczem u mieszkającego w tym domu starozakonnego Rozengarta

porwał łopate, też samą którą niedawno trzymał zabity margrabia, w mgnieniu oka zakopał rów smiertelny, udeptał na nim świeżo wrzuszony piasek a potem wszystko zarzucił zwiędłymi liśćmi, tak, że i najwprawniejsze nawet oko nieby w tem miejscu dostrzedz nie zdołało.

— Tak to, wyszeptał, mszcza się księżęta Dompair de Champdoce!.. Tak placą za...

Zamilkł nagle — dostrzegłszy o kilka kroków przed sobą wśród gałęzi, głowę ludzką, której błyszczące oczy patrzyły w niego z okropnym wyrazem.

Księżę przerażony zachwiał się... lecz natychmiast prawie wiedziony instynktem zachowawczym, oparował się — i podniosłszy z ziemi szpadę jeszcze skrwawioną, poskoczył ku miejscu gdzie mu się ukazało straszne zjawisko.

Na pierwsze poruszenie Norberta, postać czarna, postać kobiety, porwała się z ziemi i poczęła uciekać ze wszystkich sił ku pałacowi.

Norbert dogonił ją wreszcie. Czując się pochwyconą kobieta upadła na kolana i oparłszy czoło na ziemi, wyciągnęła ręce do góry, wołając:

— Łaski! Nie zabijaj mnie panie!  
Norbert pochwyił krzyżącą za suknię i zawlókł pod latarnię.

Tu dopiero spostrzegł dziewczynę około lat ośmiu lat mającą, brzydką i ubraną nędznie.

Zdawało się księciu, że już gdzieś widział tę twarz ospowata.

— Kto jesteś? zapytał.

Dziewczyna odpowiedziała potokiem łez i łkaniem.

— No, ozwał się łagodniej księżę, nie płacz tak i nie drżj—nie ci się złego nie stanie. Kto jesteś?

— Karolina Schimel.

— Karolina?..

— Tak księżę panie, i służę za pomywaczkę przy kuchni, jasnie oświeconych państwa już od trzech miesięcy.

— Dla czego nie poszłaś na wesele wraz z drugimi służkami?

Dziewczyna zaczęła znowu płakać i rzekła:

— Ach! jasnie oświecony panie? byłabym tam chętnie poszła, ale nie miałam sukni dobrej, bo nie mam za co sprząwać z piętnastu franków, które pobieram miesięcznie; — żadna też z drugich służek nie chciała mi pożyczyć swojej, choć byle jakiej, — wszystkie mówiły że jestem za brzydka na to i że pomyjami cuchnę! jakby to—proszę j. o. pana było z mojej winy!

Norbertowi chodziło głównie o to, żeby dowiedzieć się, czy ta dziewczyna była obecną walcę lub pogrzebaniu ciała Jerzego, zapytał ją więc znowu:

— Po co przyszłaś do ogrodu?

— Siedziałam zmartwiona w oknie na pałacowym poddaszu, gdzie sypiamy i płakałam sobie...

Aż tu, jak raz, widzę światelko w ogrodzie... Pomy-

ślałam więc sobie że to może złodzieje zakradają się do pałacu, wiedząc że służki w nim nie ma i wyszłam po cichuteńku, skradając się na palcach.

— I cożś zobaczyła?

Karolina przestraszona, milczała.

— Odpowiadaj śmiało, ozwał się znowu Norbert, i nie nie ukrywaj przedemną a będziesz wynagrodzona hojnie.

— A więc... widziałam wszystko.

— Cóż takiego przecie?

— Skoro podeszłam tu, obydwa panowie kopaliście ziemię... Ogronnie się zadziwiłam poznawszy j. o. pana przy takiej robocie. Ale myślałam zaraz że to pewnie szukacie skarbu albo go zakopać chcecie... No, co prawda, okrutnie się pomyliłam!

bo zaraz, potem ten pan drugi coś mówił czego nie dosłyszałam i zaczęliście panowie bić się... Matko Boska! jak to wyglądało strasznie i pięknie! szpady błyszczały tak od światła jak gwiazdy... Białam się strasznie, ale nie mogła odwrócić oczu. Wreszcie zobaczyłam jak ten drugi pan upadł na wznak...

— A potem?

— Potem... wyjąkała Karolina, dzwoniąc zębami jak w febrze, — potem... jasnie pan zakopał tamtego w ziemię...

— Czy przypatrzyłaś się twarzy tamtego pana?

— Tak j. o. panie.

— Czy widziałaś go już dawniej kiedy? czy wiesz jak się on nazywa?..

— Nie... proszę waszej księżęj mości. (*d. o. n.*)

spaliło się ruchomości na 300 rs. Ogólna liczba pożarów 38 (\*); w porównaniu z drugą połową czerwca pożarów mniej. Wszystkie one wyniknęły albo przez nieostrożność, albo skutkiem zepsucia się kominów, z podpalenia, od uderzenia piorunu, albo też z powodów niewiadomych. Przypadków podpalenia było 7, a od uderzenia piorunu wynikło 2 pożary. Strata przez pożary, zrzadzona z wyjątkiem jednej miejscowości, gdzie jeszcze nie jest obliczona, dochodzi do 32,188 rs. Cyfra ta jest tylko przybliżoną i mniejszą od rzeczywistej, ponieważ w niektórych tylko miejscach wykazano straty poniesione tylko w zaasekurowanych i niezaasekurowanych przedmiotach. W porównaniu zaś z drugą połową czerwca strata wynosi o 150,671 rs. mniej.

(\* N a d z w y c z a j n e w y p a d k i). W pierwszej połowie lipca w gubernjach kraju tutejszego miały miejsce następujące nadzwyczajne wypadki:

**Przypadki śmierci:** dnia 21 czerwca (3 lipca), na polach należących do mieszczanina Latosińskiego z 8 ludzi, którzy się schowali przed ulewnym deszczem pod stóg siana, trzech zostało zabitych od uderzenia piorunu, pięciu zaś zostało mocno rażonych, i pomimo podanej im przedkier pomocy lekarskiej życie ich znajduje się w stanie niebezpiecznym. — D. 10 (22) czerwca we wsi Otmianowie (w powiecie włocławskim), 6-letnia dziewczynka włocławska Stawecka, przyszedłszy do karczmy pobawić się z dziećmi karczmarza, w nieobecności gospodarza wypila przez lekkośność taką ilość wódki, że na drugi dzień umarła; dwoje zaś dzieci karczmarza, jedno trzyletnie, drugie pięcioletnie, które także piły wódkę, zostały uratowane środkami lekarskimi. — D. 24 czerwca (6 lipca) w mieście Zamościu, syn żołnierski Michał Kita mający 22 lat, został zabity od uderzenia piorunu. — D. 29 czerwca (11 lipca) strażnik ziemski biłgorajskiej powiatowej komendy, czasowo urlopowany podoficer Jan Osipów, mający lat 35, powracając z polowania z nabita bronią, przez nieostrożne obejście się z takową zabił się wystrzałem z tejże. — D. 25 czerwca (6 lipca) w m. Wehyniu (w pow. radzińskim), tameczna mieszkanka została zabita przez uderzenie piorunu. — Tegoż dnia mieszkanianiec wsi Tekuczawka znajdując się na robocie, został zabity uderzeniem piorunu. — D. 14 (26) lipca we wsi Golokociach (w pow. kieleckim), została zabita od uderzenia pioruna włościanka. — Tegoż dnia zabity został uderzeniem pioruna pasterz ze wsi Radkowie (w tymże pow.), Wincenty Zwierzewski. — D. 2 (14) lipca we wsi Dobrykach (w pow. łomżyńskim), żona zarządzającego majątkiem Marjanna Chumińska umarła, skutkiem użycia pokarmu mięsa z padłego wolu. — D. 1 (13) lipca we wsi Antokalnie (w pow. kalwaryjskim), jedenastoletnia córka włościanina Milewskiego, Marjanna, mając przy sobie trzyletniego brata Antoniego pasła owce na polach pomienionej wsi. Skrywszy się przed deszczem do budki ze słomy urządzonej, rozpalila ogień i poszła zgromadzić trzodę, zostawiwszy tam brata. W tej chwili budka się zapaliła a widząc to Marjanna tak się przelekła, że nie mogła wyciągnąć z niej brata, który spalił się wraz z budą. — Dnia 3 (15) lipca we wsi Polesiu (w pow. grodzkim), włościanka Olszewska umarła skutkiem użycia mięsa z padłej krowy. — D. 11 (23) czerwca we wsi Bartłomielicach, 18-letnia włościanka Danielak wpadła w powrotny paroksyzm febrny, kazała sobie puścić krew włościaninowi Waszakowi. Po dokonaniu czego tegoż samego dnia życie zakończyła.

**Epidemja.** — Dnia 21 czerwca (6 lipca) we wsi Zarzyc-Ulański (w pow. łukowski), skutkiem użycia na pokarm przez mieszkańców mięsa z bydła padłego na syberyjską zarazę, zachorowało na tę słabość 9 osób z których jedna umarła.

**Nadzwyczajne porody.** — Dnia 28 maja (9 czerwca), we wsi Leszekowie (w pow. sandomierskim), włościanka Marjanna Sidol porodziła troje dzieci, chłopczyka i dwie dziewczynki, z których jedna już umarła.

**Pomór bydła.** — Dnia 5 (17) lipca w pow. łukowski, we wsiach: Wulka-Konopna gminy Krasuse, Wieżęka gminy Jakune, Zarzyc gminy Ulak i Keukołka gminy Prawda, objawiła się na rogaciznie syberyjska zaraza, na którą zachorowało 8, padło 6 sztuk. W niektórych miejscach w powiecie andrzejewskim pojawiła się syberyjska zaraza, na którą padło 6 sztuk rogacizny. We wsiach Krasowo-Częstokach i Składach-Borowych gminie Piekuty (w pow. mazowieckim) pojawiła się na bydłe dżuma (pestis boum), i z 362 sztuk bydła znajdującego się w tej miejscowości zachorowało 18, padło 12, zabito 16 sztuk. Zaraza, jak można sądzić z wykrytych przez policję badań, przeniesioną została z miasta Bielska w gubernji grodzieńskiej. Dla położenia tamy szerzenia się tej zarazy przedsięwzięto stosowne środki.

**Burze i gradobicia.** — Dnia 3 (15) czerwca we wsi Gosławicach i Gęsinie a także w folwarku Biesiekierzu, (w pow. radziejewskim) upadł grad i zniszczył oziminy i jarzynę; strata wynosi 11,800 rs. — D. 25 czerwca (7 lipca)

(\* W Warszawie 1, w gubernji warszawskiej 7, w petrozkowskiej 1, w kaliszkiej 3, w lubelskiej 4, w siedleckiej 3, w radomskiej 2, w keleckiej 3, w plockiej 2, w łomżyńskiej 7, w suwalskiej 1.

we wsi Godowa (w pow. hrubieszowskim), upadł grad i zniszczył zasiewy na przestrzeni 70 diesiatin a w niektórych miejscach w gminie Aleksandrowie i Majdanie Sopockim (w pow. biłgorajskim), grad z burzą zniszczył zasiewy na przestrzeni 218 diesiatin i poczynił szkody na 4,215 rs. — D. 25 czerwca (7 lipca) na polach należących do właścicieli cząstkowych miejscowości (w pow. włodawskim) upadł grad i zniszczył zasiewy na przestrzeni 933 diesiatin. — D. 25 czerwca (7 lipca) we wsi Czasuczycach (w pow. pinczowskim), grad zniszczył większą część mieszczańskich i włościańskich zasiewów. — D. 29 czerwca (11 lipca) o godzinie 6 po południu w 7-u wsiach (w pow. łomżyńskim), grad wielkości zwyczajnego orzecha zniszczył zasiewy w przybliżeniu na sumę rs. 1,500.

**Szczegółne zdarzenia.** — Dnia 7 (19) lipca w obrębie miasta gubernjalnego Petrokowa, przy szosie wiodącej do miasta Tuszyń, mieszkający miasta kopiąc piasek, znaleźli ludzką czaszkę z wbitym w ciemię gwoździem długości około 6-u werszków. — D. 13 (25) czerwca w boru wsi Dąbek (w pow. mławskim), znaleziono zwłoki strażnika leśnego z leśnictwa rządowego Myszyńce, Józefa Skowrońskiego, z oznakami gwałtownej śmierci. Po wyprowadzonym śledztwie okazał się winnym tego przestępstwa terminator kominarski z Mławy, Wojciech Zakrzewski, który oddany został pod sąd.

W ogóle w pierwszej połowie lipca przypadków śmierci było 109. W tej liczbie umarło: na apopleksję 12, z pijaństwa 8, z potłuczenia 11 (w tej liczbie dwoje dzieci), z poparzenia 2, spaliło się 1 (dzieci), utonęło 48 (w tej liczbie 22 dzieci), powiesiło się 7, otruło się mięsem z padłego bydła 3, zastrzeliło się 2, z pobicia umarło 2, skutkiem uderzenia piorunu 10, ciał martwych znaleziono 9, dzieciobójstw wykryto 4; kradzieży było 4; gradobić 10. epidemij było 5 (przypadków).

**\* (K u r j e r e k).** Tak więc, z wyjątkiem Alcazaru, wszystkie ogródkowe teatryki umilkły onegdaj istotnie! Jeszcze tylko w Kasino ma się odegrać podobno dramat „Bandyta” na dochód dobroczynności a potem... już nastąpi cisza, przerywana szmerem opadających liści w ogródkach!

— Trupa p. Russanowskiego, dotąd grywająca w Tivoli, nierozproszy się jednak — a raczej przeniesie się do teatryku na Czystem, którego personel wzmocniony tym sposobem, będzie mógł przedstawiać więcej sztuk i częściej — podobno trzy razy w tygodniu.

— Zapowiedziany na sobotę koncert orkiestry Bilsego, na benefis jej członków, odłożony został do dnia 9 b. m. W sześć dni później, orkiestra ta odjedzie, zostawwszy po sobie harmonijne echa w ogrodzie Doliny...

— Wróżbę zbliżającej się zimy widać w wystawie sklepowej p. Penkali, który obecnie sprowadził mnóstwo gatunków futer, szczególnie też piękne odmiany sybirskich lisów. Zaopatrzył on również sklep swój w przesliczne dywany perskie, które zakupił na tegorocznym jarmarku w Niższym-Nowogrodzie.

— Coraz większe zimno panuje podczas poranków i wieczorów; wczoraj wieczorem nawet wiatr dosyć ostry czuć się dawał, a dziś do zimna przyłączył się i deszcz jeszcze w dodatku!

— Jedno z bogatszych muzeów anatomicznych ma być tu przywiezione na czas jakiś z Wiednia. Oprócz woskowych preparatów, znajdują się w niem i naturalne. Kiedyś oglądaliśmy ogromne muzeum anatomiczne w Paryżu i... przyszliśmy do przekonania, że jakkolwiek zbiory takie dla specjalistów i dla postępu nauki są niesłychanie ważne, przecież nie są pojętne do oglądania dla ogółu publiczności.

— P. Władysław Lubiński wyjechał onegdaj do Częstochowa, gdzie z powodu tak licznego zjazdu na blizki już odpust, liczy on na świetne powodzenie koncertu jaki dać zamierza.

— W polu, na drzewach podczas wczesnego ranku poranku, ukazuje się już, tak zwana sadz, która jest zwiastunką grubszej tylko jesieni.

— W dniu dzisiejszym, tutejszy instytut głuchoniemych i ociemniałych obchodzi dwudziestopięcioletnią rocznicę zgonu swojego założyciela, księdza Jakóba Falkowskiego.

— Na wystawie w Monachjum, znajduje się obecnie przeszło trzy tysiące utworów; przeważnie reprezentowane jest tam malarstwo portretowe. W oddziale rzeźby znajduje się płaskorzeźba T. Lenartowicza, nadesłana przez autora „Wiochny” z Florencji.

— Egzemplarz pierwszego wydania dzieł Szekspira, mimo że był zdefektowany znacznie, jakiś amator kupił na licytacji w Londynie za bajeczną sumę 338 funtów szterlingów. Na naszą monetę wyniesie to przeszło 2,000 rubli!

— W Chicago w Ameryce północnej, wyrabiają spirytus z wszelkich odpadków i odchodów: śmie-

cie, ostatki potraw, zdechłe zwierzęta, oraz ekskrementa wszystko zmieszane razem i gotowane na wielkim ogniu przez sześć godzin, tworzą tłuszcz, który zbierają na mydło, reszta zaś po sfermentowaniu dysstyluje się na spirytus, którego nie zbyt wspaniała produkcja dochodzi w samym Chicago do 30,000 garney na tydzień. Spirytus taki rozumie się, nie jest używany do picia, lecz do wszelkiego przemysłu jest on nader przydatny, gdyż trzyma 90°.

— W dniu onegdajszym, w cyrkule Sobornym w domu pod Nr. 255, Elżbieta Krych, piastunka przy dzieciach kupca Zaleskiego, z niewiadomej dotąd przyczyny, powiesiła się.

— W cyrkule Powązkowskim, w domu pod Nr. 1128, żona właściciela tegoż domu, Józefa Zantman, lat 60 mająca, nagle zmarła. Dla wyprowadzenia co do tych wypadków śledztwa, sąd zawiadomiony został i przez policję dochodzenie zarządzone.

— W cyrkule Łazienkowskim, w fabryce żelaznej w domu pod Nr. 3041b, czeladnikowi tokarskiemu, Leopoldowi Krygier, przez własną nieostrożność tegoż, maszyna urwała wielki palec lewej ręki.

— Na Pradze, kolodziej przy drodze żelaznej warszawsko-terespolskiej, Stanisław Kochanowski, również przez nieostrożność podobnemu uległ wypadkowi, gdyż tartak urwał mu połowę stopy prawej nogi.

— W cyrkule Nowoświatkim, w domu pod Nr. 1344, Ignacy Luniewski wyrobnik, niosąc na 1-e piętro naręcz drzewa, spadł ze schodów i mocno skaleczył sobie głowę.

— W cyrkule Jerozolimskim, przy budowie domu pod Nr. 1443, Wojciech Węgliński wyrobnik, wchodząc z cegłą po kładkach, na 1-e piętro, potknął się i upadłszy, zranił sobie głowę. — Wszyscy pokaleczeni, prócz Krygiera, leczącego się w domu, w szpitalach na kuracji umieszczeni zostali.

— W cyrkule Łazienkowskim, na placu Aleksandryjskim w domu pod Nr. 1655, zapaliła się belka i sufit, przytykające do komina maszyny parowej, lecz ogień przez nadbiegłych ludzi straży ogniowej ugaszony został.

\* *Kursa monet zagranicznych w Warszawie.*

Za talar wczoraj rs. 1 kop. 18 1/2 dziś rs. 1 kop. 18 1/2.  
Za frank „ „ „ 33 „ „ „ 33.  
Za złoty reh. „ „ „ 67 „ „ „ 67.

NB. Wiadomość ta nie pochodzi z urzędowego źródła i może tylko służyć za wskazówkę.

\* (Adres kupców kijowskich). W Kijew. piszą: „Najjaśniejszy Pan po przedstawieniu przez głównego naczelnika kraju najpoddanniejszego adresu kupców kijowskich o zbudowaniu bramy tryumfalnej na pamiątkę pierwszego odwiedzenia przez Ich Cesarskich Mości Kijowa w 1857 roku, dnia 31 lipca, przyjąwszy łaskawie pomieniony adres, raczył odezwać się, że „przyjemniejby mu było widzieć ów kapitał użytym na jakiś bądź zakład publiczny pobożny, lub pożyteczny.” W skutku tego, przez naczelnika kraju wydane zostało rozporządzenie względem przedstawienia gminnych kupieckiej kijowskiej, aby roztrząsnęła, na jaki pobożny, lub pożyteczny zakład publiczny pragnęłoby obrócić kapitał zebrany na bramę tryumfalną”.

\* (Wyjazd). Dnia 17-go sierpnia, Wielka Księżna Katarzyna Michalówna, z małżonkiem swym, księciem Meklemburg-Strelieckim, raczyła wyjechać z Petersburga za granicę. (Birz. Wied.)

\* (Odroczenie wyjazdu). Wyjazd Halil-bega do Liwadji, dla powitania Najjaśniejszego Pana, podług doniesienia telegramu z Konstantynopola, datowanego 13 (25) sierpnia, został odroczone na czas jakiś. (Golos.)

\* (Przybycie posła perskiego). Journal de St. Petersburg donosi, że mirza Abdul-Rachimchan, minister pełnomocny najjaśniejszego szacha perskiego, znajdujący się blisko przez rok na urlopie w Persji, w sobotę dnia 16-go sierpnia, przybył do Petersburga, i że zatem, wiadomość jednej z gazet petersburskich o wyjeździe jego z Petersburga za granicę, była mylna.

\* (Wystawa). Była w Moskwie w szkole żeńskiej wystawa szkolnych narzędzi Fröbla, Fossa i innych, podała władzy szkolnej myśl założenia stalego muzeum pedagogicznego, które, jak donosi gazeta St. Pet. Wied., Cesarzewicz Następca Tronu wziął pod swą opiekę.

\* (Zaproszenie). Komitet urządzający obchód uroczystości na pamiątkę 500 letniej rocznicy Husa, zaprosił na tę uroczystość wielu ruskich uczonych, literatów i dziennikarzy, w tej liczbie pp. Gonczarowa, Sreźniwskiego, Turgeniewa, hrabięgo D. Tolstoja (ministra oświecenia publicznego), Łamańskiego, Kostomarowa, Majkowa, hrabięgo

A. To Istoja (pisarza), Ostrowskiego, Samaryna, Busłajewa, Sołowiewa, Pogodina, Aksakowa, Gólowackiego, Krajewskiego, Katkowa, Nickrasowa, Mikieszyna, Dala i wielu innych. (*Głos*.)

\* (Sprawa kolei żelaznych). Kapitan inżynierji Michał Żdanowicz i spółka, uzyskał pozwolenie dla wykonania własnym kosztem badań względem przeprowadzenia kolei żelaznej od Brześcia-Litewskiego na Berdyczów lub inny punkt, dla połączenia z koleją kijowsko-bałcką, tudzież od Brześcia-Litewskiego, na Mohylew, do Smoleńska.—Dymisjonowani pułkownicy inżynierji Bauer i Nowicki uzyskali pozwolenie do wykonania własnym kosztem zbadania miejscowości pod kolej żelazną z Konotopa na Homel, Bobrujsk i Minsk.—Podług doniesienia gazety *Wiest*, radca stanu hrabia Apraksin uzyskał pozwolenie do zbadania własnym kosztem miejscowości pod kolej żelazną z miasta Muroma do któregośkolwiek z bliższych punktów kolei niższonowogrodzkiej; a umocowani ziemstwa jełatomskiego: marszałek szlachty Niekludow, radca dworu Grave i radca honorowy Djakow, upoważnieni zostali do wykonania także własnym kosztem zbadania miejscowości pod kolej żelazną z miasta Kozłowa na Szack, Jełatnę, Mielenki i Murom, do najbliższego punktu kolei żelaznej.

\* (Uderzenie pancernej kanonierki *Kreml* o fregatę śrubową *Oleg*). *Krons. Wiest* podaje o tym wypadku następujące szczegóły: Uderzenie to nastąpiło w chwili manewru zmiany skrzydeł, gdy eskadra szła w szyku frontowym. Szyk eskadry był następujący: na prawem skrzydle szła korweta śrubowa o 17 działach *Witjaż*, obok której znajdowały się pancerne kanonierki *Kreml* i *Pierwieniec*, fregaty śrubowe *Oleg*, *Pereswiew* i *Petropawłowski*. Na podany sygnał: „zmiana skrzydeł na prawo” wszystkie statki zawróciły w prawo na 8-m rumbów, z wyjątkiem korwety *Witjaż*, która na zasadzie księgi ewolucyjnej, zrobiła krąg 24 rumbów na prawo. Reszta okrętów eskadry zawracała za nią stosownie, zachodząc w jej drogę. Podczas tego ruchu, pancerna kanonierka *Kreml* wystąpiwszy cokolwiek z szyku, spieszyła zająć swe miejsce i uderzyła o fregatę *Oleg*, w chwili gdy ta zawracała na drogę sąsiedniej z sobą kanonierki *Pierwieniec*. W pierwszej chwili na eskadrze sądzono, że fregata *Oleg* pali się, bo para, dym i płomień buchają z otworu maszyny. Później dopiero przekonano się, że to było skutkiem przedziurawienia fregaty i napływu wody do pieca maszyny. Na fregacie *Oleg* uderzono na alarm, a z statku admirałskiego dano sygnał, aby posłać do fregaty statki wiosłowe z sikawkami. Wkrótce atoli dowiedziano się o okropnej prawdzie i spostrzeżono że fregata *Oleg* tonie. Najpierw do tonącego statku pospieszyły, zawróciwszy nazad, korweta śrubowa *Witjaż* i kanonierka pancerna *Pierwieniec*. Ze wszystkich statków eskadry w momencie spuszczone łódzie i zaczęto ratować załogę fregaty. Tymczasem na fregacie robiono także potrzebne przygotowania; spuszczone łódzie i zaczęto przygotowywać się do spuszczenia szalup znajdujących się w rostrach. Załoga fregaty do ostatniej chwili pracowała z rzadkiem bohaterstwem poświęceniem się, i tylko dobremu porządkowi, jaki był na fregacie, należy przypisać to, że nie szczęśliwy ten wypadek kosztował życia tak małą liczbę ludzi. Szalupy z innych okrętów spieszące na ratunek ginących, śmiało zbliżyły się do tonącej fregaty, i tylko w chwili gdy ta pograżała się w otchłań, cofnęły się cokolwiek w tył, aby nie wpaść w wir. Szybkość z jaką spuszczano łódzie z okrętów, podług twierdzenia naocznych świadków, przechodziła wszelkie pojęcie. Pokrowce w momencie zrzucano z łodzi i szalup, zawieszonych na bokach okrętów, i w ciągu dwóch lub trzech minut łódzie te były na miejscu wypadku i ratowały tonących. Opowiadają wiele bardzo tkliwych epizodów ścisłego wykonania obowiązków w czasie tego ratowania. Tak na przykład, starszy oficer sterników fregaty, sztabs-kapitan Trapeznikow, rzuciwszy się do wody, zdołał jednakże uratować dziennik okrętowy. Rewizor-miczman Bezobrazow uratował małą szkatułkę z pieniędzmi skarbowymi. Mechanik-podporucznik Masznin uratował dziennik maszynowy i bilety, za które wydawane są węgle. Dowódca fregaty, kapitan 1-ej klasy baron Majdel, ostatni opuścił swój statek i zginąłby razem z nim, gdyby go nie ściągnięto przemocą naprzód do wody a potem do łodzi. Jeżeli co może być pocieszającym w podobnym wypadku, to chyba to, że z 545 ludzi załogi zginęło tylko 16 osób. Tym więcej to jest zastanawiającem, że po uderzeniu fregata trzymała się na wodzie tylko 15 minut. Do liczby utonionych należą: sztyldwach sto-

jący przy składzie prochowym, dwóch maszynistów, którzy prawdopodobnie oparzeni byli parą w chwili zalania pieca, jeden z robotników pracujących na pokładzie masztowym i kilku żołnierzy, którzy udali się na dół dla odszukania swych tłumoczków. Z ruchomości załogi i oficerów uratowano tylko wiszące łózka; oficerowie utracili wszystko i uratowali się tylko w odzieży, jaką mieli na sobie w czasie wypadku. Po zatonięciu fregaty okazało się, że kanonierka *Pierwieniec* uratowała 7 oficerów i 217 żołnierzy, korweta *Witjaż* 6 oficerów i 101 żołnierzy, fregata *Petropawłowski* 9 oficerów i 93 żołnierzy, kanonierka *Kreml* 1 oficera i 64 żołnierzy, a fregata *Pereswiew* 9 oficerów i 22 żołnierzy. Ogólna ilość uratowanych wynosi 529 osób. Fregata zatonała o 9 1/2 mili od południowej gotlandzkiej latarni, a o 12 1/2 mili od wyspy Somers. 6-go sierpnia, o godzinie 4 z rana, na miejsce wypadku udała się fregata parowa *Ruryk* z kontr-admirałem Popowem i oficerem portu kronsztadzkiego sztabs-kapitanem Szebalinem. Dnia 7-go w nocy parostatek *Ruryk* powrócił do Kronsztadu, i kontr-admirał Popow niezwłocznie udał się do Petersburga. Na fregacie *Oleg* podczas rozbicia jej, znajdowali się: dowódca kapitan 1-ej klasy Majdel, starszy oficer kapitan-lejtnant Tołbuchin, lejtnanci: von Griüwald, Kaszyncow, Astromow i Welicki, miczmani: Akimow, Bezobrazow, książe Uchtomski; kapitan korpusu artylerji morskiej Gorbaniewski; oficerowie sterników: starszy sztabs-kapitan Trapeznikow i chorążowie Kejzer i Guziewicz; z korpusu inżynierów-mechaników podporucznik Masznin 1; chraźowie: Wawilow, von Elsberrg; starszy lekarz Smirnow, młodszy lekarz Błagoskłoński, szyper Ozierow, nadzorca Fedorow, kapelan Gabriel, 11 gardemarynow i konduktorów, i 513 żołnierzy. Z tej liczby, jak wyżej, utonęło 16 żołnierzy.

#### KORESPONDENCJA DZIENNIKA WARSZAWSKIEGO.

Kraków, 31 sierpnia (\*).

Cel Duchnińskiego, Wiadomości miejscowe.

Tutejszy *Kraj* oburza się na *Bresl. Ztg* za to, że dziennik ten objaśniał przybycie Duchnińskiego do Krakowa celami politycznymi, wynikającymi z zaślepionej nienawiści profesora polskiego do Rosji, — nienawiści, która się wzmogła po pobycie Duchnińskiego w Zurichu, gdzie komunikował się z Platerem i Kinkelem. Organ A. Sapiehy nazywa to objaśnienie denuncjacją. Nie rozumiemy do czego może służyć maskowanie rzeczy zupełnie oczywistej. Gdyby Duchniński był osobistością z liczby tych szczęśliwych pracowników, którzy pod wpływem *idée fixe*, szczerze głoszą swą teorię dla idei, w takim razie dla turańskich turniej dostatecznoby było pole literackie. Tymczasem, za ledwie przyjechał do miasta, zaraz wystąpił z swą dziwną propagandą. Któż w wykładzie Duchnińskiego, może upatrywać co innego, jak nie demonstrację polityczną? Jest to, jedno z działań społecznej polskiej dźwigni, mających na celu podkopać Rosję jakimikolwiek bądź środkami. Na szczęście, teoria turańska, dla Rosji zupełnie nieszkodliwa, jedynie stawia głosiciela jej w położenie komiczne, znanego psa szczekającego na słońca.

Miejscowe nowiny są nieliczne. *Kraj* zamienił się na kantor składowy medali na pamiątkę unji lubelskiej. Niedawno partja tych „materiałnych znaków” została nadesłana z Paryża do administracji tej gazety, lecz czy się one rozejdą—to jeszcze pytanie. Nowo mianowany głównodowodzącym wojskami w Galicji, generał Neuperg, już tu przybył i odbył przegląd wojsk na Błoniach. Ż.

Austria i ziemie słowiańskie

\* (Odezwa Mileticza). Zapowiedziane połączenie pogranicza wojskowego z Węgrami wprawilo w ruch stronnictwo młodej Serbji. Mileticz, przywódca takowego, wystosował odezwę do mieszkańców pogranicza wojskowego, w której ich wzywa do oporu przeciw unji z Węgrami. (*Nordd. A. Z.*)

\* (Sprawy galicyjskie). W *Słowie* lwowskim czytamy: Mysł urzędzenia ruskiego stowarzyszenia politycznego, czyli klubu, na wzór rady narodowej z 1848 roku, silnie się przyjęła w naszym towarzystwie lwowskim i jak słychać wkrótce się urzeczywistni. Oczekują tylko przybycia deputatów sejmowych ruskich na następne posiedzenia, które, jak wiadomo, mają być otwarte we wrześniu

(\*) List ten wzięty jest z *Warsz. Dniw*.

Klub ruski zamierzają uorganizować za poprzemieniem porozumieniem się z wspomnianymi deputatami, na współdziałanie których galicjanie najwięcej liczą. P. J. Ławrowski wrócił w tych dniach z Wiednia, dokąd jeździł dla przedstawienia się osobście pp. ministrom, z powodu mianowania go wice-marszałkiem sejmu galicyjskiego. Wszyscy ministrowie okazali p. Ławrowskiemu przyjęcie serdeczne i pełne zaufania.

Prusy i Niemcy.

\* (Sprawa wypędzonych frankfurckich). Sprawa dotycząca wypędzenia młodych ludzi z Frankfurtu wywołała pewną agitację. Komitet demokratyczny tego miasta odbył w ostatnich dniach wiele posiedzeń, na których roztrząsaną była owa kwestja. Krewni młodych ludzi, naturalizowanych szwajcarów, mają zamiar wystosować zbiorową notę do rady związkowej helweckiej. Zgromadzenie ustanowiło komisję, która zrehabilitować ma dokładny memoriał o tej ważnej sprawie. (*La Patr.*)

\* (Generał Moltke). *La Patr.* z dnia 30-go sierpnia pisze: Doniesiliśmy, że generał Moltke wysłany został przez rząd pruski w misji wojskowej do Saksonji, w towarzystwie pewnej liczby oficerów należących do składu armji związku północno-niemieckiego. Donoszą z Drezna, że generał przesłał do króla pruskiego długi raport, w którym opisuje obecny stan twierdz saskich i uważa za konieczne dla zabezpieczenia związku północnego, wykonanie nowej kategorii fortyfikacji. Generał zajmuje się także uzbrojeniem twierdz, które według niego powinny być zmienione.

Francja.

\* (Rady jeneralne). *La Fr.* pisze: Dekret cesarski zwołujący rady jeneralne na dzień 23-ci sierpnia, naznaczał dzień 6-ty września za ostateczną granicę ich posiedzeń. Jakkolwiek jesteśmy w połowie tego terminu, jednakże większa część tych rad już pokończyła swe prace. Zapewne to nie my zarzucić będziemy zgromadzeniom zajmującym się interesami kraju w jakim bądź względzie, iż zanadto spieszenie biorą się do dzieła. Owszem, przyspieszyć załatwienie spraw i zerwać z bezużyteczną opieśzałością, do której zanadto się przyzwyczailiśmy, jest to w naszych oczach urzeczywistnić najistotniejszy postęp. Nie trzeba jednak aby pospiech szkodził dobrej robocie i wolno zapytać się, czy posiedzenia rad jeneralnych nie posunęły do ostatecznych granic zasługi krótkości. Radzi byśmy byli aby ruch zbawienny popychający naród ku ideom autonomji, znalazł skuteczniejszy punkt oparcia i wydał swe pierwsze owoce praktyczne w łonie rad jeneralnych. Inicjatiwa bardziej ogólna, wybitniejsza w tym duchu, byłaby upragnioną tem bardziej, że chodzi tu o interes praktyczny bardziej, aniżeli o prawodawstwo. W dziedzinie interesów miejscowych, bardziej aniżeli w jakiejkolwiek innej, postęp nie dekretuje się; powinien on powiększyć części sam się spełniać. Węzły centralizacji dławiają nas ze wszech stron, to prawda, ale są one bardziej łagodne aniżeli sądzić można; do nas to należy rozszerzyć je własnym naszym usiłowaniem, aby je zerwać nareszcie, albo lepiej powiedziawszy, aby je rozwinąć. Czy rady jeneralne w tym kierunku zrobiły wszystko czego miano prawo po nich spodziewać się, wszystko, co im pozwalały zrobić okoliczności i sam stan prawodawstwa? Nie sądzimy. Następne zebranie rad jeneralnych odbędzie się w nowych warunkach. Będą one miały władzę wybierania swych prezesów i swych biur. Jest to rekojmia niezawisłości i skuteczności, którąby należało, jak mniemamy, uzupełnić przez jawność posiedzeń. Naradzając się pod oczami ludności, od której otrzymują mandaty, członkowie zgromadzenia oceniają lepiej odpowiedzialność swego posłannictwa, a zarazem czują się silniejszymi do tego spełnienia.

\* (Mowa p. Ollivier.) Do dziennika *Liberté* piszą z Draguignan: P. Emil Ollivier został przyjęty między nami z jak najżywszą sympatją. Od czasu przybycia, jego lokal jest natłoczony. Ze wszech stron merowie, sędziowie pokoju i znakomitsze osoby spieszą, aby uściskać dłoń swego nowego deputowanego. Wczoraj jedna z dwóch wyborych orkiestr w Draguignan, orkiestra Cabasse'a wyprawiła mu serenadę. Po drugim ustępie p. Ollivier wyszedł na ulicę i dźwięcznym głosem miał przemowę pełną ognia, której jednak zakomunikować wam nie jestem w stanie.—„Pomiędzy wami”, rzekł on, „znajdują się tacy, którzy mnie oskarżają o zdradę ludu i wolności. Zaznaczam ich oskarżenie i odraczam ich do czasu przyszłego. Kiedy moi oskarżyciele i ja dojdziemy do końca zawodu, zobaczymy, kto więcej zrobił dla ludu, dla swobody, dla

ludzkości, kto otarł większą liczbę łez, i wznosił wyżej ideał demokracji. Jestem pewien wyroku ostatecznego, jaki wydany zostanie co do mego postępowania i dla tego spokojnie przyjmuję zniewagi i obelgi i przeciwstawiam im niczem niewzruszone poplązanie". W tłumie znajdowała się znaczna liczba przeciwników p. Olliviera, wyraził jego wszakże przyjęto z głębokim wzruszeniem. Panowało takie milczenie, że głos, dzięki ciszy pięknej nocy południowej, dochodził aż do krańca ulicy. Pełne zapalu oklaski dały się słyszeć przy ostatnich wyrazach mówcy. (La Fr.)

\* (Książę Napoleon). Nie wiadomo jeszcze czy książę Napoleon wystąpi z mową w senacie, czy nie. Można jednak naprzód powiedzieć, że jeżeli książę wystąpi z mową, to w takowej żądać będzie zmiany w składzie senatu. Byłoby to daleko wydatniejsze powtórzenie poprawki p. Bonjean, dotyczącej art. 5 projektu. Niektórzy zapewniają nawet, że poprawka ta wyszła z inicjatywy księcia. Dodają, że jeżeli książę nie będzie przemawiał, w mowie p. Bonjean wypowiedzianą będzie część idei, któreby sam książę rozwinął. (La Patr.)

#### Turecja i ziemie słowiańskie.

\* (Agitacja słowiańska w Turcji). Patrie otrzymuje z Nowego Bazaru, pod datą 23-go z. m. wiadomości, podług których podana niedawno przez Correspondance Slave wieść o zamierzonym powstaniu w Bośni nie była bez podstawy. Twierdzi ona, że po całej Turcji rozszerzone jest tajne towarzystwo patriotów słowiańskich, kierowane przez nieustający komitet czynu. Komitet ten, na zgromadzeniu delegowanych z Serbji, Bośni i Hercegowiny, odbytem 12-go z. m. roztrząsał kwestję, o ile powstanie przeciw Turcji jest na czasie w chwili obecnej. Z jednej strony kładziono na to nacisk i przedstawiono plan zupełnie przygotowany takiego powstania. Z drugiej strony wszakże zwrócono na to uwagę, że powstanie przy obecnej konstelacji politycznej w Europie nie ma widoków poparcia któregokolwiek mocarstwa i dla tego prawdopodobnie byłoby bezskuteczne. To ostatnie zdanie przeważało, odłożono zatem tymczasowo powstanie, a w miesiącu wrześniu ma się odbyć znowu zgromadzenie w miejscu, które dopiero później wskazane będzie. Rzeczywiste znaczenie można tym doniesieniom przypisywać o tyle, iż dowodzą one, że agitacja w prowincjach pogranicznych tureckich, mimo że w tej chwili nie ma żadnych widoków, trwa niezmiernie. (Nordd. A. Z.)

\* (Nowe pismo wezyra do wice-króla). Wpływy objawiające się w Konstantynopolu przeciw wice-królowi Egiptu, wytrwale dążą do swego celu. Tym to wpływom przypisać należy, jeśli się potwierdzi wiadomość, iż mimo zadawalniającej odpowiedzi wice-króla, wielki wezyr zamierza przesłać doń pismo, z poleceniem iżby nadal utrzymywał siłę lądową i morską jedynie w granicach określonych firmanem z 1841 r. iżby składał Porcie co kwartał budżet i nie ważył się nakładać nowych podatków oraz zawiązywać bezpośrednich stosunków z państwami zagranicznymi. Potwierdzenia tych wiadomości jednak oczekiwać należy. (Nordd. A. Z.)

#### Hiszpanja.

\* (Stan wewnątrzny). Korespondencje z Madrytu donoszą, że położenie wewnętrzne w Hiszpanji jest zadawalniające, a podróż marszałka Prima do Francji zdaje się potwierdzać to mniemanie. Co do powstania karlistowskiego jest to prawda, że nie mogło ono stać się groźnym niebezpieczeństwem dla rządu tymczasowego, ale pozostawiło ono po sobie zgubne skutki dla porządku i bezpieczeństwa publicznego, gdyż tak w prowincjach północnych jak i południowych, ludność wzburzona przez rewolucję rozdzieliła się na nieprzyjazne stronnictwa, które dopuszczały się każde z osobna wyryków, jakie nie tak prędko wyjdą z pamięci. Sam rząd zdaje się nie wierzyć w to, ażeby możliwym było rozwiązanie kwestji w pośród rozpasanych namiętności i roszczeń, które nstać by tylko mogły w obec nieprzeparłej siły. Cóż pomoże w istocie siła w obec niemych i nieustających knońw duchowieństwa, gdyż nie można zamilczeć o tem, że przedewszystkiem ruch jest religijnym; legitymizacja jest tylko pozorem, środkiem; dowodem tego jest fakt następujący, podany przez jeden z dzienników: Przed 30 laty siedmiu tylko księży odpowiedziało na wezwanie don Carlosa; tymczasem przekonano się, że teraz przeszło stu proboszczów ujęło się owarcie i czynnie za jego sprawą. Rozumie się, że w obec podobnego położenia, książęta zagraniczni, których zapraszano na tron, okazali się mało skłonni do przyjęcia korony tak niepewnej, i że rząd

tymczasowy pozostawia okolicznościom i wypadkowi rozwiązanie kwestji, które może przewiduje, ale za które nie chciałby obecnie brać na siebie odpowiedzialności. (Nord.)

\* (Don Karlos). Don Karlos, jak się zdaje, sam uznał bezowocność swych wysiłków i postanowił opuścić Hiszpanję. Pożegnawszy się ze swymi adjutantami, udał się do swej matki do Grätz. Jeden z dzienników hiszpańskich wprawdzie donosi co innego. Utrzymuje on, że Don Karlos ma wrócić do Paryża. Żeby jednak nie drażnić swej miłości własnej i otoczyć swój powrót aureolą nieszczęścia, Don Karlos wróci do Paryża jako jeńiec rządu francuzkiego. (La Fr.)

#### Afryka.

\* (Stan rzeczy w Abisynji). Wiadomo, iż podczas wyprawy angielskiej do Abisynji, dzienniki francuzkie szczególnie kilkakrotnie wynurzały obawę, iż anglicy, w razie powodzenia, usadowią się tam nieomieszkać. Rzadko które przypuszczenie mniej się ziściło jak to. Anglja bardziej jak kiedykolwiek chce się wycofać ze spraw abisynskich. Nawet konsulat w Aasana ma być przez Anglję zniesiony. Tymczasem w Abisynji trwają ciągle waśnie między tamecznymi plemionami. Starszy z dwóch synów króla Teodorosa został obecnie wzięty do niewoli przez Gabasich'a. (Zabrany przez anglików syn Teodorosa był młodszym i zwie się Alameyo). Gabasich sam znajduje się obecnie u Kadela. Fares-Aly został przezeń pobity w Yedszu i zabity. Słychać teraz, iż zamierza się zwrócić przeciw władcy Kassa. Ten ostatni znajdował się w Adua. (Nordd. A. Z.)

#### Pneumatyczna lecznica w Warszawie.

(Artykuł wzięty z Warsz. Dniem.)

Dr. Wicenty Brodowski w 1865 r. urządził w Warszawie zakład pneumatyczny, który wielu lekarzom nie przypadł do smaku, dla tego, że poręczając w pewnych wypadkach wyzdrowienie, bardziej niż inne środki lekarskie, zagrażał znacznym ograniczeniem ich praktyki. Dla tego były rozpuszczane różne niekorzystne o zakładzie pogłoski, a nawet chorym odradzano się tam udawać. Pogłoski te zależały na tem, jakoby w aparacie pneumatycznym ludzie siedzieli „tak jak przyszli na świat”, jakoby choroba przechodząc podczas leczenia, następnie wznawiała się z większą siłą, albo jakoby siła skuteczności powietrza zgęszczonego była baśnią. Taka niesłuszność względem zakładu, którym miasto może się pysznić, zmusza mnie do przywrócenia prawdy.

Aparat pneumatyczny stanowi umieszczony w obszernym i jasnym pokoju cylinder żelazny, z niewielkimi z białego, grubego szkła okrągłymi okienkami, w którym, około niewielkiego stołu, dogodnie może pomieścić się na krzesłach 5 do 6 osób. W podłodze znajdują się dwa otwory dla wejścia powietrza, a w suficie jedno, dla jego wyjścia. Drzwi otwierające się wewnątrz, zamykają się hermetycznie. Powietrze z ogrodu napompowuje się za pomocą oddzielnej pompy stopniowo do ciśnienia 1½ atmosfery, które doszedłszy do ostatecznego swego krańca, także znacznie zmniejsza się w końcu posiedzenia, przyczem powietrze ze szmerem wychodzi przez otwór górny. Przy zgęszczaniu powietrza w początku posiedzenia, w uszach doznaje się uczucia ciśnienia, od którego łatwo uwolnić się, jeżeli zatkawszy nos, zrobi się ruch połykania. W aparacie oddycha się lżej, głos przybiera odcień metaliczny i staje się wyższym. Chorzy (ubrani) przepędzają tam czas zajmując się czytaniem lub rozmową. Posiedzenie trwa około dwóch godzin.

Pierwsze próby nad zgęszczonym powietrzem robione były przez p. Junot około 1830 r., przyczem pp. Prawaz i Tabarie, pociągnięci przez jego badania, pierwsi zaczęli stosować zgęszczone powietrze do celów leczniczych. Z początku był otwarty zakład leczniczy w Ljonie, potem we Włoszech, a następnie w Niemczech, gdzie leczenie zgęszczonym powietrzem zyskało wielkie zaufanie lekarzy, dla czego teraz więcej jest tam niż gdziekolwiek indziej zakładów leczniczych. W Rosji (wraz z zakładem p. Brodowskiego) jest ich 6, a w Europie przeszło 40.

Fizjologiczne działanie zgęszczonego powietrza oparte jest na dwóch jego przymiotach: na posiadaniu znacznej ilości tlenu i na sprawianiu większego ciśnienia na powierzchnie wchodzące z nim w styczność, niż zwykłe powietrze atmosferyczne. Rozbierając to działanie widzimy, że: 1) oddychanie staje się głębszem, dla tego, że zgęszczone powie-

trze spotykając przeszkody w rozgałęzieniach gardła oddechowego, zmusza tak zwane oddechowe gruczoły do silniejszego działania, przyczem klatka piersiowa bardziej się rozszerza; 2) objętość płuc powiększa się, ponieważ przy znacznym ciśnieniu komórki ich bardziej się rozszerzają; 3) liczba oddechów, to jest wciągnięć i oddechów, których u człowieka dojrzałego bywa od 18 do 20 na minutę, co-kolwiek zmniejsza się, pozostając takowem w ciągu pewnego czasu; 4) do krwi wchodzi większa ilość tlenu, w skutku czego przy przędsem przerabianiu się materji, polepsza się odżywianie; 5) ciężar ciała powiększa się; 6) puls (bicie arterji) staje się tem powolniejszy, im był częstszy; 7) krążenie krwi staje się szybszem w naczyniach włoskowych i w naczyniach; 8) wydzielanie śliny i moczu powiększa się.

Z tego łatwo zrozumieć, że przy pewnych rozstrojeniach organizmu, powietrze zgęszczone może okazać skuteczny wpływ na zasadzie samych tylko fizjologicznych przymiotów. Wydzielanie na dostępnych dla niego błonach śluzowych ust, przedgardła, kanałów oddechowych i ucha, zmniejsza się z przyczyny, że przeszkadza mu wzmożone ciśnienie na ich powierzchni. Na choroby zaś, uwarunkowane złem odżywianiem, działa tem, że wprowadzając do organizmu więcej tlenu, sprzyja przekształceniu się materji, przyczem polepsza się odżywianie. Potwierdza się to powiększaniem się wagi ciała. Przez naprawienie odżywiania działa i na rozstrojone funkcje nerwów. I tak, powietrze zgęszczone w szczególności okazuje się skutecznem w następujących chorobach: 1) w chronicznem zapaleniu rozgałęzień oddechowego gardła; 2) w chronicznem zapaleniu płuc; 3) w ich powolniejszej postaci (emphysema); 4) w krwotokach z płuc, suchotach (tuberculosis); 5) w zapaleniu opłucnej z wydzieleniem wypocin; 6) w wypocinach innych błon; 7) w rozstrojeniu żołądka (dyspepsia); 8) w przy-  
pływach do głowy; 9) w chronicznym katarze średniego ucha, w skutku czego bywa przytępienie lub utrata słuchu; 10) w niemocy dziewiczej; 11) w skrofalach; 12) w chorobie angielskiej; 13) w chronicznem zapaleniu mleczca piersiowego; i 14) w paraliżach i różnych newralgiach.

Skuteczne działanie zgęszczonego powietrza doświadczyłem na samym sobie: zaledwie oddychając w skutku zapalenia opłucnej z wydzieleniem wypocin, wszedłem do aparatu pneumatycznego, bardziej podobny do trupa niż do człowieka. Po trzech tygodniach nie było wypocin w piersiach, a jeszcze po pięciu, — zdrowie moje polepszyło się do tego stopnia, że zacząłem się czuć lepiej niż przed chorobą. P. Brodowski przedstawiał mnie w lipcu r. b. tuższemu towarzystwu lekarskiemu, żeby okazać jak szybko absorbują się wypociny w piersiach, pod wpływem zgęszczonego powietrza. W aparacie zaś pneumatycznym, chcąc nie chcąc, musiałem badać różnorodnych chorych, których długoletnie lub uporczywe cierpienie przechodziły z zadziwiającą szybkością i od progów grobu, że tak powiem, wracali oni do życia. Ale trwałość zdrowia, rozumie się, nie może zależeć od środka który je powrócił, lecz znajduje się w zależności od własności organizmu i okoliczności pośród których człowiek żyje po chorobie. Oprócz mnie doświadczyło na sobie lub badało na innych działanie zgęszczonego powietrza kilku medyków, którzy nabyli przekonanie, że w przytoczonych wyżej chorobach, nie ma pewniejszego leczniczego środka nad zgęszczone powietrze.

Liczni pacjenci p. Brodowskiego, daleko roznieśli sławę skuteczności zgęszczonego powietrza, tak, że do zakładu przyjeżdżają chorzy nawet z zachodnich gubernij. Okazawszy społeczeństwu ważną usługę, przez otwarcie tak pożytecznego zakładu leczniczego, nie ograniczył się na tem, ale poszedł dalej, pozostawiwszy jedno posiedzenie codziennie dla niezamożnych i chorych z ujazdowskiego szpitala wojskowego. Ostatnia okoliczność wydała pocieszające owoce: p. Brodowski przez nią oddał przysługę całemu stanowi wojskowemu. Miało to miejsce tak: Podczas ostatniej bytności Najjaśniejszego Pana w Warszawie, lejbn-medyk Carel, zwiędział wojskowy szpital ujazdowski, przyczem w trzecim wewnętrznym oddziale (zawiadywanym przez brata p. Brodowskiego, profesora byłej szkoły głównej), spotkał chorych leczonych zgęszczonym powietrzem. Zadziwiające rezultaty leczenia i bliższa znajomość z skutecznnością tego ostatniego, skłoniły dra Carela do dłuższego zatrzymania się przy tych chorych, przyczem okazało się, że chodzą oni do prywatnego pneumatycznego zakładu leczniczego, a nie leczą się w szpitalu. Ta okoliczność posłużyła za powód, że dr. Carel kazał ułożyć projekt, który przedstawiony przez niego Najjaśniejszemu Panu, zyskał Najmilsiejsze zatwierdzenie. I tak, w szpitalu wojskowym uja-

zdowskim będzie aparat pneumatyczny, niejako za-  
wdzięczający swe istnienie drowi Brodowskiemu.

E. Roman.

## PRZEWODNIK WARSZAWSKI

Warszawa.

dnia 21 Sierpnia (2 Września)

(Dywany perskie i inne towary ze  
Wschodu w magazynie J. Penkali. Ulica  
Senatorska naprzeciw pałacu Prymasow-  
skiego). Wyjazd p. J. Penkali na jarmark do Niż-  
szego Nowogrodu, należący do największych w świe-  
cie jarmarków, dał mu sposobność do zawiązania  
nowych zupełnie stosunków ze Wschodem, którego  
handel i przemysł fabryczny odrębne cechy noszący,  
potrzebom miejscowym nader odpowiednim być  
może, zwłaszcza, że ceny wielu towarów rękodziel-  
niczego przemysłu tych stron odległych, gdzie ma-  
terjał surowy, praca i kapitał nie doszły jeszcze tej  
wartości, co na Zachodzie, nierównie niższymi się  
okazują. Wiadomo, do jak wysokiego doskonałości  
stopnia posunięta jest w Persji fabrykacja dywanów  
z puszystej i miękkiej wełny, z świeżością nigdy nie  
bleknących barw, w różnorodnych deseniach, strzy-  
żonych lub na obie strony przerabianych, tak wybi-  
tnie odmienny, pełen żywej fantazji, gust Wschodu  
charakteryzujących, a tkanych ręcznie z taką dychto-  
wnością, która zapewnia im nieporównaną moc i  
trwałość. Otóż p. Penkala sprowadził obecnie znaczny  
transport prawdziwych perskich dywanów mogących być  
rzeczywistą wygodą w domowym i gospodarczym użyciu  
i pyszną ozdobą salonów. Są one na różne ceny dla  
każdego stanu dostępne, od rubli sr. 9 do 300 za  
sztukę. Z produkcji kaukaskich p. Penkala przy-  
swoił handlowi naszemu kanauz. Jest to materia jed-  
wabna wyłącznie w Tyflisie i Moskwie wyrabiana,  
z czystego surowego jedwabiu, w silnym, karmazy-  
nowym lub ponosowym kolorze na półtora łokcia szer-  
oka. Ze względu na szczególną gęstość i moc,  
materiał ten zalecanym być może na nasypki  
do pościeli, na podszewki pod szlafroki i t. p. Po-  
dobny wyrób francuzki kosztuje rsr. 3 za łokieć,  
cena zaś kanausu tyfliskiego o połowę jest niższą.  
Do składu futer, jaki niedawno p. Penkala przy  
magazynie swym urządził, sprowadził on wprost z  
Niższego Nowogrodu w wyborowych egzemplarzach  
lisę sybirskie niebieskie i czarne, sobole, gronostaje i  
popielice, a nabywając towar wprost z pierwszej ręki  
w tym głównym targowisku futrzanym, dokąd  
zjeżdżają się kupcy z świata całego, znalazł się w  
możliwości oznaczenia cen, jakie w porównaniu z dy-  
styncją tych futer, rzeczywiście są niskimi. W skutku  
bytności swej w Moskwie, otrzymał już p. Pen-  
kala z fabryk tamtejszych atlas półjedwabny do gar-  
nirowania sukien po 90 kop. za łokieć, oraz nadzwyczaj  
praktyczne do codziennego użytku perkaliki białe i ko-  
lorowe po kop. 18 za łokieć. Onegdaj zaś p. Pen-  
kala wyjechał do Ljonu, Paryża i Londynu dla spro-  
wadzenia nowych towarów na sezon jesienny i zim-  
nowy.

### Kalendarz.

W piątek 22 sierpnia (3 września), — św. Izabeli kr. i  
Eufrozyny męcz. — Słońce wsch. o godz. 5 min. 15; zach.  
o godz. 6 min. 40.

W sobotę 23 sierpnia (4 września), — św. Rozalii pa-  
normitańskiej panny. — Słońce wsch. o godz. 5 min. 16;  
zach. o godz. 6 min. 43.

### Stan pogody.

Dzisiaj z rana + 7. <sup>00</sup> R.	o g 6 z rana.   o g 4 do poł.	
Wczoraj.		
Barometr w milimetrach . . . . .	753.9	754.0
Termometr Reaunura . . . . .	+ 5. <sup>00</sup>	+ 12. <sup>05</sup>
Stan nieba . . . . .	pogodny   na p. pogodny	

Największe ciepło + 13.<sup>01</sup> R. Najmniejsze ciepło + 3.<sup>08</sup> R.

Wysokość wody na Wiśle stóp 4 cali 5.

### Widowiska.

WIELKI TEATR. — Dziś, we czwartek, ustęp z pier-  
wszego aktu opery **Norma**. — Osoby: Norma—pani *Do-  
wiakowska*; Oroveso — p. *Prohazka*; — balet w 3-ch  
aktach, **Modniarki** czyli **Karnawał paryzki**. — Osoby:  
Adelina—panna *Piotrowska*, Marja—panna *Oliwińska*,  
Turluretta — panna *Popiel*, Fifina — panna *Brandt* —  
(wszystkie 4-ry modniarki); Pani Morin, właścicielka ma-  
gazyń — panna *Zeromska*; Henryk — pan *Rządca*,  
Ponchard—p. *Meunier*, Michał — p. *Puchalski*, Piotr—

p. *Filatyn* — (wszyscy 4, młodzi malarze); P. Michonet,  
wuj Henryka — p. *Pewiński*; Pani Creveceur, jego towa-  
rzyszka podróży—panna *Twarowska*; Lord Dickson — p.  
*Owero*; Gerondio jego powiernik — p. *Marx*. — **Tańce:**  
Pas seul, Pas de trois, Kankan, Pas de deux, Final, Pas  
de six, Kadryle. — **Jutro**, w piątek, komedia **Helena de la  
Seigliere** — (po cenach teatru rozmaiteści). — **Wczoraj**,  
we środę, dawano komedje **Było to pod Wagram** i **Maj-  
ster i czeladnik**, było osób 440.

DOLINA SZWAJCARSKA. — **Dziś i codziennie**, **Kon-  
cert** B. Bilsego, dyrektora królewsko-pruskiej orkiestry,  
złożonej z 60-ciu doborowych artystów. — **We środy i so-  
boty**, **Koncerta symfoniczne**. — **Jutro**, w piątek: — I.  
Uwertura „Anacreon”, Cherubiniego; „Nad pięknym Ren-  
nem”, walc Kéler Béli; Introdukcja z op. „Romeo i Julia”  
Gounoda; Potpourri z op. „Faust”, Gounoda. — II. „Faust”,  
obraz muzykalno-charakterystyczny, Rubinsteina; Wspom-  
nienie Coventgarden, walc Straussa; „Es is bestimmt in  
Gottes Rath”, Mendelshona-Bartholdy; Potpourri z opery  
„Traviata”, Verdiego. — III. Uwertura z opery „Sroka zło-  
dziej”, Rossiniego; Tritsch-Tratsch-Schnell-polka, Straus-  
sa; Chór z op. „Hugonoci”, Meyerbeera; Marsz uroczysty,  
Bilsego. — Początek o godzinie 6-jej. — Cena wejścia kop.  
20. — **Wczoraj**, było osób 400.

GABINET ZOOLOGICZNY (w pałacu Kazimierow-  
skim). — **Otwarty w Niedziele i Czwartki**.

MUZEUUM SZTUK PIĘKNYCH (w pałacu Kazimierow-  
skim), w pawilonie na lewo, we **Czwartki i Niedziele** bez-  
płatnie, od godz. 10-jej rano do 2-jej po południu.

WYSTAWA TOWARZYSTWA ZACHĘTY SZTUK PIĘ-  
KNYCH (w hotelu europejskim). — **Codziennie**, od godzi-  
ny 10 rano do wieczora. — Cena wejścia kop. 15; w nie-  
dziele zaś i święta kop. 5.

ALKAZAR (ulica Królewska). — **Dziś i codziennie**,  
**przedstawienie trupy niemieckich artystów**, pod dy-  
rekcją pani Leopoldyny v. Lukatzy. — Początek o godzi-  
nie 7 1/2. — **Wczoraj**, było osób 567.

WYSTAWA STEREOSKOPÓW z podarkami, czyli lo-  
teria bez przegranej allegri, — **codziennie**, w restauracji  
Bremera w domu przechodnim Rezlera przy ulicy Senator-  
skiej.

W SALI RESURSY OBYWATELSKIEJ. — **Dziś i co-  
dziennie**, **Wystawa widoku zamku Freientschloss i  
miasta Freimarkt w Styrii z drzewa korkowego**. —  
Wystawa otwarta od godziny 10 z rana do 7 wieczorem i  
tylko krótki czas trwać będzie. — Cena wejścia od osoby  
kop. 15; dzieci i niższe stopnie wojskowe płacą kop. 10.

W PRADO za rogatkami Wolskimi, zakład gastrono-  
miczno-spacerowy, **codziennie** jest otwarty. — **W sobotę**,  
w niedziele i każde święto grywa **orkiestra** w pełnym kom-  
plecie, wspaniale fajerwerki i ognie bengalskie. — Poczä-  
tek o godzinie 5-jej po południu. — Wejście w dni święte-  
czne od osoby kop 15. — Dzieci do lat 10-u bezpłatnie;  
starsze kop. 5.

\* Przyjechali do Warszawy: generał-majowie: *Żu-  
kowski*, z Petersburga, i *Sakowicz*, z zagranicy; tajny  
radca *Iwanowski*, z zagranicy; — wyjechali: generał-  
lejtant książę *Golicyn*, do Petersburga; generał-ma-  
jor *Szydłowski*, do Tuły.

\* Dnia 20 (1) b. m. i roku, chorych w 8-u cywilnych  
szpitalach: przybyło 66, wyzdrowiało 58, umarło 4, po-  
zostało 1489 (mężczyzn 723, kobiet 766), z nich w szpi-  
talu starozakonnych mężczyzn 156, kobiet 150.

\* Dnia 20 (1) b. mies. i roku, urodziło się: **chrze-  
ścjan**: płci męskiej 12, płci żeńskiej 10; **starozakonnych**:  
płci męskiej 5, płci żeńskiej 3, razem 30; — **zawarło**  
**śluby małżeńskie**: par: **chrześcijan** 8; **starozakon-  
nych** —; — **umarło**: **chrześcijan**: płci męskiej 10, płci  
żeńskej 9; **starozakonnych**: płci męskiej 4, płci żeń-  
skiej 2, razem 25.

### Ceny Targowe.

dnia 20 Sierpnia (1 Września) 1869 roku.

RODZAJ PRODUKTOW	Czwetwert		Korzee od — do	
	rsr. kop.	ruble sr. i kopiejki		
Pszenica . . . . .	12	6 30	7 50	
Żyto . . . . .	7 20	4 20	4 50	
Jęczmień . . . . .	5 76	3 30	3 60	
Owies . . . . .	3 84	2 25	2 40	
Rzepak letni . . . . .	—	—	—	
Kartofle . . . . .	1 44	—	75	90

Pud siana od kop. 27 1/2 — 30. Pud słomy od kop. 20 — 22 1/2.

Dowozy: Pszenicy 571; Żyta 343; Jęczmienia 457;

Owsa 343 czwetwerti.

### KURS GIELDY WARSZAWSKIEJ. dnia 21 Sierpnia (2 Września) 1869 r.

MONETY.	Ządano		Płacono	
	Rs.	K.	Rs.	K.
Pół-Imperia Rosyjskie . . . . .	—	—	—	—
Dukaty Holenderskie nowe ważne . . . . .	—	—	—	—
Frydrychsory Pruskie . . . . .	—	—	—	—
Pruski kurant za 100 tal. . . . .	—	—	—	—
PAPIERY				
(bez wartości kuponów)				
Oblig. Skarbu za rs. 100 . . . . .	—	—	—	—
Bilety Skarbu Król. Pol. za rs. 100 . . . . .	—	—	—	—
Obligacje cząstk. z r. 1835 po złp. 500 za sztukę . . . . .	—	—	—	—
Certyfikaty Banku na Oblig. cząstk. l. A. po złp. 300 za sztukę . . . . .	—	—	—	—
Lit. B. po złp. 200 za sztukę z kuponem . . . . .	—	—	—	—
„ „ „ bez kuponu . . . . .	—	—	—	—
Listy Zastawne III-go Okresu Serji 1-jej za rs. 100 . . . . .	93	23	92	91
Listy Zastawne III-go Okresu Serji 2-jej za rs. 100 . . . . .	93	23	92	91
Oblig. Towarzystwa Kredyt. Ziemi. Listy likwidacyjne za rs. 100 . . . . .	100	50	100	17
Dowody Kom. Centr. Likw. za rs. 100 . . . . .	—	—	—	—
5 pożyczka rosyj. Stiglitz za r. 1854 za rs. 100 . . . . .	—	—	—	—
6 pożyczka rosyj. Stiglitz za r. 1855 za rs. 100 . . . . .	—	—	—	—
Bilety Banku Ces. Ros. z r. 1860 za rs. 100 . . . . .	—	—	—	—
Metaliki Lutowe za rs. 100 . . . . .	102	—	101	50
„ „ Sierpniowe za rs. 100 . . . . .	—	—	100	17
Rosyjska pożycz. prem. z 1864 rs. 100 . . . . .	174	—	173	—
„ „ „ z 1866 rs. 100 . . . . .	174	—	173	—
5% Listy Zastaw. Rosji . . . . .	103	—	102	50
Akcje Głównego Towarzystwa Rosyjskie- go dróg żelaznych rs. 125 . . . . .	—	—	—	—
Obligacje Główn. Tow. Ros. Dróg Żel. po frank. 2,000 za rs. 100 . . . . .	—	—	—	—
Akcje Drogi Żel. War.-Wied. za sztukę . . . . .	73	50	72	50
Obligacje Drogi Żel. War.-Wied. po fr. 500 za sztukę . . . . .	—	—	—	—
Akcje Drogi Żel. War.-Bydgoskiej za rs. 100 . . . . .	74	—	73	—
Akcje Żeglugi Parow. Kraj. rs. 100 . . . . .	—	—	—	—
Akcje Drogi Żel. War.-Terespolskiej za rs. 100 . . . . .	—	—	—	—
Obligacje Kolei Żel. War.-Terespolskiej . . . . .	—	—	—	—
Akcje Drogi Żel. fab. Łódzkiej rs. 100 . . . . .	—	—	—	—
WEXLE.				
Berlin . . . . . 100 Tal. . . . .	2 m.	116	70	116 55
„ „ „ „ . . . . .	k. t.	116	62 1/2	116 47 1/2
Wrocław . . . . .	2 m.	—	—	—
Gdańsk . . . . .	2 m.	116	62 1/2	116 47 1/2
Hamburg . . . . . 300 B. Mk. . . . .	2 m.	—	—	—
Londyn . . . . . 1 Ft. St. . . . .	3 m.	8	2 1/2	8 1
Paryż . . . . . 300 Frank. . . . .	2 m.	96	—	95 85
Wiedeń . . . . . 150 Zł. W. A. . . . .	2 m.	97	50	—
Petersburg . . . . . 100 Rsr. . . . .	1 m.	—	—	—
„ „ „ „ . . . . .	k. t.	—	—	—
Moskwa . . . . .	1 m.	—	—	—
„ „ „ „ . . . . .	k. t.	—	—	—

\* Wartość kuponu bież. od Listów Zastawnych rs.—k. 76 2/3.  
„ „ „ od Listów Likwidacyjn. rs. 1 k. 1 1/2.

### KURSA TELEGRAFICZNE

Ajentyury Rudolfa Okręt

z Berlina, d. 20 Sierpnia (1 Września) 1869 r.

Z BERLINA.	żądata	placa
Bilety Banku Rosyjskiego . . . . .	—	77
Weksle na Warszawę . . . . .	—	76 3/4
„ Petersburg 3 tygodn. . . . .	—	85 1/4
„ „ 3 miesięczny . . . . .	—	84 5/8
„ Londyn 3 „ . . . . .	—	—
„ Paryż 2 „ . . . . .	—	—
„ Hamburg 2 „ . . . . .	—	—
„ Wiedeń 2 „ . . . . .	—	83
Listy Zastawne 4% . . . . .	—	71 1/4
Listy Likwidacyjne . . . . .	—	58 3/4
Obligacje Skarbowe 4% . . . . .	—	68 5/8
Koleje Rosyjskie . . . . .	—	103
Akcje Drogi Żelaznej Terespolskiej . . . . .	—	95
Obligacje Drogi Żelaznej Terespolskiej . . . . .	—	81 1/2
Akcje Drogi Żelaznej Warsz.-Wiedeńskiej . . . . .	—	60 1/4
Akcje Drogi Żel. Warsz.-Bydgoskiej . . . . .	—	—
Nowa pożyczka premjowa 1-jej emisji . . . . .	—	137 1/4
„ „ 2-jej emisji . . . . .	—	136 3/4
5-ta Pożyczka Stieglitz . . . . .	—	—
5% Listy Zastawne Ruskie . . . . .	—	53
Żyto na targu . . . . .	—	53 3/8
„ na dostawę w jesieni . . . . .	—	—

### Z WIEDNIA.

Weksle na Londyn . . . . .	122 50
„ Hamburg . . . . .	89 50
„ Paryż . . . . .	48 50
Pożyczka Narodowa . . . . .	69 70
5% Metaliki . . . . .	60 90
Akcje Banku Kredytowego . . . . .	276 50

### Z PARYŻA.

Renta 3% . . . . .	71 90
Renta Włoska . . . . .	54 90
Akcje Kredytu Ruchomego . . . . .	220

### Z LONDYNU.

3% Papiery (Consols) . . . . .	93
--------------------------------	----

# OGŁOSZENIA URZĘDOWE. — ОФИЦЯЛЬНЫЯ ОБЪЯВЛЕНІЯ.

## UWIADOMIENIA I PRZYWILEJE. ЗАЯВЛЕНІЯ И ПРИВИЛЕГИИ.

N. D. 6056. *Съдѣлские Губернское Провіантѣ.*

Житель Съдѣлской Губерніи г. Лукова, отбѣтанный рядовой военно рабочей № 21 роты 5 отдѣленія, 4 округа, путей сообщенія еврей Пинкусъ сынъ Штейнценеръ, отъ роду 42 лѣтъ, въ Апрѣлѣ мѣсяцѣ 1868 г. удалился за границу и по имѣющимся свидѣніямъ проживаетъ въ Молдавіи.

Вслѣдствіе сего и на основаніи 1-ой статьи Высочайшаго Указа 25 Апрѣля (7 Маѣ) 1850 г. Губернское Правленіе вызываетъ снѣгъ его Штейнценера явиться въ здѣшній край въ продолженіи шести недѣль со дня опубликованія настоящаго объявленія, и о прибитіи своемъ заявить ближайшей позиційской власти, въ противномъ случаѣ, снѣгъ поступлено будетъ на основаніи выше приведеннаго закона.

Съдѣлецъ Августа 8 дня 1869 года.  
Совѣтникъ, ( . . . . . )

N. D. 6341. *Управленіе Варшавскими Императорскими Дворцами.*

Объявляю снѣгъ, что срокъ торгамъ, на очистку нѣкоторыхъ каналовъ и пруда находящихся въ Лазенковскомъ паркѣ, назначенный на 25 Августа (6 Сентября) и припечатанный въ № 172, 176 и 182 Варшавскаго Дневника, отлагивается на 28 Августа (9 Сентября) с. г. въ 11 часовъ утра. Производятся же будутъ оныя въ Управленіи Варшавскими Императорскими Дворцами.

Г. Варшава, Авг. 20 (Сент. 1) д. 1869 г.  
и. д. Завѣдывающаго Дворцами.  
Статскій Совѣтникъ, Квѣцковскій.

N. D. 6340. *Дирекція Дрогъ Железныхъ Варшавско-Видежской и Варшавско-Быдгожской.*

Подаетъ до wiadomości powszechnej ze d. 20 Sierpnia (1 Wrzesnia) r. b. о платахъ фрахтова от картофи и држева опалowego, przewozowa od drogi żelazna Warszawsko-Wiedejskiej i Warszawsko-Bydgoskiej w partiach wynoszących 300 pudów lub więcej, czyli w pełnym ładunku, obniżoną zostaje z klasy III do klasy IV-tej.

Warszawa d. 15 (27) Sierpnia 1869 r.

N. D. 6328. *Люблинскій Городской Магістратъ.*

Теодилъ Добровольскій, постоянный житель города Люблина, заявилъ желаніе переселиться въ г. Ригу а потому Люблинскій Городской Магістратъ, объявляетъ всѣмъ могущимъ имѣть наіе либо претензіи къ упомянутому Добровольскому, чтобы съ доказательствомъ на оныя въ теченіи 30 дней явились въ Люблинскомъ Магістратѣ, въ противномъ случаѣ по истеченіи означеннаго срока, переселеніе Добровольскаго послѣдуетъ безпрепятственно.

Г. Люблинъ, 15 (27) Августа 1869 г.  
1—3 Президентъ города, Волинскій.

## OTWARCIE SPADKÓW. ОТКРЫТИЕ НАСЛѢДСТВЪ.

N. D. 6333. *Rejent Kancelarji Ziemiańskiej w Warszawie.*

- По zmarłych:
1. Izraelu Rubinlicht, wierzycielu ostrzeżenia dla sumy rs. 390 procentu i kosztów na nieruchomościach Warszawskich Nr. 2199 i 1136.
  2. Karolinie-Fryderyce Gralów, współwłaścicielce nieruchomości Warszawskiej Nr. 184.
  3. Karolu Berger, współwłaścicieli gruntu z dóbr Tworki Okręgu Warszawskiego.
  4. Aleksandrze Lipińskim, właścicieli dóbr Sądłóg z Powiatu Brzeskiego; toczy się postępowanie spadkowe, do ukończenia którego wyznacza się termin, co do Izraela Rubinlicht i Karolinie-Fryderyki Gralów na dzień 29 Listopada (11 Grudnia) 1869 r., zaś co do Karola Berger i Aleksandra Lipińskiego na dzień 1 (13) Marca 1870 r. w Kancelarji podpisanego Rejenta, gdzie wszyscy interesenci zgłosić się winni z prawami swemi pod prekluzją.
- Warszawa d. 20 Sierpnia (1 Wrzesnia) 1869 r.  
Stanisław Tyrchowski.

## REGULACJE HYPOTECZNE. УСТРОЙСТВО ИПОТЕКЪ.

N. D. 6325. *Sąd Pokoju w Szechrzeszynie Wydział Hypoteczny.*

Z powodu żądanej pierwsiastkowej regulacji hipoteki:

1. Przez Pawła i Katarzynę z Malinowskich

małżonków Pomerzańskich gruntu ornego, pod miastem Zamostie na przedmieściu Lubelskiem sytuowanego, między miedzami Jakóba Wyszynskiego i Wawrzeńca Pirowicza położonego poczynającego się od wygonu a przypierającego do gruntu Józefa Czajkiewicza, oraz

2. Wojciecha Zakrzęskiego ogrodów szesnaście zagonów obejmującego, położonego w rektorjum miasta Zamostje na Nowej-Osadzie, graniczącego: na północ z drogą Hrubieszowską na południe z miedzją Wojciecha Zakrzęskiego, na wschód z miedzją Józefa Palasza, a na zachód z gruntami Wólki Miejskiej.

Uwiadomia interesantów, że takowe nastąpią w Sądzie tutejszym pod Nr. 1 w dniu 28 Listopada (10 Grudnia) a pod Nr. 2 w dniu 29 Listopada (11 Grudnia) 1869 r.

Wzywa ich przeto, aby do takowych sami osobicie lub przez pełnomocników urzędownie i szczególnie na to umocowanych, zgłosili się, żądania swoje i wnioski do protokołu regulacji podali, i wdokumenta, prawa ich udowadniająca zaopatrzyli się.

Ostrzega ich oraz że nie zgłaszający się w terminach powyższych podpadną skutkiem prekluzji w art. 154 i 160 prawa hypotecznego z roku 1818 przepisanej.

Jeżeliby właściciel nieruchomości wywołanej w terminie do regulacji hipotek oznaczonym nie stawil się tenże na żądanie ktoregokolwiek z interesantów na karę od rs. 1 kop. 50 do rs. 7 kop. 50 skazany zostanie i podług art. 150 tegoż prawa utraci wszelkie dobrodziejstwa prawne względem swoich wierzycieli.

Ogłoszenie decyzji jakie skutkiem aktów regulacji nastąpią, objawionem będzie na publicznem posiedzeniu Sądu tutejszego dnia 1 (13) Grudnia 1869 r. i od tego dnia czas do odwołania się od nich upływać zacznie, interesenci przeto bez dalszego wezwania, w dniu ogłoszenia takowych, obecni być winni.

Szechrzeszyn d. 16 (28) Sierpnia 1869 r.  
Podsekdek  
Asesor Kolegialny, Pawłowski.

N. D. 6154. *Sąd Pokoju w Grójcach, Wydział Hypoteczny.*

Z powodu żądania nowej regulacji hipoteki nieruchomości miejskiej, a mianowicie: Placu i na tymże domu drewnianego w mieście Męgielnicy przy ulicy Radomskiej, dawniej Numerem 45, a obecnie Numerem 15, oznaczonego, poprzednio do Franciszka i Zofii małż. Jareckich należącego.

Zawiadamia interesantów, że takowa nastąpi w Sądzie tutejszym w d. 19 Listopada (1 Grudnia) r. b.

Wzywa ich zatem, aby do regulacji tej osobicie lub przez pełnomocnika urzędownie i szczególnie na to umocowanego zgłosili się, żądania swe i wnioski do protokołu regulacji podali i w dokumenta prawa ich udowadniająca zaopatrzyli się.

Ostrzega ich zarazem, że niezgłaszający się w terminie, podpadną skutkiem prekluzji w art. 154 i 160 prawa o hypotekach z roku 1818 przepisanej.

Jeżeliby właściciel nieruchomości wywołanej, w terminie do regulacji, niestawil się, tenże na żądanie ktoregokolwiek z interesantów na karę od rsr. 1 kop. 50 do rsr. 7 kop. 50 skazanym zostanie, i podług art. 150 tegoż prawa, utraci wszelkie dobrodziejstwa prawne względem swych wierzycieli.

Ogłoszenie decyzji, jaka w skutek aktu regulacji powyższej nieruchomości wywołana będzie, nastąpi dnia 21 Listopada (6 Grudnia) r. b. na posiedzeniu Sądu tutejszego i od tegoż dnia czas do odwołania się od niej upływać zacznie.

Grójce d. 13 (25) Sierpnia 1869 r.  
Józef Borowski, Pisarz.

N. D. 6153. *Sąd Pokoju w Hrubieszowie Wydział Hypoteczny.*

Z powodu żądania pierwsiastkowej regulacji nowej hipoteki dla nieruchomości w mieście Hrubieszowie przy ulicy Gorzelnianej pod Nr. policyjnym dawnym 189, a nowym 202 położonej, składającej się z domu, oraz placów do niego należących.

Uwiadomia wszystkich interesantów, iż takowa nastąpi w Sądzie tutejszym, w dniu 19 Listopada (1 Grudnia) 1869 r.

Wzywa ich przeto, iżby do takowej osobicie, lub przez pełnomocnika, urzędownie i specjalnie umocowanego stawili się, wnioski swe do protokołu regulacji podali i w dokumenta prawa ich udowadniająca zaopatrzyli się.

Ostrzega ich oraz, iż nie zgłaszający się w terminie, podpadną skutkiem prekluzji w art. 154 i 160 prawa o hypotekach z roku 1818 przepisanej.

Jeżeliby właściciel nieruchomości wywołanej nie stanął, na żądanie każdego z interesantów skazany zostanie na karę rs. 1 kop. 50, do rsr. 7 kop. 50, i utraci podług art. 150 tegoż prawa dobrodziejstwa prawne względem swych wierzycieli.

Ogłoszenie decyzji, jaka w skutek aktu regulacji wydana zostanie nastąpi w dniu 21

Listopada (3 Grudnia) r. b. na publicznej audjencji Sądu tutejszego i od tego dnia termin do odwołania się od niej upływać zacznie.

Interesenci za em, bez dalszego wezwania, ogłoszeniu jej przytomnymi być powinni.  
Hrubieszów d. 31 Lipca (12 Sierp.) 1869 r.  
Podsekdek, Zabłocki.

N. D. 6190. *Sąd Pokoju w Chmielniku Wydział Hypoteczny.*

Z powodu żądania nowej regulacji hipoteki placu pustego w mieście Chmielniku przy ulicy Furmańskiej położonego, graniczącego od wschodu słońca z nieruchomością Haskla Drukarza, na południe z nieruchomością Herszli Pasternaka i Izraela Zajac, na zachód z ulicą Furmańską a na północ z nieruchomością Uszera Dyamonta Mendla Weinberga i Joska Dziaby, do Zelika Sztrauch należącego.

Uwiadomia osoby interesowane że takowa regulacja hipoteki nastąpi w Sądzie Pokoju posiedzenia swe w mieście Chmielniku odbywającym w dniu 2 (14) Grudnia 1869 r.

Wzywa przeto interesantów aby w terminie powyższym osobicie lub przez pełnomocników szczególnie i urzędownie umocowanych zgłosili się żądania swe oraz wnioski do protokołu regulacyjnego podali, tudzież w dokumenta ich prawa udowadniająca zaopatrzyli się.

Wrazie niestawienia podpadną prekluzji art. 154 i 160 prawa hypotecznego z r. 1818 zastrzeżonej.

Ogłoszenie decyzji jaka w skutek aktu regulacji wydana będzie nastąpi w d. 4 (16) Grudnia 1869 r. i od tegoż czasu odwołanie się do apelacji upływać zacznie.

Chmielnik d. 12 (24) Sierpnia 1869 r.  
Podsekdek,  
w z. T. Sosnowski, Pisarz.

N. D. 6189. *Sąd Pokoju w Grójcach Wydział Hypoteczny.*

Z powodu żądanej regulacji nowej hipoteki nieruchomości miejskiej a mianowicie: Domu murowanego wraz z wszelkimi zabudowaniami gospodarskimi i przynależnościami jak niemień placem w m. Górze Kalwarji pod Nr. 8 położonego, dawniej do Katarzyny z Olszewskich Chodebskiej należącego.

Zawiadamia interesantów, że takowa nastąpi w Sądzie tutejszym w d. 1 (13) Grudnia r. b.

Wzywa ich zatem aby do regulacji tej osobicie lub przez pełnomocników, urzędownie i szczególnie na to umocowanego zgłosili się, żądania swe i wnioski do protokołu regulacji podali i w dokumenta prawa ich udowadniająca zaopatrzyli się.

Ostrzega ich oraz że niezgłaszający się w terminie, powyższym podpadną skutkiem prekluzji w art. 154 i 160, prawa hypotecznego z roku 1818 przepisanej.

Jeżeliby właściciel nieruchomości wywołanych w terminie do regulacji nie stawil się, tenże na żądanie ktoregokolwiek z interesantów na karę rs. 1 kop. 50 do rs. 7 kop. 50 skazanym zostanie i podług Art. 150 tegoż prawa utraci wszel. ie dobrodziejstwa prawne względem swych wierzycieli.

Ogłoszenie decyzji, jaka w skutek aktu regulacji powyższej nieruchomości wydana będzie, nastąpi w dniu 5 (17) Grudnia 1869 r. na posiedzeniu Sądu tutejszego i od tegoż dnia czas do odwołania się od niej upływać zacznie.

Grójce d. 15 (27) Sierpnia 1869 r.  
J. Borowski, Pisarz.

## LICYTACJE. — ТОРГИ.

N. D. 6320. *Magistrat Miasta Warszawy.*

Podaje się do wiadomości powszechnej że w dniu 10 (22) Wrzesnia r. b. o godzinie 12 w południe odbędzie się w sali posiedzeń Magistratu licytacja in plus przez opieczętowane deklaracje na jednoroczne to jest od dnia 19 Wrzes. (1 Paździer.) r. b. do tegoż dnia i miesiąca 1870 r. wydzierżawienie posesji Nr. 3046 w Warszawie przy ulicy Czerniakowskiej położonej na rzecz zaległych podatków zajętej od sumy dzierżawnej na rs. 290 kop. 67 ustano wionej w warunkach zamieszczonych i do niniejszej licytacji podanej.

Mający przeto zamiar ubiegania się o takową dzierżawę mogą złożyć w czasie i miejscu wyżej oznaczonym na ręce p. o. Prezydenta Miasta opieczętowane deklaracje, napisane podług wzoru niżej zamieszczonego a w tych wyrażnie literami bez skrobania poprawek i przekreśleń wypiszą postąpioną przez siebie sumę dzierżawną.

Nadto do deklaracji winien być dołączony kwit kasy głównej ekonomicznej miasta Warszawy na złożone w tejże wadium w ilości rs. 29 i na koszt ogłoszenia rs. 10 które niestrzymującemu się przy licytacji natychmiast zwrócone będą.

Blizsze warunki dotyczące w mowie będącej licytacji są do przejrzenia w Wydziale Admi-

nistracyjnym każdodziennie wyjąwszy dni świątecznych.

Wzór do deklaracji.

W skutek ogłoszenia z dnia podaje niniejszą deklarację mocą której podejmuję się zadziżyć posesję Nr. 3046 w Warszawie przy ulicy Czerniakowskiej położoną na rok jeden to jest od d. 19 Wrzesnia (1 Października) r. b. do tegoż dnia i miesiąca 1870 r. ofiarując za takową dzierżawę rs. N. N. (wypisać literami) poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych zamieszczonych.

Kwit na złożone w Kasie Głównej Ekonomicznej Miasta Warszawy wadium w ilości rs. 29 i na koszt ogłoszenia rs. 10 przy niniejszem załączam.

Stałe moje zamieszkanie w N. N. pisalem d. N. N.

(podpisać wyraźnie imię i nazwisko)  
Warszawa d. 18 (30) Sierpnia 1869 r.  
p. o. Prezydenta,  
Jeneralnego-Sztabu,  
Jeneral-Major, Witkowski,  
Naczelnik Kancelarji, Zdzitowiecki.

N. D. 5989. *Magistrat Miasta Warszawy.*

Podaje się do wiadomości powszechnej, że w dniu 28 Sierpnia (9 Wrzesnia) r. b. o godzinie 12 w południe, odbędzie się w sali Posiedzeń biura Magistratu licytacja in minus przez opieczętowane deklaracje na wykonanie robót restauracyjnych w szlachuzie miejskiej na Solcu, od sumy anszlagowej na rsr. 1,666 k. 36, wyrażnie na rubli tysiące sześćset sześćdziesiąt sześć kopiejek trzydzieści sześć obliczonej w warunkach zamieszczonej, i do niniejszej licytacji podanej.

Mający przedsięwzięcie, mogą złożyć w czasie i miejscu wyżej oznaczonym na ręce p. o. Prezydenta miasta opieczętowane deklaracje, napisane podług wzoru niżej zamieszczonego, a w tych wyrażnie literami bez skrobania poprawek i przekreśleń wypiszą jaki odstępują procent od sumy wykazem kosztów objętej i do niniejszej licytacji podanej.

Nadto do deklaracji winien być dołączony kwit Kasy Głównej Ekonomicznej miasta Warszawy na złożone w tejże wadium w il. 166 i na koszt ogłoszenia rs. 40, które niestrzymującemu się przy licytacji natychmiast zwrócone będą.

Blizsze warunki dotyczące w mowie będącej licytacji są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym każdodziennie, wyjąwszy dni świątecznych.

Wzór do deklaracji.

W skutek ogłoszenia z dnia podaje niniejszą deklarację iż podejmuję się wykonanie robót restauracyjnych w szlachuzie miejskiej na Solcu za sumę anszlagową wynoszącą rsr. 1,666 kop. 36 (wypisać literami) i odstępuję od takowej procentów NN. (pisać literami) poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych zamieszczonych.

Kwit na złożone w Kasie Ekonomicznej miasta Warszawy wadium w ilości rsr. 166 i na koszt ogłoszenia rsr. 10 przy niniejszem załączam.

Stałe moje zamieszkanie w N. N. pisalem dnia N. N.

(podpisać wyraźnie imię i nazwisko)  
Warszawa d. 6 (18) Sierpnia 1869 r.  
p. o. Prezydenta,  
Jeneralnego Sztabu Jeneral-Major  
Witkowski  
3—3 Naczelnik Kancelarji, Zdzitowiecki.

N. D. 6321. *Варшавская Казенная Палата.*

Снѣгъ объявляетъ, что 10 (22) Сентября сего года въ 12 часовъ дня, въ торговомъ присутствіи сей Палаты, произведенъ будетъ въ восходящемъ порядкѣ торги, на отдачу въ трехлѣтнее арендное содержаніе съ 19 Сентября (1 Октября) 1869 года по то же число 1872 года, помѣщенія находящагося въ г. Варшавѣ въ пореформатскомъ домѣ подъ № 473а, состоящаго съ трехъ комнатъ съ чуланомъ и погребами, принадлежаго въ настоящее время купцамъ Кремки.

Торги начаты будутъ съ 481 руб. 50 коп. выручаемаго нѣтъ казною въ годъ дохода.

О прочихъ торговыхъ условіяхъ, конкурентамъ сообщаемы будутъ свидѣнія въ Отдѣленіи Государственныхъ Имуществъ Казенной Палаты въ присутственные часы.

Izba Skarbowa Warszawska podaje do powszechnej wiadomości, że w d. 10 (22) Wrzesnia r. b. o godzinie 12 w południe, w sali licytacyjnej Izby Skarbowej, odbywać się będzie głośna in plus licytacja, na wydzierżawienie lokalu złożonego z trzech izb z komórką i piwnic w posesji po Reformackiej w Warszawie pod Nr. 473a, zajmowanego obecnie przez kupca P. Kremky, a to na lat 3 od dnia 19 Wrzesnia (1 Października) 1869 r. do tegoż dnia 1872 r.

Licytacja zaczęta będzie od sumy r. 481 kop. 50 dotychczasow. j. opłaty rocznej.

O innych warunkach interesowani powzięść mogą wiadomość w Wydziale dóbr Izby Skarbowej w godzinach biurowych.

Г Варшава, Августа 15 дня 1869 г.  
1—3 Асесоръ, Добошинскій.

N. D. 6327. *Съдленое Губернское Правленіе.*

Отъ Съдленого Губернскаго Правленія объявляется, что въ присутствіи его 17 (29) Сентября 1869 г., въ часъ по полудни, будутъ производиться изустные торги съ пониженіемъ на поставку продовольствія для арестантовъ Съдленской тюрьмы на 1870 годъ, начиная съ цѣны 7 коп. за дневную порцію одного арестанта.

Желающіе торговаться благоволятъ прибыть къ выше означенному сроку въ присутствіи Съдленкаго Губернскаго Правленія и представить казначейскую квитанцію, на внесенный залогъ въ количествѣ 250 р. наличными деньгами, или же процентными бумагами, принимаемыми на основаніи существующихъ постановленій въ залогъ.

Подрядныя торговли кондціи могутъ быть разсматриваемы желающими въ Военно-Полицейскомъ Отдѣленіи.

Г. Съдлецъ, Августа 19 дня 1869 года.  
1—3 Советникъ, Лескевичъ.

N. D. 5640. *Rada Szczęgółowa Opiekunicza Szpitala S-go Rocha.*

Z powodu uznania pierwszej licytacji za spełzną, pożaje do wiadomości: że w dniu 2

(14) Września r. b. o godz. 5 po południu w kancelerji szpitala S-go Rocha pod Nr. 395 przy ulicy Krakowskie Przedmieście, odbędzie się powtórna licytacja in minus przez opieczątowane deklaracje, a następnie głośny przetarg pomiędzy deklarantami, na dostawę dla szpitala S-go Rocha bez odwozki drzewa opałowego sosnowego sążni całokubicznych sto. Cena sążnia do licytacji ustanowioną jest na rs. 7 kop. 45 za sążeń. Inne warunki licytacyjne mogą być przejrzone w kancelarji tegoż szpitala każdodziennie wyjąwszy świąt od godziny 9 rano do 3 po południu.

Warszawa d. 13 (25) Sierpnia 1869 r.

Opiekun Prezydujący,

Radca Stanu, A. Broniewski.

Nadzorca, Tymieniecki.

N. D. 6337. Prawnie zajęte lichtarze plaktrowane rozmaite garderoba męzka, i koszule algierka futrzana, zegar z wagami, lustro, w d. 22 Sierpnia (3 Września) 1869 r. o godzinie 10 rana za Żelazną bramą; meble jesionowe, zegar, lustro, i t. p. w d. 29 Sierpnia (10 Września) r. b. o godzinie 10 z południa na Starem Mieście 100 sztuk skurek baranich wyprawnych w d. 1 (13) Września r. b. godzinie 10 z rana na targu Muranów przez publiczną licytację sprzedane zostaną. *Chraszczewski, Komornik.*

N. D. 6342. Prawnie zajęte ruchomości jako to: okrycia damskie, mantyla, aksamit, i t. p. przedmioty w dniu 22 Sierpnia (3 Września) 1869 r. o godzinie 10 rano, na targu za Żelazną Bramą w Warszawie, przez publiczną licytację sprzedane zostaną.

*Pawlowski, Komornik.*

## О Г Л О С З Е Н И А П Р И В А Т Н Е . — Ч А С Т Н Ы Я О Б Ъ Я В Л Е Н И Я .

N. D. 6330.

# KANTOR INTERESÓW BANKIERSKICH MAURUCEGO NELKEN

na Krakow.-Przedm. i na Nowym-Świecie.

Mam honor zawiadomić szanowną Publiczność, iż z dniem dzisiejszym rozpocząłem w obu moich Kantorach **rozprzedaż Pożyczek Premjowych loteryjnych**, przez Rządu różnych Państw Europy wypuszczonych, które mają tę wyższość nad zwykłymi losami loteryjnymi, że kapitału nigdy się nie traci i nadto przynoszą posiadaczom zwykły procent, oprócz zansy wygrania wielkich kwot do nich przywiązanych:

### Ruska Premjowa pożyczka z roku 1864;

wypuszczona z mocy Najwyższego Ukazu z dnia 15 (25) Listopada 1864 r. w ilości rs. 100 milionów, przynosi procent 5% rocznie, płatny 2 (14) Stycznia i 1 (13) Lipca; podzielona na 20,000 serji, każda serja na 50 numerów czyli losów 1,000,000.

Ciągnięcie odbywa się dwa razy do roku: 2 (14) Stycznia i 1 (13) Lipca w St. Petersburgu.

Największe wygrane są: **rs. 200,000, 75,000, 40,000, 25,000** i inne, a najmniejsza od rs. 120 do 150.

Wartość nominalna rs. 100.

Kurs obecny wynosi rs. 174.

Amortyzacja całkowitej pożyczki kończy się w roku 1925.

### Ruska Premjowa pożyczka z roku 1866;

wypuszczona z mocy Najwyższego Ukazu z dnia 14 (26) Lutego 1866 r., w takiej samej ilości i na tych samych warunkach co poprzednia.

Ciągnięcie jej odbywa się dnia 1 (13) Marca i 1 (13) Września.

Wartość nominalna wynosi rs. 100.

Kurs obecny jest rs. 174.

Amortyzacja całkowitej pożyczki kończy się w roku 1926.

### Austrjacka 4% z roku 1854;

przez Rząd Austrjacki dekretem z dnia 3 Marca 1854 r. na sumę 50 milionów florenów wypuszczona. Obligacje po 250 florenów, opatrzone są kuponami 4%, płatniemi 1 Kwietnia każdego roku. Podzielona na 4,000 serji, każda serja 50 numerów, czyli 200,000 losów.

Ciągnięcie serji odbywa się dwa razy do roku: dnia 2 Stycznia i 1 Lipca.

Wygrane większe są: florenów **200,000, 170,000, 140,000, 110,000, 100,000**. Najmniejsza wynosi florenów 300.

Wartość nominalna florenów 250.

Kurs obecny wynosi rs. 154 kop. 53.

Amortyzacja całkowitej pożyczki kończy się w roku 1904.

### Austrjacka 5% z roku 1860;

przez Rząd Austrjacki dekretem z dnia 15 Marca 1860 r. na 200 milionów florenów wypuszczona, przynosi 5% rocznie, płatne dnia 1 Maja i 1 Listopada każdego roku. Podzielona na 20,000 serji, każda serja na 20 numerów czyli losów 400,000, każdy los wynosi florenów 500 i dzieli się jeszcze na pięć części czyli 100 florenów.

Losowanie serji odbywa się dwa razy do roku dnia 1 Lipca i 1 Sierpnia, a losowanie numerów wyciągniętych serji odbywa się 1 Maja i 2 Listopada.

Większe wygrane są: florenów **300,000, 50,000, 25,000, 10,000**, najmniejsza zaś wynosi florenów 600.

Wartość nominalna florenów 500 i 100.

Kurs obecny na florenów 500 rs. 335 kop. 50.

„ „ na florenów 100 rs. 67 kop. 10.

Amortyzacja całkowitej pożyczki kończy się w roku 1917.

szczyh sądów i w tym celu obranem ma zamieszkanie prawne w **biórze Agencji Jeneralnej na Królestwo Polskie w Warszawie przy ulicy Długiej pod Nr. 590 (nowy 11).**

Agent Jeneralny  
w Królestwie Polskiem  
**D. Rosenblum.**

N. D. 6329. **Weksel** wydany przez Marcina **Kolczyńskiego** fabrykanta miasta Ozorkowa na sumę **rs. 55** w miesiącu Lipcu 1869 r. **Wolfowi Opczyńskiemu**, ostrzega, że toby takowy nabył, wypłaty nie **akceptuje**. 1—1—11028

N. D. 5919.

### Dobra Konary,

w Gubernji Petrowskiej, Powiecie Noworodomskim, odległe od stacji Drogi Żelaznej Warszawsko-Wiedeńskiej Kłomnice wiorst trzymające rozległości włók nowopolskich 34, nie obciążone żadnymi służebnościami z sumą hypoteczną Towarzystwa Kredytowego 4,000 rs. są do sprzedania bez pośrednictwa osób trzecich, wraz z wszelkimi rekwiizytami gorzelanemi i gospodarskimi, z inwentarzem żywym i martwym, z budynkami murowanemi nowo-wystawionemi i fabryką cegły i dachówki na bardzo przystępnych warunkach, bliższa wiadomość na miejscu.

N. D. 6331. Podaje do powszechnej wiadomości, iż **Bilet Lombardowy** wydany za Nr. 22,930 na rs. 15, 18,665 na r. 15, 29,682 na rs. 13 i 18,063 na rs. 15, przypadkowo zaginął.

Wzywa się więc posiadacza, iżby najpóźniej w 6 tygodni od dnia 9 Września 1869 to jest od daty ostatniego ogłoszenia zgłosił się i prawo posiadania onegoż w Dyrekcji Lombardu udowodnił, gdyż w przeciwnym razie duplikat biletu wydanym zostanie osobie, której nazwisko zapisane w księgach Dyrekcji 1—3

w Drukarni Rządowej Okręgu Naukowego Warszawskiego. - Za pozwoleniem Cenzury.

(Dalszy ciąg Ogłoszeń w Dodatku.)

Ł O D A T E K .

N. D. 6332.  
**Rosyjskie Towarzystwo  
UBEZPIECZEŃ OD OGNI**  
założone w roku 1827,  
z kapitałem w całości opłaconym  
**Cztery Miljony Rsr.**

i znacznymi funduszami zasobowemi.  
Przyjmuje wszelkie ubezpieczenia od pożarów, zaliczając wynagrodzenia za poniesione szkody na zasadach słusnych, w razie zachodzących sporów, poddaje się wyrokowi tutej-



# OGŁOSZENIA URZĘDOWE. — ОФИЦІАЛЬНЫЯ ОБЪЯВЛЕНІЯ.

## ЛІСУТАСІЕ. — ТОРГИ.

N. D. 6085. Варшавское Губернское  
Правление.

Объявляетъ во всеобщее свѣдѣніе: что на основаніи правилъ о торгахъ, изданныхъ 16 (28) Мая 1833 года и 3 (15) Сентября 1840 года, въ присутствіи Варшавской Казенной Палаты, произведены будутъ публичные торги (in minus) посредствомъ запечатанныхъ объявленій съ гласною по распечатаніи сихъ объявленій переторжкою, на двухъ лѣтнія, начиная съ 1 Января 1870 года, поставки припасовъ, именно:

1. 4 (16) Сентября с. г. на поставку дровъ, свѣчь, лампового масла и соломъ для войскъ, военныхъ управленій и заведеній въ г. Варшавѣ и въ Варшавскомъ Уѣздѣ съ лагерями подъ Варшавою и окрестностями; отъ цѣнъ:  
а) Собственно въ г. Варшавѣ съ Цитаделью и фортами.  
за  $\frac{1}{2}$  куб. сажень дровъ 5 руб.-7 $\frac{1}{2}$  коп.  
за фунтъ свѣчь 19 коп.  
за фунтъ масла 12 коп.  
за пудъ соломъ 25 коп.
- б) По Варшавскому Уѣзду съ лагерями подъ Варшавою и окрестностями (за исключеніемъ г. Варшавы съ Цитаделью и фортами).  
за  $\frac{1}{2}$  пуд. сажень дровъ 4 руб.  
за фунтъ свѣчь 19 коп.  
за фунтъ масла 16 коп.  
за пудъ соломъ 20 коп.

2. 5 (17) Сентября с. г. на поставку каменнаго угля, какъ для отопки кухонь въ Варшавскихъ казармахъ въ Цитадели съ фортами и Повонзковскихъ баракахъ, такъ и для отопки немей приспособленныхъ къ сему въ казармахъ и зданияхъ состоящихъ въ поминутыхъ пунктахъ, отъ цѣнъ за пудъ угля 12 $\frac{1}{2}$  коп.

Желающій принять на себя который либо изъ означенныхъ двухъ подрядовъ, объявляетъ въ означенномъ для торговъ сроку представить или прислать на руки Управляющаго Варшавскою Казенною Палатою запечатанное объявленіе, составленное по прилагаемой у сего формѣ, съ поясненіемъ въ таковой цифрами и прописью цѣнъ по какимъ принимается на себя поставку.

Къ поминутому объявленію, должно быть приложено доказательство Банка, либо казеннаго казначейства, на представленный туда залогъ (vadium) по 1 му подряду 20,000 руб. а по второму 4,000 руб. наличными деньгами, закладными или ликвидационными листами или же казенными облигациями. Этотъ временный залогъ можетъ быть тоже представленъ:

1. Въ кредитныхъ бумагахъ, считая по курсу для каждой бумаги, опредѣленному Министерствомъ Финансовъ.
2. Въ акціяхъ и облигацияхъ всѣхъ желѣзныхъ дорогъ гарантированныхъ Правительствомъ Финансовъ, въ томъ числѣ приняты будутъ: акцій Варшавско-Вѣнской и Варшавско-Бромбергской желѣзныхъ дорогъ въ размѣрѣ 60 процентовъ, а Варшавско-Тереспольской и Фабрично-Лодзкой въ соразмѣрности внесенныхъ на оныя вкладовъ. Что касается до облигаций всѣхъ сказанныхъ дорогъ, таковыя будутъ приняты по курсу Варшавской Виржи.

Окончательный срокъ для подачи объявленій, назначается до 12 часовъ утра того дня, въ который назначены торги.

По распечатаніи представленныхъ къ сроку для торговъ объявленій, произведена будетъ на каждый подрядъ между подавшими объявленія соискателями гласная переторжка (in minus), отъ самыхъ выгоднѣйшихъ предложенныхъ для казны цѣнъ; а потому подавшій объявленіе, долженъ лично или посредствомъ уполномоченнаго законнымъ порядкомъ повѣреннаго, явиться къ сроку назначенному для торговъ, и до производства таковыхъ, подписать торговыя условія, въ доказательство знанія оныхъ. Тотъ, кто не представитъ къ назначенному сроку запечатаннаго объявленія, не будетъ допущенъ къ гласной переторжкѣ.

Объявленія поданныя, или присланныя, послѣ истеченія назначеннаго срока, или не до формъ, или безъ соблюденія порядка указаннаго 17 ст. правилъ 16 (28) Мая 1833 г. или съ подчистками, поправками, писанныя цифрами безъ прописи, или заключающія въ себя предложенія противныя торговымъ условіямъ, наконецъ представленныя безъ приобщенія къ онымъ доказательству на внесенный временный залогъ, не будутъ приняты и какъ незаконныя будутъ отвергнуты.

Наконецъ объявляется, что тотъ за кѣмъ останется подрядъ на торгахъ, обязанъ тотъ часъ послѣ утвержденія сихъ торговъ

представить въ видѣ постоянного залога за сумму по первому подряду 40,000 руб. а по 2 подряду 8,000 руб., включая въ то временный залогъ, и что торговля условія будутъ предъявлены желающимъ въ Военно-Полицейскомъ Отдѣленіи Варшавскаго Губернскаго Правленія ежедневно съ 9 часовъ утра до 3-хъ часовъ по полудню за исключеніемъ воскресныхъ и праздничныхъ дней.

Г. Варшава Августа 11 дня 1869 г.  
Вице-Губернаторъ, Даниловъ.  
1—3 Советникъ, Пухальскій.  
Форма объявленія.

Вслѣдствіе объявленія Варшавскаго Губернскаго Правленія отъ . . . . . с. г. за № . . . . . опубликованнаго въ газетахъ, симъ объявляю, что принимаю на себя двухъ лѣтнюю, начиная 1 Января 1870 г. по то же число 1872 г. поставку.

(Здѣсь пояснить который беретъ подрядъ, и по какимъ именно цѣнамъ, которыя показать кромѣ чиселъ, также и прописью)

Подвергнусь всѣмъ обязанностямъ, поименнымъ въ торговыхъ условіяхъ, которыя мнѣ въ точности извѣстны. Доказательство (Банка или казначейства . . . . .) на представленный временный залогъ въ . . . . . рублей (прописью . . . . .) . . . . . или семь прилагаю. Доказательство сіе въ случаѣ отступленія отъ торговъ самъ получу обратно.

Мѣсто постоянного жительства моего въ . . . . . (написать четко городъ, улицу, № дома, число, имя и фамилію).

N. D. 6294. Окружное Интендантское  
Управление.

Въ Окружномъ Интендантскомъ Управленіи Варшавскаго Военнаго Округа, будетъ произведенъ 24-го Сентября настоящаго года, рѣшительный торгъ, безъ переторжки, — посредствомъ присылки запечатанныхъ объявленій и изустнаго торга, на передѣлку 12625 киверныхъ тулей, хранищихся въ Брестъ-Литовскихъ Магазинахъ Варшавскаго Интендантскаго склада на тридцати патронныхъ сумки, новаго образца.

Къ участію въ торгѣ будутъ допущены коженныя заводчики и обшполенные подрядчики, безразлично.

Въ обеспеченіе неустойки требуется залогъ, на пятнадцать процентовъ подрядной суммы. Эти залоги освобождаются и возвращаются подрядчику по мѣрѣ поставки имъ вещей; если только не будетъ съ его стороны явной неискренности. По заключеніи контракта, если пожелаетъ подрядчикъ, можетъ быть выдано ему въ задатокъ, подъ особые денежные залоги, рубль за рубль, до третьей части подрядной суммы, равно, и въ продолженіи подряда, могутъ быть выданы подрядчику эти задатки, но не иначе какъ по суммѣ невыставленныхъ вещей.

Передѣлка киверныхъ тулей должна быть произведена согласно приведенному ниже описанію, приложенному къ приказу по Военному вѣдомству отъ 17 Февраля 1869 г., за №. 53, а самая поставка построенныхъ сумокъ, — должна производиться во всемъ на общіе условія, утвержденныя Военнымъ Советомъ для поставки Интендантскихъ вещей по сроку 1870 г. Построенныя подрядчикомъ сумки должны быть сданы въ Брестъ-Литовскіе магазины Варшавскаго Интендантскаго склада, чрезъ посредство тамшней Приемной Комисіи, къ общимъ срокамъ, т. е.  $\frac{1}{3}$  всего количества къ 1 Декабря 1869 г.  $\frac{1}{3}$  къ 1 Января и  $\frac{1}{3}$  къ 15 Февраля 1870 года.

Работы по передѣлкѣ будутъ производимы въ помѣщеніяхъ, которыя будутъ для этого отведены въ Брестъ-Литовскихъ магазинахъ Интендантскаго склада, если это будетъ признано возможнымъ въ противномъ случаѣ, подрядчикъ долженъ производить работы внѣ казенныхъ складовъ, въ частномъ помѣщеніи, съ тѣмъ, чтобы вывоза вещи изъ казеннаго магазина, подрядчикъ обеспечивалъ казну, по стоимости ихъ особымъ залогомъ, рубль за рубль.

Утвержденіе торга будетъ сдѣлано Варшавскимъ Интендантскимъ Управленіемъ если состоящаяся цѣна, не будетъ превышать опредѣленной Военнымъ Советомъ, въ противномъ случаѣ, о послѣдствіи торга будетъ представлено Военному Совету, чрезъ Варшавскій Военно-Окружной Советъ.

Лица, желающіе вступить въ изустный торгъ, обязаны представить въ Варшавское Интендантское Управление, не позже 11 часовъ утра, въ день назначенный для торга, при прошеніи на установленной гербовой бумагѣ, документы о своемъ званіи и залоги, соразмѣрные суммѣ неустойки.

Запечатанныя объявленія должны быть поданы, или присланы, въ Варшавское Интендантское Управление, тоже не позже 11 часовъ утра, дня, назначеннаго для торга. Запечатанныя объявленія должны заключать въ себѣ:

1. Согласіе принять подрядъ, на точномъ основаніи условій, безъ перемѣнъ.
2. Цѣну складомъ писанную, безъ допущенія другихъ дробей, кромѣ  $\frac{3}{4}$ ,  $\frac{1}{2}$ ,  $\frac{1}{4}$ ,  $\frac{1}{8}$  и  $\frac{1}{16}$  коп. сѣр.
3. Мѣстопробываше, званіе имя и фамилію предъавителя, также мѣсяць и число когда писано. Къ объявленію должны быть приложены: 1. Документъ о званіи предъавителя; 2. Залоги, соразмѣрные суммѣ неустойки. Надпись на пакетѣ, въ которомъ запечатано объявленіе, должна быть слѣдующая: „Объявленіе въ Окружное Интендантское Управление Варшавскаго Военнаго Округа къ рѣшительному торгу, назначенному 24 Сентября 1869 года, на передѣлку киверныхъ тулей, на тридцати патронныхъ сумки новаго образца.“

Лицамъ, кой будутъ участвовать въ изустномъ торгѣ, лично, или чрезъ повѣренныхъ, воспрещается подавать запечатанныя объявленія.

Вызовы присылаемые по телеграфу и уведомленія Правительственныхъ мѣстъ и лицъ, по телеграфу же, о свободности залоговъ подрядчиковъ, не будутъ принимаемы.

## О П И С А Н І Е

пѣхотныхъ тридцати-патронныхъ сумокъ, по образцамъ Высочайше утвержденнымъ въ 17 день Февраля 1869 года.

Сумки эти заготовляются вновь и передѣлываются изъ прежнихъ.

Качество материала и размѣры, неизмѣненные вѣковыми описаніемъ, остаются тѣ же, какіе установлены были для сумокъ образца 1864 года, (приказъ того же года за №. 150), по описанію, приложенному къ приказу 1866 г. за №. 382, стр. 13—15. Измѣненія же заключаются въ слѣдующемъ:

1. Коробка (собственно сумка) должна имѣть: новая; высоты по передней стѣнкѣ  $\frac{1}{4}$  вершка; по задней отъ  $\frac{1}{8}$  до  $\frac{1}{6}$  вершка; бока сумки должны имѣть вышину соответственную передней и задней стѣнкамъ; ширина коробки  $\frac{1}{3}$  вершка; передѣланная: высоты по передней стѣнкѣ  $\frac{1}{3}$ , по задней отъ  $\frac{1}{8}$  до  $\frac{1}{6}$  в.; бока сумки соответствуютъ вышинѣ передней и задней стѣнокъ; ширина коробки  $\frac{1}{2}$  вершка.

2. Клапаны два поперечные (вѣето прежнихъ продольные), изъ мягкой и тонкой но плотной ютовой кожи, для облегченія выдвиганія патроновъ. Клапаны эти пришиваются къ задней стѣнкѣ коробки, съ внутренней стороны, на разстояніи  $\frac{3}{4}$  вершка отъ дважычка, и имѣетъ длины 4 вершка, ширины у пришива  $\frac{1}{6}$  вершка, а отступивъ отъ пришива на  $\frac{2}{3}$  в., клапанъ закругляется съуживается до 1 вершка. На  $\frac{6}{8}$  вершка отъ конца клапаны имѣютъ прорѣзанныя петли, которыми застѣгиваются, во время заряжанія ружья, на кожаные костюлки, пришитые къ передней стѣнкѣ ящика, по срединѣ ея, на  $\frac{6}{8}$  вершка отъ боковыхъ сторонъ коробки

3. Канюльная сумочка при новыхъ сумкахъ не полагается; при передѣланныхъ же остается по прежнему.

4. Крыша въ новыхъ сумкахъ холстамъ не подбивается, хотя оторочка остается по прежнему; въ передѣланныхъ же сумкахъ, холцевая подкладка остается безъ измѣненія.

5. Протравлянкъ не требуется при сумкахъ къ игольчатымъ ружьямъ; при сумкахъ же къ канюльнымъ ружьямъ, остается по прежнему.

6. Тринчикъ пристяжной, какъ въ новой, такъ и въ передѣланной сумкѣ, полагается одинаковымъ: шириною въ  $\frac{5}{8}$ , длиною въ 5 вершковъ. Онъ пришивается къ крышкѣ тройною, сквозною строчкою, съ внутренней стороны, на разстояніи  $\frac{1}{4}$  в. отъ срединъ нижняго края крышки. На тринчикъ прорѣзываются двѣ петли, одна на разстояніи 1 вер. отъ крышки, каковой петлей крыша и пристѣгивается на кожаный костюлекъ, прикрѣпленный къ нижнему краю ящика, противъ тринчика. Другая петля прорѣзывается на разстояніи  $\frac{1}{8}$  верша отъ конца тринчика и застѣгивается на пуговицу мундира, или шинели, только во время скорой стрельбы, чтобы удержатъ крышу въ открытомъ положеніи и тѣмъ облегчить выниманіе патроновъ.

7. Наугольники пришиваются къ обшмамъ изъ поперечныхъ сторонъ крыши, начиная отъ самаго пришива ея къ сумкѣ, съ внутренней стороны. Наугольники

выкриваются изъ такой же самой ютовой кожи, какъ и крыша, и въ пришитомъ видѣ имѣютъ слѣдующіе размѣры: у пришива къ крышѣ, по кривой линіи,  $\frac{2}{8}$  сзади  $\frac{1}{8}$  и снизу, по прямой линіи,  $\frac{1}{8}$  вершка.

8. Общіе размѣры сумки должны быть слѣдующіе:

К. робка: (е. собственно сумка), ширина новоя  $\frac{1}{8}$  вершка, передъ ланіи  $\frac{1}{2}$  вершка.

Длина передней стороны, новоя  $\frac{1}{8}$  вершка, передѣланной 4 верш.

Длина задней стороны, новоя  $\frac{1}{8}$  вершка, передѣланной 4 вершка.

Вышина спереди, новоя  $\frac{1}{4}$  вершка, передѣланной  $\frac{1}{3}$  вершка.

Вышина сзади, новоя стѣ  $\frac{1}{6}$  вершка, передѣланной до  $\frac{1}{8}$  вершка.

Крыша: По срединѣ линіи, новоя  $\frac{4}{8}$  вершка, передѣланной  $\frac{1}{4}$  вершка.

Верхняя часть, новоя  $\frac{1}{8}$  вершка, передѣланной 4 вершка.

Нижняя часть, новоя  $\frac{4}{8}$  вершка, передѣланной  $\frac{4}{8}$  вершка.

Ширина по срединѣ, новоя 3 вершка, передѣланной  $\frac{2}{8}$  вершка.

Ширина по краямъ, новоя по  $\frac{3}{8}$  вершка, передѣланной 3 вершка.

Передѣланныя сумки не подлежатъ браковкѣ, если размѣры ихъ окажутся одинаковыми вообще, или въ частности съ размѣрами, опредѣленными для новыхъ сумокъ.

Въ прежнихъ сумкахъ увеличеніе размѣровъ коробки производитъ посредствомъ надѣтавокъ изъ ютовой кожи, одинаковаго качества съ употребляемою на коробку сумки.

Г. Варшава, 16 Августа 1869 года.

Окружной-Интендантъ,  
2—3 Генералъ-Маіоръ, Хомеитовскій.

N. D. 5289. Dyrekcja Szczegółowa  
Towarzystwa Kredytowego Ziemi  
w Siedlcach.

Podaje do powszechnej wiadomości, iż na zasadzie art. 1. Postanowienia Rady Administracyjnej z dnia 28 Czerwca (10 Lipca) 1860 r. i upoważnień przez Dyrekcję Główną udzielonych, następujące dobra ziemskie, jako załaganie w ratach Towarzystwu Kredytowemu Ziemijskiemu należące, wystawione są na sprzedaż przymusową przez licytację publiczną:

1. Babianka, po uwłaszczeniu włościan przy dziedzicu pozostałe, z wsią tegoż nazwiska, z wolnym szynkiem na Jamach, przedmieściem miasta Ostrowa zwanych, z lasem w obrębie tych dóbr położonym, z przyległościami i przynależnościami, w Okręgu i Powiecie Włocławskim, Gubernji Siedleckiej położone, raty załagie w chwili zarządzenia sprzedaży wynoszą rs. 309 kop. 48, vadium do licytacji wynosi rs. 1,260, licytacja rozpocznie się od sumy rs. 9,816, termin sprzedaży d. 10 (22) Lutego 1870 r., przed Rejentem Kanc. Ziem. Adamem Damięckim.

2. Bujaly Mikosze litera E, po uwłaszczeniu włościan przy dziedzicu pozostałe, z częściami na Bujalac Kłiewozach, Łuzeckich Kopciach i nomenklaturą Kontorowizna zwana, na wsi Niecieczy, z przyległościami i przynależnościami, w Okręgu Węrowskim, Powiecie Sokolowskim, Gubernji Siedleckiej położone, raty załagie w chwili zarządzenia sprzedaży wynoszą rs. 249 kop. 67 $\frac{1}{2}$ , vadium do licytacji rs. 900, licytacja rozpocznie się od sumy rs. 6,352, termin sprzedaży d. 10 (22) Lutego 1870 r., przed Rejentem Kanc. Ziem. Adamem Damięckim.

3. Burzek, po uwłaszczeniu włościan przy dziedzicu pozostałe, z kolonją Jasnosz i przyległościami na wsi Kożuchowie, tudzież osada Płuchy zwana jako przyległość, z przynależnościami, w Okręgu i Powiecie Łukowskim, Gubernji Siedleckiej położone, raty załagie w chwili zarządzenia sprzedaży wynoszą rsr. 2,058 kop. 3, vadium do licytacji rsr. 6,150, licytacja rozpocznie się od sumy rs. 47,117, termin sprzedaży dnia 10 (22) Lutego 1870 roku, przed Rejentem Kanc. Ziem. Adamem Damięckim.

4. Cisie, po uwłaszczeniu włościan przy dziedzicu pozostałe, z przyległością Pierog (oprócz gruntów i łąk na wsi Cisia położonych, a do dóbr Nowaki należących) z przyległościami i przynależnościami, w Okręgu i Powiecie Siedleckim, Gubernji Siedleckiej położone, raty załagie w chwili zarządzenia sprzedaży wynoszą rsr. 614 kop. 72 $\frac{1}{2}$ , vadium do licytacji rs. 2,340, licytacja rozpocznie się od sumy rsr. 14,540, termin sprzedaży d. 10 (22) Lutego 1870 roku, przed Rejentem Kanc. Ziem. Bronisławem Wrońskim.

5. Cyganówka, po uwłaszczeniu włościan przy dziedzicu pozostałe, z wsią Giełcze i przyległą częścią na Trziance, wraz z gruntami Góra zwanemi, z folwarkiem Trzianka, z folwarkiem Celiny i osadą Fabryka zwana, z przyległościami i przynależnościami, w Okręgu i Powiecie Garwolińskim, Gubernji Siedleckiej położone, raty załagie w chwili zarządzenia sprzedaży wynoszą rsr. 14,540, termin sprzedaży d. 10 (22) Lutego 1870 roku, przed Rejentem Kanc. Ziem. Bronisławem Wrońskim.

dzenia sprzedaży wynoszą r. 1,282 k. 98 1/2, vadium do licytacji r. 3,750, licytacja rozpocznie się od sumy r. 26,577 kop. 50, termin sprzedaży dnia 10 (22) Lutego 1870 roku, przed Rejentem Kancel. Ziem. Bronisławem Wrońskim.

6. Czarnowąż litera A, po uwłaszczeniu włościan przy dziedzicu pozostałe, z przyległymi częściami na wsi Piętkach, z przyległościami i przynależnościami, w Okręgu Siedleckim, Powiecie Węgrowym, Gubernji Siedleckiej położone, raty zaległe w chwili zarządzenia sprzedaży wynoszą r. 250 kop. 19, vadium do licytacji r. 1,230, licytacja rozpocznie się od sumy r. 5,689, termin sprzedaży dnia 10 (22) Lutego 1870 r., przed Rejentem Kancel. Ziem. Bronisławem Wrońskim.

7. Dąbrowka Wyłazy część A, po uwłaszczeniu włościan przy dziedzicu pozostałe, z przyległościami i przynależnościami, w Okręgu i Powiecie Siedleckim, Gubernji Siedleckiej położone, raty zaległe w chwili zarządzenia sprzedaży wynoszą r. 95 kop. 7, vadium do licytacji r. 600, licytacja rozpocznie się od sumy r. 2,148, termin sprzedaży dnia 10 (22) Lutego 1870 r., przed Rejentem Kancel. Ziem. Stanisławem Rostkowskim.

8. Elżbiecin i Kopytów, oraz Kodeń Placencya zwane litera B, oznaczone, po uwłaszczeniu włościan przy dziedzicu pozostałe, z przyległymi wsią zarobną Kazanówka, z przyległościami i przynależnościami, w Okręgu i Powiecie Bielskim, Gubernji Siedleckiej położone, raty zaległe w chwili zarządzenia sprzedaży wynoszą r. 2,782 kop. 47 1/2, vadium do licytacji r. 7,260, licytacja rozpocznie się od sumy r. 61,412 kop. 62 1/2, termin sprzedaży dnia 10 (22) Lutego 1870 roku, przed Rejentem Kancel. Ziem. Stanisławem Rostkowskim.

9. Gaska, po uwłaszczeniu włościan przy dziedzicu pozostałe, z folwarkiem tegoż nazwiska, i wsiami zarobnymi Wrublina i Jonnik, z przyległościami i przynależnościami, w Okręgu i Powiecie Łukowskim, Gubernji Siedleckiej położone, raty zaległe w chwili zarządzenia sprzedaży wynoszą r. 623 kop. 91 1/2, vadium do licytacji r. 2,610, licytacja rozpocznie się od sumy r. 17,058 kop. 37 1/2, termin sprzedaży dnia 11 (23) Lutego 1870 r., przed Rejentem Kancel. Ziem. Adamem Damięckim.

10. Gozlin, po uwłaszczeniu włościan przy dziedzicu pozostałe, z przyległościami i przynależnościami, w Okręgu i Powiecie Garwolińskim, Gubernji Siedleckiej położone, raty zaległe w chwili zarządzenia sprzedaży wynoszą r. 1,218 k. 20 1/2, vadium do licytacji r. 4,350, licytacja rozpocznie się od sumy r. 29,387, termin sprzedaży dnia 11 (23) Lutego 1870 r., przed Rejentem Kancel. Ziem. Adamem Damięckim.

11. Gozd i Kiy, po uwłaszczeniu włościan przy dziedzicu pozostałe, z przyległościami i przynależnościami, w Okręgu i Powiecie Łukowskim, Gubernji Siedleckiej położone, raty zaległe w chwili zarządzenia sprzedaży wynoszą r. 540 kop. 86, vadium do licytacji r. 2,175, licytacja rozpocznie się od sumy r. 13,616, termin sprzedaży dnia 11 (23) Lutego 1870 r., przed Rejentem Kancel. Ziem. Adamem Damięckim.

12. Gusin, folwark i wieś Leśniki, po uwłaszczeniu włościan przy dziedzicu pozostałe, z przyległościami i przynależnościami, w Okręgu i Powiecie Garwolińskim, Gubernji Siedleckiej położone, raty zaległe w chwili zarządzenia sprzedaży wynoszą r. 341 k. 15 1/2, vadium do licytacji r. 810, licytacja rozpocznie się od sumy r. 5,968, termin sprzedaży dnia 11 (23) Lutego 1870 r., przed Rejentem Kancel. Ziem. Bronisławem Wrońskim.

13. Hańsk, po uwłaszczeniu włościan przy dziedzicu pozostałe, z przyległymi folwarkami i wsiami Hańsk, Kocacze, Zdziarka, Szeceńki, Starzyzna, Szychuta, Konstantynówka, z uroczyskami Leć, Klubokie, Kozak, do których należą także folwark Lubomierz zwany, z przyległościami i przynależnościami, w Okręgu i Powiecie Włodawskim, Gubernji Siedleckiej położone, raty zaległe w chwili zarządzenia sprzedaży wynoszą r. 6,294 kop. 50, vadium do licytacji r. 18,450, licytacja rozpocznie się od sumy r. 136,020, termin sprzedaży d. 11 (23) Lutego 1870 roku, przed Rejentem Kancel. Ziem. Bronisławem Wrońskim.

14. Konty, po uwłaszczeniu włościan przy dziedzicu pozostałe, z przyległymi i przynależnościami, w Okręgu i Powiecie Bielskim, Gubernji Siedleckiej położone, raty zaległe w chwili zarządzenia sprzedaży wynoszą r. 503 kop. 48, vadium do licytacji r. 1,650, licytacja rozpocznie się od sumy r. 11,218 kop. 50, termin sprzedaży dnia 11 (23) Lutego 1870 r., przed Rejentem Kancel. Ziem. Bronisławem Wrońskim.

15. Krzywda, po uwłaszczeniu włościan przy dziedzicu pozostałe, z częściami na wsiach Radoryż, Kozuchówce i Flukówce i z folwarkiem nowo-orygowanym Józefinów zwanym, tudzież dobra ziemskie Kozuchówka część A, z przyl. na Radoryżu i Krzywdzie i wszelkimi przyl. w Okręgu Żelechowskim, P-cie Łukowskim, Gub. Siedleckiej położone, raty zaległe w chwili zarządzenia sprzedaży wynoszą r. 2,454 kop. 50, vadium do licytacji r. 6,600, licytacja rozpocznie się od sumy r. 52,337 kop. 25, ter-

min sprzedaży dnia 11 (23) Lutego 1870 r., przed Rejentem Kancel. Ziem. Bronisławem Wrońskim.

16. Lin vel Lejno, z dwóch respective części A i B, składające się, po uwłaszczeniu włościan przy dziedzicu pozostałe, z przyległościami i przynależnościami, w Okręgu i Powiecie Włodawskim, Gubernji Siedleckiej położone.

Czyni się jawnem, iż z gruntów do dóbr tych należących nowo utworzoną została osada czyli folwark Grondy Jagodne zwany, który z dobrami temi nierozdzielna własność i całość stanowi, raty zaległe w chwili zarządzenia sprzedaży wynoszą r. 1,668 kop. 19 1/2, vadium do licytacji r. 5,205, licytacja rozpocznie się od sumy r. 44,470, listy likwidacyjne na zabezpieczenie pożyczki Towarzystwa w Banku deponowane r. 1,150, termin sprzedaży dnia 11 (23) Lutego 1870 r., przed Rejentem Kancel. Ziem. Stanisławem Rostkowskim.

17. Małaszewice Wielkie część C, po uwłaszczeniu włościan przy dziedzicu pozostałe, z przyległościami i przynależnościami, w Okręgu i Powiecie Bielskim, Gubernji Siedleckiej położone, raty zaległe w chwili zarządzenia sprzedaży wynoszą r. 317 kop. 46, vadium do licytacji r. 900, licytacja rozpocznie się od sumy r. 6,984, termin sprzedaży dnia 12 (24) Lutego 1870 r., przed Rejentem Kancel. Ziem. Adamem Damięckim.

18. Przylęk, z folwarkiem i wsią Przylęk, z dobrami Kowacice, z wsiami czynszowymi czyli nomenklaturami Zymunt i Leokadja, po uwłaszczeniu włościan przy dziedzicu pozostałe, z przyległościami i przynależnościami, w Okręgu i Powiecie Garwolińskim, Gubernji Siedleckiej położone, raty zaległe w chwili zarządzenia sprzedaży wynoszą r. 1,281 kop. 81, vadium do licytacji r. 3,810, licytacja rozpocznie się od sumy r. 14,715, termin sprzedaży dnia 12 (24) Lutego 1870 roku, przed Rejentem Kancel. Ziem. Adamem Damięckim.

19. Romaszki, po uwłaszczeniu włościan przy dziedzicu pozostałe, z przyległościami i przynależnościami, w Okręgu i Powiecie Włodawskim, Gubernji Siedleckiej położone, raty zaległe w chwili zarządzenia sprzedaży wynoszą r. 869 kop. 38 1/2, vadium do licytacji r. 3,000, licytacja rozpocznie się od sumy r. 18,975, termin sprzedaży dnia 12 (24) Lutego 1870 r., przed Rejentem Kancel. Ziem. Adamem Damięckim.

20. Rozbi y Kamień część A, i B, po uwłaszczeniu włościan przy dziedzicu pozostałe, z przyległościami i przynależnościami, w Okręgu Węgrowym, Powiecie Sokółowskim, Gubernji Siedleckiej położone, raty zaległe w chwili zarządzenia sprzedaży wynoszą r. 875 kop. 15, vadium do licytacji r. 2,055, licytacja rozpocznie się od sumy r. 11,038, termin sprzedaży dnia 12 (24) Lutego 1870 r., przed Rejentem Kancel. Ziem. Adamem Damięckim.

21. Rozwadówka, po uwłaszczeniu włościan przy dziedzicu pozostałe, z przyległościami i przynależnościami, w Okręgu i Powiecie Włodawskim, Gubernji Siedleckiej położone, raty zaległe w chwili zarządzenia sprzedaży wynoszą r. 1,730 k. 57, vadium do licytacji r. 5,100, licytacja rozpocznie się od sumy r. 36,193 kop. 50, termin sprzedaży dnia 12 (24) Lutego 1870 r., przed Rejentem Kancel. Ziem. Bronisławem Wrońskim.

22. Buda, po uwłaszczeniu włościan przy dziedzicu pozostałe, składające się z folwarku i wsi Ruda, awulsu Karolina i lasów do nich należących, z przyległościami i przynależnościami, w Okręgu i Powiecie Radzińskim, Gubernji Siedleckiej położone, raty zaległe w chwili zarządzenia sprzedaży wynoszą r. 587 kop. 26, vadium do licytacji r. 2,250, licytacja rozpocznie się od sumy r. 13,272 kop. 75, termin sprzedaży dnia 12 (24) Lutego 1870 r., przed Rejentem Kancel. Ziem. Bronisławem Wrońskim.

23. Stoczek, po uwłaszczeniu włościan przy dziedzicu pozostałe, z wsią Grabiny i częścią na Zgrzebichach, z przyległościami i przynależnościami, w Okręgu i Powiecie Węgrowym, Gubernji Siedleckiej położone, raty zaległe w chwili zarządzenia sprzedaży wynoszą r. 1,331 k. 47, vadium do licytacji r. 4,890, licytacja rozpocznie się od sumy r. 29,700, termin sprzedaży dnia 12 (24) Lutego 1870 r., przed Rejentem Kancel. Ziem. Bronisławem Wrońskim.

24. Suchodół część A, (parafji Grębków) po uwłaszczeniu włościan przy dziedzicu pozostałe, z przyległościami i przynależnościami, w Okręgu i Powiecie Węgrowym, Gubernji Siedleckiej położone, raty zaległe w chwili zarządzenia sprzedaży wynoszą r. 109 k. 38, vadium do licytacji r. 660, licytacja rozpocznie się od sumy r. 2,516, termin sprzedaży dnia 12 (24) Lutego 1870 r., przed Rejentem Kancel. Ziem. Stanisławem Rostkowskim.

25. Tchorznica Podborna i Średnia, po uwłaszczeniu włościan przy dziedzicu pozostałe, z pewnymi częściami na wsiach Tchorznica Wyszki i Wyszomierz, z przyległościami i przynależnościami, w Okręgu Węgrowym, Powiecie Sokółowskim, Gubernji Siedleckiej położone, raty zaległe w chwili zarządzenia sprzedaży wynoszą r. 302 kop. 94 1/2, vadium do licytacji r. 1,590, licytacja rozpocznie się od sumy r. 10,109, termin sprzedaży dnia 12

(24) Lutego 1870 r., przed Rejentem Kancel. Ziem. Stanisławem Rostkowskim.

26. Trojanów, po uwłaszczeniu włościan przy dziedzicu pozostałe, z częścią na wsi zarobnej Poloski, z przyległościami i przynależnościami, w Okręgu i Powiecie Bielskim, Gubernji Siedleckiej położone, raty zaległe w chwili zarządzenia sprzedaży wynoszą r. 688 kop. 24, vadium do licytacji r. 2,310, licytacja rozpocznie się od sumy r. 17,115, termin sprzedaży dnia 12 (24) Lutego 1870 roku, przed Rejentem Kancel. Ziem. Stanisławem Rostkowskim.

27. Orzechów, po uwłaszczeniu włościan przy dziedzicu pozostałe, z wsiami Nowy i Stary Orzechów, tudzież z młynem Bobryk zwanym, z wszelkimi przyległościami i przynależnościami, w Okręgu i Powiecie Włodawskim, Gubernji Siedleckiej położone, raty zaległe w chwili zarządzenia sprzedaży wynoszą r. 938 kop. 72 1/2, vadium do licytacji r. 2,730, licytacja rozpocznie się od sumy r. 26,948 kop. 75, termin sprzedaży d. 13 (25) Lutego 1870 r., przed Rejentem Kancel. Stanisławem Rostkowskim.

28. Wieliczna, po uwłaszczeniu włościan przy dziedzicu pozostałe, z przyl. i przynależ., w Okręgu i P-cie Węrowskim, Gub. Siedleckiej położone, raty zaległe w chwili zarządzenia sprzedaży wynoszą r. 501 kop. 30 1/2, vadium do licytacji r. 2,160, licytacja rozpocznie się od sumy r. 11,941 k. 87 1/2, termin sprzedaży dnia 13 (25) Lutego 1870 r., przed Rejentem Kancel. Ziem. Adamem Damięckim.

29. Wola Wołyńska, po uwłaszczeniu włościan przy dziedzicu pozostałe, z przyległościami i przynależnościami, w Okręgu i Powiecie Siedleckim, Gubernji Siedleckiej położone, raty zaległe w chwili zarządzenia sprzedaży wynoszą r. 368 kop. 35, vadium do licytacji r. 1,650, licytacja rozpocznie się od sumy r. 9,141 k. 25, termin sprzedaży d. 13 (25) Lutego 1870 r., przed Rejentem Kancel. Ziem. Adamem Damięckim.

30. Wola Ossowińska, po uwłaszczeniu włościan przy dziedzicu pozostałe, składające się z folwarków Wola Ossowińska, Oszczepalin, z awulsów Filipina, Jadwiga, z wsi zarobnych Wola Ossowińska, Oszczepalin, oraz z lasów przyległych a do tychże dóbr należących, z przyległościami i przynależnościami, w Okręgu i Powiecie Łukowskim, Gubernji Siedleckiej położone, raty zaległe w chwili zarządzenia sprzedaży wynoszą r. 3,101 kop. 31 1/2, vadium do licytacji r. 6,960, licytacja rozpocznie się od sumy r. 48,413 kop. 25, termin sprzedaży dnia 13 (25) Lutego 1870 r., przed Rejentem Kancel. Ziem. Stanisławem Rostkowskim.

31. Zawadówka, po uwłaszczeniu włościan przy dziedzicu pozostałe, z przyległą kolonią Żalucze, z przyległościami i przynależnościami, uformowane z oderwanej od dóbr Woli Wereszczyńskiej, wsi Zawadówki i z oderwanej od dóbr Łomnicy kolonii Żalucze, tudzież z przyległych pewnych gruntów od dóbr Woli Wereszczyńskiej odciętych, w teraźniejszym ograniczeniu włók 111, morgów 21, prętów 233 1/2 rozległości mające, w Okręgu i Powiecie Włodawskim, Gubernji Siedleckiej położone, raty zaległe w chwili zarządzenia sprzedaży wynoszą r. 541 kop. 17 1/2, vadium do licytacji r. 2,400, licytacja rozpocznie się od sumy r. 26,478, termin sprzedaży d. 13 (25) Lutego 1870 r., przed Rejentem Kancel. Ziem. Adamem Damięckim.

32. Żabków, po uwłaszczeniu włościan przy dziedzicu pozostałe, z przyległościami i przynależnościami, w Okręgu Węrowskim, Powiecie Sokółowskim, Gubernji Siedleckiej położone, raty zaległe w chwili zarządzenia sprzedaży wynoszą r. 490 kop. 50 1/2, vadium do licytacji r. 2,880, licytacja rozpocznie się od sumy r. 11,885, termin sprzedaży d. 13 (25) Lutego 1870 r., przed Rejentem Kancel. Ziem. Bronisławem Wrońskim.

33. Żabieniec, po uwłaszczeniu włościan przy dziedzicu pozostałe, z przyległościami i przynależnościami, w Okręgu i Powiecie Garwolińskim, Gubernji Siedleckiej położone, raty zaległe w chwili zarządzenia sprzedaży wynoszą r. 451 kop. 92, vadium do licytacji r. 1,920, licytacja rozpocznie się od sumy r. 10,234, termin sprzedaży dnia 13 (25) Lutego 1870 r., przed Rejentem Kancel. Ziem. Bronisławem Wrońskim.

34. Żelków, po uwłaszczeniu włościan przy dziedzicu pozostałe, z przyległościami Dropia, Bęberek, Golabek, folwark czyli awuls Teodorów, składający się z morgów miary nowopolskiej 223, prętów 50, Osady Rostoch i wszelkimi przyległościami i przynależnościami, w Okręgu i Powiecie Siedleckim, Gubernji Siedleckiej położone, raty zaległe w chwili zarządzenia sprzedaży wynoszą r. 2,465 kop. 22, vadium do licytacji r. 6,900, licytacja rozpocznie się od sumy r. 33,023 kop. 75, termin sprzedaży dnia 13 (25) Lutego 1870 r., przed Rejentem Kancel. Ziem. Bronisławem Wrońskim.

Uwaga. We wszystkich powyższych dobrach z powodu uwłaszczenia włościan, przedmiotem sprzedaży, są wyłącznie grunta po uposażeniu włościan przy dziedzicu pozostałe.

35. Konarzewszczyzna i Skolimowszczyzna, przy mieście Łosicach, z zabudowaniem w mieście Łosicach i z przyl. en propinacji, przyległo-

ściami i przynależnościami, w Okręgu Łosickim, Powiecie Konstantynowskim, Gubernji Siedleckiej położone, raty zaległe w chwili zarządzenia sprzedaży wynoszą r. 196 kop. 80, vadium do licytacji r. 600, licytacja rozpocznie się od sumy r. 11,842 kop. 50, termin sprzedaży dnia 13 (25) Lutego 1870 roku, przed Rejentem Kancel. Ziem. Stanisławem Rostkowskim.

36. Skrzyszów A, z częściami na wsiach Stoku, Klembowie i Domaninach Kozłach, z przyległościami i przynależnościami, w Okręgu i Powiecie Łukowskim, Gubernji Siedleckiej położone, raty zaległe w chwili zarządzenia sprzedaży wynoszą r. 159 kop. 82 1/2, vadium do licytacji r. 675, licytacja rozpocznie się od sumy r. 3,272, termin sprzedaży d. 13 (25) Lutego 1870 r., przed Rejentem Kancel. Ziem. Stanisławem Rostkowskim.

Nadmieniam się jednak, iż na zasadzie uwagi przy art. 22 Najwyżej zatwierdzonych przepisów o wypłacie listów likwidacyjnych, tudzież art. 1294 protokołu 206 posiedzenia Komitetu Urządzącego w Królestwie Polskiem, sprzedaż ad Nr. 35 Konarzewszczyzna i ad Nr. 36 Skrzyszów A, wraz z prawem do otrzymania wynagrodzenia likwidacyjnego, za uwłaszczone grunta włościan, uważana będzie za nieważną, jeżeli okaże się, że licytacja odbyła się po ogłoszeniu lub w sam dzień ogłoszenia przez Komisję Likwidacyjną o przyznaniu wynagrodzenia likwidacyjnego.

Uwaga dotycząca dóbr Lin vel Lejno pod Nr. 16.

Ponieważ przy wypłacie listów likwidacyjnych, zatrzymanem zostały na wzmocnienie bezpieczeństwa udzielonej pożyczki tym dobrom r. 1,150, Nowonabywa zatem tych dóbr pod rygorem relicytacji obowiązany jest wystąpić z częścią pożyczki Towarzystwa wyrównującą zatrzymanej sumie, a to spłacając takową w Kasie Dyrekcji Szczegółowej w ciągu dni 20 po licytacji, w listach zastawnych okresu III-go tej serji, w jakiej pożyczka do spłaty wskazana zaciągnięta została i wnosząc gotowizną sumy końcowe nie dające się spłacić listami zastawnymi.

Vadium do wszystkich licytacji powyższych oznaczone, złożone być winno w gotowiznę, dozwala się jednak występującemu do licytacji, na vadium oznaczone gotowizną, złożyć Listy Zastawne, lub Listy Likwidacyjne z bieżącymi kuponami, lecz w takiej ilości, by wartość rzeczywista złożonych Listów, obliczając tymczasowo, według ostatniego kursu Giełdy Warszawskiej, wyrównywała sumie wadjalnej w gotowiznie oznaczonej.

Sprzedaże odbędą się w terminach wyżej oznaczonych, poczynając od godziny 10 rano w obec Rady Dyrekcji Szczegółowej, gdyby zaś Rejent, przed którym sprzedaż ma się odbywać był przeszkodzoną, sprzedaż odbędzie się w jego Kancelarji przed innym Rejentem który go zastąpi.

Warunki licytacyjne są do przejrzania w właściwych księgach wieczystych i w biurze Dyrekcji Szczegółowej.

W końcu uprzedza interesantów, iż gdyby w dniu do licytacji oznaczonym, przypadło święto kościelne lub uroczystość galowa dworska pierwszego rzędu, sprzedaż odbędzie się w dniu zaraz następnym w Kancelarji tegoż samego Rejenta.

#### O s t r z e ż e n i e.

W razie niedojścia do skutku powyższej sprzedaży dla braku konkurentów, druga ostateczna sprzedaż od zniżonego szacunku odbędzie się bez dalszych nowych doręczeń w terminie jaki Dyrekcja Szczegółowa oznaczy w pismach publicznych raz jeden ogłosi (art. 26 Postanowienia R. Rady Administracyjnej Królestwa Polskiego z d. 28 Czerwca (10 Lipca) 1860 r.).

Siedlce d. 23 Czerwca (10 Lipca) 1869 r.

Prezes, Kozłowski.

Pisarz, Tchorzewski.

#### N. D. 6298. Начальник Западнаго Горнаго Округа.

Доводится до всеобщаго свѣдѣнія, что въ Управленіи Начальника Бендинскаго Уѣзда 5 (17) Сентября с. года въ 11 часовъ утра будетъ производиться въ пятый разъ мортъ посредствомъ запечатанныхъ объявленій на поставку въ 1869 г. въ Домбровскій Окружный магазинъ досокъ разныхъ сортовъ, и размѣровъ отъ возвышенныхъ цѣнъ на 20%, а именно:

1. Досокъ въ 1" толщ. 12" шир. 24' длин. по 60 коп. за штуку.

2. Досокъ въ 1 1/2" толщ. 12" шир. 24' длин. по 78 коп. за штуку.

3. Досокъ въ 2" толщ. 12" шир. 24' длин. по 1 р. 8 к. за штуку.

4. Досокъ въ 3" толщ. 12" шир. 24' длин. по 1 р. 50 к. за штуку.

5. Досокъ въ 4" толщ. 12" шир. 24' длин. по 1 р. 98 к. за штуку.

6. Горбыльныхъ досокъ въ 1 1/2" толщ. по 27,6 к. за штуку.

7. Горбыльныхъ досокъ въ 1" толщ. по 20,4 к. за штуку.

8. Горбылей досокъ по 13,8 к. за штуку.

Приступающей къ торгамъ, обяванъ представить при объявленіи на залогъ 748 руб. и на издержки по объявленіи торговъ 18 руб.

Тори эти будутъ производятся на такихъ же условияхъ, какія были назначены къ первымъ торгамъ, которые помѣщены въ Варшавскомъ Дневникѣ за № 55—69 и 64.

въ Домбровѣ 14 (26) Августа 1869 г.  
Нехидовѣ.  
1—3 Секретарь Округа, Пашковичъ.

N. D. 6195. Komisarz Administracyjny  
Cyrkułu 4, 5 i 6 Miasta Warszawy.

Podaje do wiadomości publicznej, iż prawnie zajęte na satysfakcją należności skarbowych i miejskich ruchomości a mianowicie: kapara, szafa, łożka jesiunowe, lustra, szafabanki i t. p. przedmioty, w d. 28 Sierpnia (9 Września) 1869 r. o godzinie 12 w południe w domu pod N. 1793 przy ulicy Franciszkańskiej przez licytację za gotowe pieniądze więcej dającym sprzedane zostaną.

Warszawa d. 14 (26) Sierpnia 1869 r.  
2—2 Dobronoki.

N. D. 6335. Pisarz Trybunału Cywilnego  
w Płocku.

W zastosowaniu się do art. 632 K. P. S. wiadomo czyni, iż na żądanie Komisarzy likwidacyjnych masy Domu Złeczeń Rolników Płockich, jako to: Maksymiljana Chamskiego właściciela dóbr, we wsi Męczeninie Okręgu Płockim, Józefa Sobierańskiego Sędziego Trybunału Cywilnego w Płocku, Hipolita Wąsowicza właściciela dóbr we wsi Tłuchówku Okręgu Lipnowskim, oraz wspólników firmowych tegoż domu: Aleksandra Nostytza Jackowskiego właściciela dóbr, dawniej w m. Płocku, a dziś we wsi Boguszyne Okręgu Mławskim, Franciszka Kleniewskiego właściciela dóbr, we wsi Zaborowie Okręgu Płockim i Gustawa Zielińskiego właściciela dóbr, w Skępem Okręgu Lipnowskim Gubernji Płockiej zamieszkałych, zamieszkanie zaś prawne do tego interesu u Juliana Mejer Patrona przy Trybunale Cywilnym w Płocku, w temże mieście zamieszkałego, obrane mających, w poszukiwaniu sumy rsr. 5,500 i sumy rs. 1,204 kop. 8 z procentem po 6% od d. 20 Sierpnia (1 Września) 1868 roku liczyć się winnym, kosztów za doręczenie aktów rs. 2 kop. 80, kosztów nakazu egzekucyjnego z doręczeniem rsr. 5 kop. 67 1/2 i dalszych od Józefa Kosińskiego i Szymona Rudowskiego obywateli, pierwszego dziedzica dóbr Kępczewska i innych, w Kępczewie Powiecie Mławskim, a drugiego dziedzica dóbr Romoka i innych w Romocze Powiecie Mławskim zamieszkałych, aktem Aleksandra Pawła Remiszewskiego Komornika przy Sądzie Pokoju w Mławie, w temże mieście z urzędowania zamieszkałego w dniu 5 (17), 6 (18), 7 (19) i 8 (20) Lutego r. b. sporządzonym, zajęta została w drodze przymuszonego wywłaszczenia nieruchomości.

Spichlerz masiv murowany w mieście Mławie Powiecie Mławskim pod Nr. 193 i 194 położony, dziedzicznie do egzekwowanych Józefa Kosińskiego i Szymona Rudowskiego należący, o trzech piętrach, z dachem deskami krytym, na którym położona jest tekturna smołowcowa, z piwnicą pod całym spichlerzem, ze stósownemi przyrządami do wciągania, spuszczenia i zsypania zboża i t. p. Spichlerz ten położony przy ulicy Tylnej zwanej, graniczy na wschód z tąż ulicą, na południe z nieruchomością sukcesorów Józefa Lubieżskiego, na zachód z polem do Adama Chmielewskiego należącym, na północ z nieruchomością sukcesorów Sępniewskiego i małżonków Dąbowski. Przy spichlerzu tym znajduje się stodoła w słupy z bali stawiona deskami kryta, o jednej komorze, a nadto studnia balami cembrowana niedokończona. Ze spichlerza pomienionego, oprócz składki ogniowej w ilości rsr. 11 kop. 4 1/2 rocznie, żadne inne podatki nie opłacają się dotychczas. Spichlerzem tem zarządza pełnomocnik dłużników Kosińskiego i Rudowskiego, Konstanty Nienalowski.

Kopje aktu zajęcia wyżej opisanego spichlerza, doręczone zostały: Pisarzowi Sądu Pokoju w Mławie Władysławowi Czerwińskiemu i Burmistrzowi Miasta Mławy Mikołajowi Westerman, obu pod dniem 28 Lutego (12 Marca) 1869 r.

Wnieiono kopje aktu zajęcia do akt hipotecznych spichlerza w mieście Mławie pod Nr. 193 i 194 położonego d. 3 (15) Marca r. b., a w dniu dzisiejszym do księgi zaareztowań w Kancelarji Pisarza Trybunału Cywilnego w Płocku utrzymywanej.

Pierwsza publikacja zbioru objaśnień i warunków sprzedaży powyższego spichlerza, odbędzie się na publicznej audjencji Trybunału Cywilnego w Płocku o godz. 10 z rana w dniu 17 (29) Maja 1869 r.

Płock d. 13 (25) Marca 1869 r.  
Asesor Kolegjalny, Bielski.

Wywieszono na tablicy w sali ustępowej Trybunału Cywilnego w Płocku d. 13 (25) Marca 1869 r.

Asesor Kolegjalny, Bielski.

Po odbyciu trzech publikacji zbioru objaśnień i warunków licytacyjnych przygotowanych do sprzedaży w drodze przymuszonego wywłaszczenia spichlerza w mieście Mławie pod Nr. 193 i 194 położonego, takowy wzrokiem Trybunału tutejszego z dnia dzisiejszego

go przysądzoną przygotowawczo Patronowi Julianowi Mejer, a zarazem wyznaczono termin do stawowej sprzedaży tegoż spichlerza na dzień 3 (15) Października r. b. godz. 10 z rana w miejscu posiadzeń Trybunału Cywilnego w Płocku, w którym terminie licytacja rozpocznie się od sumy rsr. 3,000 w Warunkach podanej.

Płock d. 12 (24) Sierpnia 1869 r.  
Asesor Kolegjalny, Bielski Pisarz.

N. D. 6336. Pisarz Trybunału Cywilnego  
Gubernji Płockiej.

W zastosowaniu się do art. 632 K. P. S. wiadomo czyni, iż na żądanie Feliksa Bielskiego urzędnika, w Warszawie pod Nr. 1618 zamieszkałego, a zamieszkanie prawne do całego postępowania subhastacyjnego u Franciszka Lebensztejn Patrona przy Trybunale Cywilnym w Płocku, w temże mieście zamieszkałego, obrane mającego, w poszukiwaniu sumy rsr. 1,200 z procentem po 5% od dnia 11 (23) Czerwca 1868 r., jako daty uchybionego terminu liczącym się, kosztów nakazu z doręczeniem rs. 1 kop. 5 i następných, od Feliksa Ojrzanowskiego, właściciela dobr Kondrajca Szlacheckiego i tamże zamieszkałego, aktem Komornika przy Trybunale Cywilnym w Płocku Słaskiego, w dniu 23 Października (4 Listopada) 1863 r. rozpoczętym, a w dniu 25 Października (6 Listopada) t. r. ukończonym, zajęte i zaareztowane zostały w drodze przymuszonego wywłaszczenia:

#### DOBRA ZIEMSKIE

Kondrajec Szlachecki, w Powiecie Sierpeckim, Gubernji Płockiej, gminie Raciąż, parafji Krajkowo położony, w odległości od miasta Powiatowego Sierpeca mil 5, od Płocka mil 7 1/2, od Mławy mil 4, od Raciąża mil 1 1/2, od Płocka mil 2 1/2, od Warszawy mil 12; pod jurysdykcją Sądu Pokoju w Mławie znajdujący się, składający się z jednego kawałka gruntu, niezajętego obcą własnością oprócz gruntów i zabudowań włościańskich, które stały się własnością włościan uwłaszczonych, nie podzielone, obejmujące ogólnej rozległości przybliżonym sposobem miary nowopolskiej, (z wyłączeniem gruntów uwłaszczonych) około morgów 229 przętów 50 czyli włók 7, morgów 19, przętów 50 i graniczące: na wschód z wsiami Wkra i Garwarz, na zachód z dobrami Kondrajca Pańskiego i wsią Kraśnica, na północ z dobrami Kondrajca Pańskiego i Głnojeck. W dobrach zajętych Kondrajec Szlachecki znajdują się następujące budowle:

A. Dworskie: Dwór z drzewa dachówką kryty, z ganikiem i balkonem, z wystawką na słupach, dranicami kryta, o siedmiu pokojach, dwóch sieniach, spiżarni, schowanka, góry z pokoiem; 2. Oficyna czyli folwark stary zwana z drzewa dachówką kryta, z przedsiorkiem w słupy do ściany przystawionym, obitym i krytym deskami, o sieni jednej, dwóch kuchniach i jednej izbie, z której to izby jednego morga gruntu i za utrzymanie dwóch krów zimną i latem, zamieszkuje ją w tejże izbie Katarzyna Jaworska, odrabia jeden dzień w tydzień; 3. chlewki z drzewa w słupy pobudowane słomą kryte; 4. Doma (dawniej gorzelnia) z pacy pobudowana, na podmurowaniu z cegły, z szczytami w pruski mur, gontami kryta, ze ścianą od strony północnej w części z drzewa, o czterech sieniach i sześciu izbach, jednej komorze, piwnicy z wystawką deskami kryta, z cegły; do domu tego zamieszkałego przez służbę dworską, przystawione są dwa chlewki z drzewa, słomą kryte; 5. dawna słodownia z cegły pobudowana, o jednej izbie i jednej sieni; 6. spichrz z drzewa z węglami z cegły i szczytami w pruski mur pobudowany, słomą kryty, z górną, na którą prowadzą wschody; 7. trzy parski w ziemi ziemniaki kryte; 8. owczarnia i szopa z drzewa pod jednym dachem słomianym, przepierzona żerdziami; 9. stodoła z drzewa słomą kryta, popodpierana; 10. Stodoła z drzewa słomą kryta, ze ścianą od podwórza w pruski mur, miejscami deskami zabita, a ścianą od pola deskami obita, z jednym szczytem z desek, drugim szczytem i całą ścianą szczytową deskami obita; przy stodołach szopa na słupach słomą kryta nad maniezem od sieczkarni o dwóch kosach; 11. stajnie i wozownia pod jednym dachem, dranicami krytym, z drzewa z węglami z cegły pobudowane; 12. chałupa z drzewa słomą kryta, ze szczytami w pruski mur, o jednej sieni przepierzanej, czterech izbach, w połowie zamieszkała przez służbę dworską, a w drugiej przez Józefa Rosińskiego i Berka Piwnię, którzy od dnia 23 Kwietnia 1868 r. do tegoż dnia i miesiąca 1869 roku pla-u po rs. 15; 13. chlewki z drzewa słomą kryte; 14. studnia deskami ogrodzona; 15. kloaka deskami obita i deskami kryta; 16. plot ogrodzający dziedzinie przed dworem, z drzewa dartego, w którym brama i duże furtki sztachetowe; od węgla dworu do rzeki plot sztachetowy, z taką furtką, a oprócz powyższych jest jeszcze wiele innych z drzewa dartego pomiędzy zabudowaniami.

B. Wiejskie do dworu należące: 17. Karczma z drzewa pobudowana gontami kryta, o dwóch sieniach, izbie szynkowej z szynkwasem sztachetowym, jednej komorze, z której wchód do piwniczki i jednej izdebce, zamieszkała przez Aleksandra Jasińskiego karczmarza, który za wyszynk trunków i produktów

dworskich pobiera piąty procent, 15 lich w polu, krowy zimną i latem na oborze dworskiej, rzek należy do Jasińskiego, a wykupienie konsensu propinacyjnego do dworu; kaucji na pewność Jasiński obowiązany był złożyć rs. 75, a złożył tylko rs. 33 i pobiera od niej procentu 5%, a to za kontraktem prywatnym z dnia 14 Maja 1868 r. przez Ojrzanowskiego wydanym do d. 12 (24) Czerwca 1869 r., w teje karczmarze jedną izbę zamieszkuje Szczepan Czarkowski, który od d. 11 (23) Kwietnia 1868 r. do tegoż dnia i meca w r. 1869 zapłacił rs. 15; 18. wjazd z drzewa pobudowany słomą kryty, ze ścianą szczytową z chrustu i jedną połową bocznej; 19. chałupa z drzewa dranicami kryta, o dwóch sieniach i dwóch izbach, z których w jednej izbie mieszka Jan Maga kowal, od dnia 11 (23) Kwietnia 1868 r. do tegoż dnia i miesiąca w 1869 roku, za co odrabia roboty dworskie, z dworskiego materiału i przy dworskich węglach i ma dodany morg ogrodu gdzie dwór wyznaczy, dwa zagony do lnu i dwa do kapusty, a w drugiej mieszka Magdalena Goszczyńska, która z mieszkania i 10 lich ogrodu, dwóch zagonów pod len i dwóch pod kapustę i od krowy na oborze dworskiej zimną i latem odrabia jeden dzień w tydzień; 20. kuźnia do tej chałupy przystawiona z drzewa pobudowana, z wystawką na słupach, gontami kryta, z kotłnią z cegły, w kuźni tej oprócz miecha i kowala, innych narzędzi dworskich nie ma; 21. park w ziemi ziemniaki kryty.

Grunta orne klasy III i IV, w dobrach Kondrajca Szlacheckiego podzielone są na trzy pola, jednakże obsiew ich jest nieregularny, gdyż w każdym z nich w większej części zasiana ozimina w porównaniu z jarzyną obsiada się mającą i ugiorem zaprowadzonym, obejmują rozległości około morgów 120.

W tychże dobrach znajduje się się ogród owocowy z warzywem z dworem po nad rzeką położony, od strony zachodniej ogrodzony płotem z drzewa dartego, z aleją, od strony południowej kawalkiem plotu sztachetowego, obsadzonego topolami, obejmuje drzewa owocowe i krzaki agrestu, a nadto stoi w nim piec żduński, rozległy jest około morgów 8. Ogrodu zaś warzywe przy dworze, karczmarze i kuźni obejmują rozległości około morgów 6, razem około morgów 14.

Łąka po nad rzeką obejmuje około morgów 23, torfiska pod granicą Kondrajca Pańskiego około morgów 25, kępa za dworem około morgów 6, razem około morgów 59.

Rzeka Wkra rybna, odgraniczająca dobra Kondrajca Szlacheckiego od dóbr Wkra, na rozległości około morgów 11 przętów 100, połów ryb wspólny z dobrami Wkra, a nadto włościanie Kondrajca Szlacheckiego mają prawo łowienia ryb w tych miejscach, których dotyczą ich grunta. Kanalik w łące po nad rzeką zarybiony, ma rozległości około przętów 150.

Nieuzupełnionych pod zabudowaniami dworskimi i dziedzińcem około morgów 4, pod zabudowaniami wiejskimi do dworu należąciami około przętów 100, w drogach i wygonach około morgów 20, razem około morgów 24 przętów 100.

Włościanie uwłaszczeni oprócz zabudowań mają sobie przyznane gruntu w ogóle morgów 965 przętów 279, służebności nieposiadają żadnych, oprócz dwóch osad, które mają pasaż po jednej sztuce bydła z dworskim inwentarzem.

Dobra Kondrajca Szlacheckiego opłacają podatków w ogóle rsr. 151 kop. 59, a zapłacają w ich opłacie w ogóle, w ilości rsr. 433 kop. 53.

Posiadają rzeczono dobra następujące inwentarze żywe i martwe: koni roboczych 4, wołów 2, krów 3, cieląt 3, owiec 30, wóz półtoraczny, płóg, płótyce, bron drewniany 4 i sieczkarnię o dwóch kosach.

Kopje protokołu zajęcia dóbr powyżej opisanych doręczone zostały: 1. Teodorowi Siarukowskiemu, Naczelnikowi Powiatu Sierpeckiego, w dniu 28 Marca (9 Kwietnia) r. b.; 2. Dominikowi Strzeszewskiemu, Wójtowi gminy Raciąż, do której dobra Kondrajca Szlacheckiego należą; i 3. Władysławowi Czerwińskiemu, Pisarzowi Sądu Pokoju w Mławie, z tych pierwszemu pod dniem 2 (14) Kwietnia r. b., a drugiemu pod dniem 3 (15) t. m. i r.

Akt zajęcia dóbr Kondrajca Szlacheckiego wniesiony do księgi wieczystej tychże dóbr, pod d. 18 (30) Kwietnia r. b., a do księgi zaareztowań w Kancelarji Pisarza Trybunału utrzymywanej, w dniu 2 (14) Maja t. r.

Pierwsza publikacja zbioru objaśnień i warunków licytacyjnych, odbędzie się na audjencji Trybunału Cywilnego w Płocku o godzinie 10 z rana, w dniu 10 (22) Lipca 1869 r.

Bieżąca wiadomość o warunkach tych powyższych można u Patrona Franciszka Lebensztejn, sprzedawcę popierającego i w Kancelarji Pisarza Trybunału Cywilnego w Płocku.

Płock dnia 2 (14) Maja 1869 roku.  
Asesor Kolegjalny, A. Bielski.

Wywieszono na tablicy w sali ustępowej Trybunału Cywilnego w Płocku, dnia 2 (14) Maja 1869 r.

Asesor Kolegjalny, A. Bielski.

Po odbyciu 3-ch publikacji zbioru objaśnień i warunków licytacyjnych dóbr Kondrajca szlacheckiego Trybunał tutejszy decyduje w dniu dzisiejszym wydaną termin do przygotowawczego tychże dóbr przysądzenia oznaczył na d. 16 (28) Września r. b. godziną 10 z rana w któ-

rym to terminie licytacja zacznie się od sumy rsr. 3,000.

Wywieszono na tablicy w sali ustępowej, a drugi egzemplarz wydano Franciszkowi Lebensztejn Patronowi sprzedawcy popierającemu.

Płock d. 7 (19) Sierpnia 1869 r.  
Asesor Kolegjalny, Bielski.

N. D. 6306. Pisarz Trybunału Cywilnego  
w Płocku.

W zastosowaniu się do art. 682 K. P. S., wiadomo czyni, iż na żądanie Ksawerogo Przyłuskiego rządcy dóbr, we wsi Osieku Okręgu Lipnowskim Gubernji Płockiej zamieszkałego, a zamieszkanie prawne do całego postępowania subhastacyjnego u Karola Stróżeckiego Patrona Trybunału Cywilnego w Płocku, w temże mieście zamieszkałego, obrane mającego, w poszukiwaniu sumy rsr. 1,775 kop. 15 1/2, z procentem od dnia 10 Czerwca 1866 r. i kosztów egzekucyjnych od Jana Juliana Czapskiego, właściciela dóbr Zasady, w Okręgu Lipnowskim położonych, w tychże dobrach zamieszkałego, protokółem Felicjana Kotarskiego Komornika przy Trybunale Cywilnym w Płocku, pod dniem 5 (17) Czerwca r. b. rozpoczętym, a w dniu 9 (21) Czerwca t. r. ukończonym, zajęte i zaareztowane zostały w drodze przymuszonego wywłaszczenia:

#### DOBRA ZIEMSKIE

Zasady, w Okręgu Lipnowskim, Powiecie Rypińskim Gubernji Płockiej położone, składające się z wsi Zasady i folwarku Jaworzec; dobra te znajdując się w Gminie Czermin, Parafji Sadłowo, graniczą: na wschód z dobrami Okalewskimi, na południe z dobrami Kotowem i folwarkiem Przybyszewo, na zachód z dobrami Zasady, na północ z dobrami Zduny i folwarkiem Młyńsk, żadną obcą własnością nie przedzielone, oprócz gruntów należących do włościan, które dotąd od gruntów dworskich nie są odseparowane; pomienione dobra odległymi są: od m. powiatowego Rypina mila 1 1/2, od m. okręgowego Lipna mil 5, od Sierpeca mil 3, od Dobrzeńca nad Drwęcą mil 3 i od Płocka mil 9; stanowią one własność Jana Juliana Czapskiego, a główne dobra Zasady za kontraktem urzędowym przed Rejentem Emiljanem Ordonem w Płocku pod dniem 9 (21) Maja 1869 r. zawartym, przez tegoż Czapskiego wydzierżawione zostały Feliksowi Żochowskiemu na lat sześć, poczynając od dnia 12 (24) Czerwca 1869 r., do tegoż dnia i miesiąca 1875 r. za cenę dzierżawną rocznie rsr. 450, z dodaniem właścicielowi żyta korcy 15, owsa korcy 50, pszenicy korcy 2, kartofli korcy 50, wszystko miary warszawskiej, siana fur 2 i słomy o ile będzie potrzeba, niemniej właściciel wyekscypował sobie mieszkanie we dworze i stajnie dla koni. Tym sposobem dobra Zasady pozostają w posiadaniu dzierżawcy Feliksa Żochowskiego, zaś folwark Jaworzec posiada Włodzimierz Czapski, brat dłużnika, tytułem wdrożonego udziału.

W zajętych na sprzedaż dobrach znajdują się następujące budowle:

A. We wsi Zasady: 1. Dwór murowany z cegły, z przystawką na czterech słupach również murowanych, kleńcem kryty o pięciu pokojach, przedpokoju, dwóch kuchniach i spiżarni, przez Jana Juliana Czapskiego, dłużnika zamieszkały; za domem tym urządzone jest ogród duży owocowy, wraz z warzywnym połączony, w części rowem i wałem otoczony, a w części płotem kamiennym ogrodzony; w pomienionym ogrodzie znajdują się drzew owocowych około sztuk 350, krzewów owocowych około sztuk 250, drzew dzikich około sztuk 57, dwie sadzawki niezarybione, most drewniany z barjerkami, i wreszcie przy samym dworze: 2. Sklep w ziemi wykopany, kamieniami wycembrowany, kleńcem kryty, o drzwiach i jednej komorze, 3. Drwalnia z drzewa dranicami kryta, 4. Kurniki wraz z chlewami z drzewa o siedmiu drzwiach i tyłuz przegrodach, pod jednym dachem słomianym. 5. Kloaka z drzewa deskami kryta. 6. Stajnia wraz z wozownią z cegły surówki na glinę budowana, słomą kryta. 8. Dom z drzewa, słomą kryty, o czterech stancjach, przez ludzi dworskich zamieszkały; powyższe zabudowania stojące obok siebie, połączone są piętami w części z żerdzi i słupki, a w części kamiennymi, do których to zabudowań prowadzi brama z drzewa sztachetowego dwuskrzydłowa, od drogi, po drugiej stronie której znajdują się zabudowania gumienne. 8. Szopa z drzewa słomą kryta, mająca na górze spichrz na zboże, a w szczytce przystawkę w pruski mur przybudowaną, w jakiej urządzona jest sieczkarnia o sile parokonnej, słomą kryta. 9. Stodoła z drzewa słomą kryta o trzech klepkach, a w niej maszyna młocarnia o sile czterech koni, przy stodołach zaś tej dwie przystawki z drzewa słomą kryte. 10. Owczarnia z drzewa słomą kryta. 11. Stajnie fernalskie z drzewa słomą kryte, z wozarką. 12. Dom z drzewa słomą kryty, o trzech stancjach i jednej sieni, przez ludzi dworskich zamieszkały, zwany oficyną. 13. Studnia balami cembrowana, kołem kręconą; 14. Kuźnia w pruski mur budowana z cegły palonej na glinę deskami kryta, znajdujące się w niej narzędzia ko-

walskie, są własnością kowala Walentego Miłoszewskiego, który uskuteczniąc wszelką robotę kowalską dla dworu, ma za to mieszkanie, popiera kopczynę, ogród i na węgle rs 12 rocznie; wszystkie powyższe zabudowania gumienne ogrodzone są płotem z kamienia polnego i znajduje się przy nich topoli około sztuk 10. 15. Karczma na wsi z drzewa słomą krytą, o trzech stancjach i jednej sieni, z których w dwóch stancjach mieszka Jan Bielski szynkarz, utrzymujący iż propinację zadzierżawił od Skarbu za rs. 25 rocznie, w trzeciej zaś stancji mieszka wyrobnik dworski Jan Irkiewicz, za wynagrodzeniem rs. 3 i odrabia 12 dni w żniwa na rok 16. Dom z drzewa słomą kryty, o dwóch stancjach i dwóch wchodach, przez ludzi dworskich zamieszkały, na wsi położony Nr. 11 oznaczony. 17. Dom z drzewa deskami obity słomą kryty, o dwóch wejściach i tyłu mieszkaniami, na wsi położony, Nr. 6 oznaczony, połowa domu tego po prawej stronie od wejścia należy do dworu, w której mieszka służący dworski, a drugie połowa przynależała do własności uwłaszczonemu właścicielowi 18. Dom z drzewa słomą kryty, o dwóch stancjach i jednej sieni, przez ludzi dworskich zamieszkały, na wsi znajdujący się.

B. Na folwarku Jaworzec: 1. Dom z drzewa słomą kryty o trzech pokojach, sieni, spiżarni i kuchni, zamieszkały przez Włodzimierza Czapskiego, posiadacza czasowego folwarku Jaworzec, z tyłu tego domu jest ogródek nowo założony, w którym znajduje się kilka sztuk drzewek owocowych. 2. Chlewy, kurniki i wozownia z drzewa pod jednym dachem słomianym, o pięciu komorach z dywanikiem. 3. Stajnia wraz z oborą, z drzewa słomą kryta, o trzech komorach. 4. Stodoła z drzewa słomą kryta o jednym klepisku. 5. Sklep czyli parsk za stajnią, w ziemi wykopany i ziemią na drżki kryty. 6. Dom z drzewa słomą kryty o czterech stancjach i dwóch sieniach, czwarta część tego domu, to jest jedna stancja należy do dworu i w niej mieszka wyrobnik, zaś trzy czwarte części są własnością uwłaszczonych właścicieli, z pomiędzy zabudowań wyżej wymienionych, cztery pierwsze ogrodzone są płotem z żerdzi i pali.

Zajęte dobra Zasady i folwark Jaworzec mają ogólnej rozległości mórg 1755 przęt. 125 czyli włók 58 mórg 15 przęt. 125 miary nowopolskiej w przybliżeniu. Z tej ogólnej przestrzeni własności wsi Zasad posiadają mórg 611 przęt. 72, własności zaś na folwarku Jaworzec mórg 6 przęt. 100, czyli razem mórg 617 przętów 172, albo włók 20 morgów 17 przęt. 170, a zatem przy dominium dóbr Zasady i folwarku Jaworzec pozostaje przestrzeni około włók 37 morgów 27 przętów 253, a w szczególności: gruntu ornego mórg 499, łąk mórg 184, zagajów i zarośli mórg 91 przęt. 2, w ogrodach mórg 35 przęt. 214, nieużytków, odłogi i paśniku mórg 100 przęt. 62, wód, stawów i bagien mórg 212 przęt. 136, dróg i rowów mórg 12 przęt. 97, pod zabudowaniami dworskimi mórg 3 przęt. 42. Gospodarstwo jest trzypolowe. Droga prowadząca z Zasad do Jaworca wysadzoną jest topolami i wierzbą.

Na wsi Zasady znajduje się osad 51 uwłaszczonych właścicieli, posiadających różne służebności, jako to: pasania inwestarza razem z dworskim po odłogach i uroczyskach, zbierania w lesie właściciela suszu i iezaniny, zaś na folwarku Jaworzec takichże osad sześć, mających także służebności.

Nadmieniam się, że właściciel zajętych dóbr Jan Juljan Czapski, za kontraktem urzędowym przed Rejentem Ignacym Walckim w Lipnie dnia 26 Lutego (10 Marca) 1869 r. zawartym, wypuścił Józefowi Zbikowskiemu osadę kowalską, składającą się z 15 mórg gruntu i zabudowań, a mianowicie pół domu Nr. 9 oznaczonego, stodoły, chlewika i szopki postawionych z drzewa i słomą krytych, w wieczystą dzierżawę za wkupnem na raz i zden za ogólną sumę rs. 470, oraz opłaceniem rocznie czynszu rs. 5 każdego roku na S-ty Wojciech z góry, które do prawa dzierżawy objawione jest w wykazie hypotecznym.

W dobrach powyższych znajdują się następujące inwentarze żywe i martwe: koni fornalskich 8 z uprzęgą, wołów 14, krów 2, wozów 3, plugów amerykańskich 4, bron żelaznych 8, młocarnia i siczekarnia.

Ze wsi Zasady opłaca się rocznie podatków skarbowych w ogóle rs. 530 kop. 79, a z folwarku Jaworzec rsr 12, zaległość zaś podatków wynosi ze wsi Zasady rs. 336 kop. 76 1/2, a z folwarku Jaworzec rs. 42, czyli w ogóle rs. 378 kop. 76 1/2.

Zajęcie w kopych doręczono: Ludwikowi Siniarskiemu Pisarzowi Sądu Pokoju w Lipnie pod dniem 24 Czerwca (6 Lipca) roku bieżącego i Bartłomiejowi Janczewskiemu Wójtowi gminy Czermin, do której dobra Zasady z przyległościami należą pod dniem 25 Czerwca (7 Lipca) t. r.

Akt zajęcia wniesiono do księgi wieczystej dóbr Zasady w dniu 1 (13) Sierpnia r. b., a do księgi zaarrestowań w kancelarji Pisarza

Trybunału utrzymywanej, dnia dzisiejszego. Pierwsze ogłoszenie zbioru objaśnień i warunków licytacyjnych przygotowanych do sprzedaży w drodze przymuszonych wywłaszczenia dóbr Zasady, odbędzie się na audjencji Trybunału Cywilnego w Płocku o godzinie 10-ej z rana dnia 1 (13) Października 1869 r.

Płock d. 8 (20) Sierpnia 1869 r.  
Asesor Kolegjalny, Bielski.

Wywieszono na tablicy w sali ustępowej Trybunału Cywilnego w Płocku.  
Płock d. 8 (20) Sierpnia 1869 r.  
Asesor Kolegjalny, Bielski.

N. D. 6304.

Podpisany Patron Trybunału Cywilnego w Warszawie pod Nr. 548 zamieszkały zawiadania i ogłasza z mocy wyroków:

a) Sądu polubownego z d. 11 (23) Maja 1868 r. pod d. 6 (18) Czerwca t. r. klauzulą egzekucyjną przez Prezesa Trybunału Handlowego w Warszawie opatrzonego.  
b) Trybunału Cywilnego w Warszawie z d. 12 (24) Marca i 28 Marca (9 Kwietnia) 1869 r. pomiędzy Zygmuntem Rozpendowskim, Gracjanem Jaeger, Józefem Lewandowskim, Bronisławem Zielińskim, Stefanem Lasockim, Józefem Grzybowskiem, Jakobem Zachorskim i Aurelianem Zdzitowieckim, przez podpisanego Patrona a Rafałem Olszańskim, przez Adwokata Kardolińskiego działającymi, zapadłych, nakazaną została likwidacja fabryki machin pod firmą Rozpendowski, Jaeger i spółka w Warszawie pod Nr. 1165/6 egzystującej, do współwłasności powyżej wymienionych należących, i tym celem sprzedaż onej przez publiczną licytację w drodze działów postanowioną a do dania opinji o jej niepodzielności i oszacowania majątku spółkowego biegli mianowani a czynność ich wyrokami tegoż Trybunału z d. 20 Maja (1 Czerwca) 1869 r. zatwierdzone.

Ulegającą sprzedaży fabrykę machin składają:

A) Nieruchomości Nr. 1165 i 1166 w Warszawie przy ulicy Prostej Cyrkułe Administracyjnej i Policijnym VIII na gruncie emfiteutycznym położona jedna całość stanowiąca i jedną księgę hypoteczną mająca na której znajdują się następujące zabudowania a) dom frontowy parterowy murowany; b) oficyna przy tymże; c) szopa drewniana; d) szopa murowana; e) oficyna fabryczna parterowa w części o piętrze i suterynach murowana blachą kryta; f) dom z drzewa i muru; g) kloaka drewniana; h) szopa otwarta; i) szopa; k) szopa drewniana; l) stajnia; m) studnia; n) studnia z pompą; o) trzy parkany; p) ogrodzenie sztachetowe; q) bruki kamiennie; r) plac pod całą nieruchomością.

B) Przedmioty unieruchomione jako fabryczne które składają: a) maszyna parowa z kotłem i zbiornikiem; b) cztery maszyny do kielowania, heblowania, czopowania, sztamowania; c) wszystkie porządki do puszczenia w ruch tych machin konieczne bliżej taksa opisane.  
C) Przedmioty ruchome i materiały gotowe które oddzielnie na gruncie sprzedane będą.

Szacunek nieruchomości i przedmiotów unieruchomionych biegli wynaleźli na sr. 22,346 kop. 59.

Do odbycia sprzedaży delegowany W-ny Kłodziński Prezydujący Sędzia Trybunału Cywilnego w Warszawie i przed nim w miejscu zwykłych posiedzeń Trybunału Cywilnego w Warszawie w wydziale I pod Nr. 549 odbyła się już w dniu 3 (15) Czerwca 1869 r.

Pierwsza publikacja zbioru objaśnień i warunków sprzedaży a w d. 15 (27) Lipca 1869 r. o godzinie 10 z rana, odbędzie się druga publikacja a zarazem przygotowawcze przysądzenie. Zbiór objaśnień i warunków sprzedaży przejrzyć można w Kancelarji Pisarza Trybunału Cywilnego w Warszawie Wydziału I oraz i u podpisanego Patrona sprzedaż tę popierającego.

Licytacja zacznie się od sumy rs. 14,898 jako 2/3 części szacunku taksa biegłych wynależonego.

Władysław Otto, Patron.

Po odbyciu w d. 15 (27) Lipca r. b. drugiej publikacji a zarazem przygotowawcze przysądzenia a w d. 11 (23) Sierpnia t. r. trzeciej publikacji, gdy nikt w terminie tym 2/3 części szacunku niepostąpił Trybunał wyrokiem z d. 15 (27) Sierpnia t. r. takse o 1/4 część zniżywszy, rozporządził, że licytacja od sumy rs. 11,170 jako 2/3 części zniżonego szacunku ma się odbyć i termin nowy do ostatecznego przysądzenia na dzień 1 (13) Września 1869 r. godzinie 4 z południa przed delegowanym Sędzią Trybunału oznaczył, który to termin odbędzie się w miejscu wyżej wskazanem Vadium potrzebne rs. 2,000.

Warszawa, d. 16 (28) Sierpnia 1869 r.  
Władysław Otto, Patron.

## ZAPOZWY EDYKTALNE I ŚLEDZCZE. WIZOWY KŁ SUDU.

N. D. 6271. Sąd Ispravitelnyj  
Policji w Pułtusku.  
Wyzywaet sijn Gersha Szawewicza i Pu-

chła Pelmamaj, jiteliej goroda Naselskaja, Pułtuskiego użda, otlichnischichsja w nieuznawajemnoe mjesto, daby w teczennij 30 dniej jawnischsja w zdšjnij Sudu po sobstwenomu dšdu, w protivnomu slučaj postupleno s njimi budet po zakonam.

G. Pułtuski, 9 (21) Avgusta 1869 g.  
Predsdatelstwujojuj Suda,  
Jemrowskij.

N. D. 6270. Sąd Ispravitelnyj  
Policji w Pułtusku.

1869 g. Maja 31 dnia w dierewni Jębry Podsewdki, gminy Seldan, Pułtuskiego użda, najdeny w zemli człowieckisja kosti mełkija, razłagajojuisja, nepredstawojuisja nikakich sledow nasilija, potomu prosit wšw načalstwa kawk i častnija lica w slučaj otwetsija čie by oni byli, zdšjnij Sudu uwidoimit.

G. Pułtuski, 12 (24) Avgusta 1869 g.  
Predsdatelstwujojuj Suda,  
Jemrowskij.

N. D. 6269. Sąd Ispravitelnyj  
Policji w Pułtusku.

Wyzywaet sijn Konstantin Małec wremennio prożiwajoju w dierewni Puławy, gminy Zaremby Koscielne, Ostrołenskiego użda a poslat w g. Ostrowi tego że użda, nijn w mjestu prożiwania neizwšstwujo, daby w teczennij 30 dniej jawnischsja w zdšjnij Sudu po sobstwenomu dšdu, w protivnomu slučaj postupleno budet po zakonam.

G. Pułtuski, 12 (24) Avgusta 1869 g.  
Predsdatelstwujojuj Suda,  
Jemrowskij.

N. D. 6188. Sąd Prostojuj Policji  
w G. Warcie.

Sijn objawiaet, čto 22 Julija (3 Avgusta) 1869 g. w Rahowskoju lęsu, gminy Małjanow, Turęckiego użda, najdeno mertwoe tšlo mužsijnij srednjego rosta, bez wodos na golow, primity kotorogo ne mogut byt oboznaceny, wšdwestwie značitelno razłozhenija tšla. Mušcina etot odet byl w blykie polozennije stany, želętu s černogo starogo sukna s krasnym kankotom, i šapku staruju s wozyrkom, zakrytij s wšuru izporčennym šinilem s serago tołstago sukna na sod datemij pokroj. Famiłija i proischożdenie etogo mužsijnij neizwšstnyje, potomu Sudu prosit wšakogo imęjojuego swšdnie ob imeni, famiłiji i proischożdeniji ego, soobščit takijemu zdšjnemu ili bližajšemu Sudu.

Warta, dnia 11 (23) Avgusta 1869 g.  
za ot. Podsudji, Genryk.

## LISTY GOŃCZE. СЪИСКНЫЕ ЛИСТЫ.

N. D. 6224. Petrokowski Sąd Ispravitelnyj  
Policji.

Blagowoliat wšw wojennija i graždanskija wlasti tšatelno sledit Gersona Goldštejna, jitelija der. i gminy Zelow, Łaskiego użda, skrywajojuego ot nakazania; w slučaj pojmki ego dostawit w wyšepominuotij Sudu ili w drugoj bližajšij dja postuplenia s njim po zakonu.

Primity Gersona Goldštejna, lętz ot rodu 33, rost srednij, włosy temno rusyje, glaza sryje, nos i rost umjrennyje, lico krugłoe, nosit nebrytu borođu, osobny primity nikakich.  
G. Petrokowi, 14 (26) Avgusta 1869 g.  
Predsdatelstwujojuj Suda,  
Chmiłinskij.

Wyzywa wšelkie wladze nad porządkiem i bezpečestwem w kraju čuwajace, aby na Gierszona Goldštejna, mieszkanca wsi i gminy Zelow, Łaskiego powiatu, bacne oko zwracał, a w razie ujęcia jako ukrywajacego się przed wymiarem sprawiedliwosci Sądowi tutejszemu pod strażą dostawic zechciał.

Rysopis Gierszona Goldštejna: lat ma 33, wzrost sredni, włosy ciemno blond, oczy szare, nos i usta mierne, twarz okrągła, nosi brode, znaków szczególnych żadnych.  
Petrokow d. 14 (26) Sierpnia 1869 r.  
Sędzia Prezydujący, Chmiłinski.

N. D. 6186. Sąd Ispravitelnyj  
Policji w Słdolu.

9 (21) Avgusta s. g. w 7 časow utra iz w Słdolej tšmri bžal aręstant Ignatij Kozuchowski, jitelija dierewni Krasnodembys-Kosmy, gminy Wyrozembys, Sokolowskiego użda, obnawimij w podłogę, potomu blagowoliat wšw načalstwa nabołdajojuie za porządkiem i bezopasnostiu kraja obratit tšatelnoe wnimanie na poimnowanogo człowieka i w slučaj pojmki dostawit ego zdšjnemu ili bližajšemu Sudu dja dalszego postuplenia.

Osobny primity: lętz ot rodu 36, chošoego rosta, lico krugłoe chudacławoe, włosy i browsi temno rusyje, małenkie usy, nebołšaja černaja borođka, bez bałombarđow i w etich mšstach włosy počti ne rastut, nos i rost umjrennyje, odetij w polušubok, žiletku, rubaszkę i štany iz wšw chłoga domasniej wyđwłki, šapku i šapogi.

G. Słdole, 11 (23) Avgusta 1869 g.  
Predsdatelstwujojuj Suda,  
Aleksandrowič.

Dnia 9 (21) Sierpnia r. b. o godzinie 7 z rana, zbiegl z Siedleckiego więzienia Ignacy Kozuchowski, mieszkaniec wsi Krasnodembys-Kosmy gminy Wyrozembys powiatu Sokolowskiego, obwiniony o podpalenie. Wyzywa przeto wšelkie wladze nad porządkiem i bezpečestwem w kraju čuwajace, aby na pomienionego człowieka zwracał baczną uwagę, w razie ujęcia Sądowi tutejszemu, lub najbližszemu dja dalszego z nim postapienia dostawic raczył.

Rysopis jego: lat 36, wzrostu dobrego, twarzą pociągłej chudawej, włosy na golwie i brwi ciemno blond, małe wasy i niewielka czarna brodka bez faworytów, i w tych miejscach włosy nierosną wcale, nos i usta mierne, ubrany w kożuszek, kamizelkę, koszulkę i spodnie z płótna domowej roboty, czapkę i buty.

Siedlec d. 11 (23) Sierpnia 1869 r.

Sędzia Prezydujący, Aleksandrowicz.

N. D. 6184. Sąd Ispravitelnyj  
Policji w Kalwarji.

Imętz čestę predłozit wojennym graždanskim i policijskim načalstwem obnawimij nabołdat za spokojstwem i porządkiem kraja obratit osobnoe wnimanie na jitelijnicu Goroda Suwałok Rejnau S. chłow skrywajojuego przed nakazaniem, a w slučaj otwetsija jej neprawilnogo prożiwania dostawit stroгим karułom w zdšjnij Sudu.

Primity sijn sšdwojujoju: lętz ot rodu 43, rost wosłoj, lico krugłoe, włosy temno rusyje, glaza gołubije, nos i rost umjrennyje, borođa krugłaja.

Kalwarja Avgusta 4 (16) dnia 1869 g.

Predsdatelstwujojuj Suda,

Nadwornij Sowštnik, de Ione.

Wyzywa wšelkie wladze, tak cywilne jak i wojskowe nad porządkiem i bezpečestwem w kraju čuwajace, aby na Rejnau Siczkowę, mieszkanke miasta Suwałk, ukrywajacego się przed wymiarem sprawiedliwosci baczną uwagę zwracał, a w razie ujęcia Sądowi tutejszemu dostawic raczył.

Rysopis jest następujący: lat 43, wzrost duży, twarz okrągła, włosy ciemno blond, oczy niebieskie, nos i usta proporcjonalne, broda okrągła.

Kalwarja d. 4 (16) Sierpnia 1869 r.

Sędzia Prezydujący,

Radca Dworu, de Johne.

N. D. 6280. Sąd Ispravitelnyj  
Policji w G. Kalimie.

Imętz čestę predłozit wojennym graždanskim i policijskim načalstwem obratit osobnoe wnimanie na Peshu Zylberštejn jitelijku Goroda Suwałok skrywajojuego przed nakazaniem, a w slučaj otwetsija jej s neprawilnogo prożiwania dostawit w zdšjnij Sudu pod stroгим karułom.

Primity sijn sšdwojujoju: rost srednij, lico krugłoe, włosy černe, glaza černe, nos i rost umjrennyje, borođa krugłaja, osobny primity lętz.

G. Kalwarja, Avgusta 11 (23) dnia 1869 g.

Predsdatelstwujojuj Suda,

Nadwornij Sowštnik, de Ione.

Wyzywa wšelkie wladze, tak cywilne jako i wojskowe, nad porządkiem i bezpečestwem w kraju čuwajace, iżby zwrócił baczną uwagę na staroz. Peszą Zytbersztejn, mieszkanke miasta Suwałk, ukrywajacego się przed wymiarem sprawiedliwosci i w razie ujęcia Sądowi tutejszemu pod mocną strażą dostawic.

Rysopis jest następujący: wzrost sredni, twarz okrągła, włosy czarne, oczy czarne, nos i usta proporcjonalne, broda okrągła, znaków szczególnych żadnych.

Kalwarja d. 11 (23) Sierpnia 1869 r.

Sędzia Prezydujący,

Radca Dworu, de Johne.